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Supermarket

czy
Giganty handlowe Europy Zachodniej od kilku lat 
wdzierają się coraz bardziej na rynki Europy 
Wschodniej, w  tym do Polski. Pierwszy przyszedł 
do nas kapitał niemiecki, potem austriacki, duński, 
norweski, brytyjski i holenderski, a ostatnio ten 
najbardziej ekspansywny - francuski. Strumień 
obcego pieniądza jako pierwsze odczuły duże 
miasta. Następnie średnie. Obecnie spojrzenie 
gigantów kieruje się na miasta mniejsze.

Kilka miesięcy temu i u nas 
pojawiły się pogłoski o zamyśle 
sprzedaży przez miasto gruntu pod 
budowę supermarketu. Niektórzy, 
powołując się na informacje z 
kręgów zbliżonych do władzy  
gminnej twierdzą nawet, że za
mysł ów nabra ł już realnego  
kszałtu i wskazują konkretne lo
kalizacje przyszłego centrum han

dlowego, ulice Poniatowskiego i 
Kuzienniczą.

Ale nie to jest istotne. Ważniej
sze jest pytanie: czy wybudowanie 
supermarketu będzie dla miasta i 
jego mieszkańców dobrodziejew- 
stwem, czy klęską?

Tanio, a nawet drożej
Generalnie w supremarketach 

sprzedaje się taniej. Często poniżej

kosztów własnych, jak twierdzą 
organizacje kupieckie, co jest oczy
wiście nieuczciwą konkurencją, 
której drobny, przeważnie detalicz
ny handlowiec sprostać nie może. 
Ale te niskie ceny i cały ten harmi- 
der marketingowy wokół nich to 
umiejętny zabieg, by nie powiedzieć 
zasłona dymna. Bo przecież nikt nie 
uwierzy, że stosując niższe ceny 
można uzyskać wysoki zysk. A na 
taki przede wszystkim nastawione 
są te giganty handlu detalicznego. 
Przeprowadzone dotąd sondaże an
kietowe wśród klientów oraz ba
dania PIH-u potwierdziły, że znacz
na część towarów w supermarke
tach jest, niestety, droższa. Doty
czy to głównie mięsa i wędlin, a 
niekiedy warzyw i owoców, czyli 
towarów kupowanych na co dzień.

DOKOCZENIE NA STR. 4

Zapłacę
wszyscy

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych nie raz 
już stanowiły na sesjach zaczyn szerszej dyskusji i 

polemik. Tak było i tym razem. 
Bogdan Bąk przypomniał, że na poprzedniej sesji, 17 

kwietnia br. zapytał Zarząd Miasta o sposób rozliczania 
funduszu amortyzacyjnego w gospodarce wodno - 

ściekowej. Chodziło głównie o kwoty naliczeń, wydatki i 
stan faktyczny funduszu. Otrzymana odpowiedź jest 

zdaniem radnego Bąka niezadowalająca, gdyż zawiera 
tylko wykaz wydatkowanych kwot bez podania, jaką

wielkość rozliczano.
DOKOŃCZENIE NA STR. 5

Nowy gospodarz, 
stare problemy

W opinii większości Jaworzan ci, którzy mieszkają za 
Nysą Szaloną, należą do szczęściarzy. - Bo i dzielnica 

spokojna, i samochodów mniej, a koło budynków 
ogródki i zieleń, gdzie dzieci mogą hasać do woli - 

mówią. Wprawdzie ten sielankowy wizerunek psuje 
ruchliwa ulica Mickiewicza oraz skutki zeszłorocznej 

powodzi, ale co tam. To jedno z najbardziej uro
czych miejsc w  mieście.

DOKOŃCZENIE NA STR. 8

Wygraj z nami!
To już drugi nasz konkurs. 

Zmienił się sponsor, wzrosła także 
wartość nagrody, którą jest teraz 
podwójny toster Bosch i suszarka 
do włosów Rowenta. Zasady pozo
stały niezmienne. W czterech ko
lejnych wydaniach gazety opubli
kujemy część układanki obrazko
wej. Należy je wszystkie zebrać, na
kleić na kartę pocztową i przesłać 
na adres redakcji do 11 lipca 1998 r. 
Spośród rozwiązań rozlosujemy 
nagrodę ufundowaną przez sklep 
sponsora. Powodzenia!

(b p )
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fakty, wydarzenia, sensacje

* 8 czerwca far. na terenie woje
wództwa legnickiego doszło do 5 
wypadków i 15 kolizp ifrogowych, w

11 doznało ofarażeń data. Ujawnio
no i zatrzymano 4 nietrzeźwych kie
rujących. Popełniono 43 pnestęp-

oraz 38 włamań i kradzieży. Na góra- 
cym uczynku prz&stępstws Z3trzyin3-

wództwa (epickiego doszło do 2 
wypadków i 12 koiizp drogowych, w 
któnMi 3 osofay doznały ofarażeń d a
ła. Tym razem poficjancp zatrzymali 
7 nietrzeźwych za kierownicą. Po
pełniono 20 przestępstw, w tym 1

dzieży. Na gorącym uczynku zatrzy-

Od 10 -1 4  czerwca far., czyli w 
bardzo długi weekend, na terenie 
województwa tegnickiego doszło do 
15 wypadków i aż 57 koiizp drogo-

duTzdrowiu, 3 fctaetd ^ otag 110
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ca wycenił na 9G0 zŁ

ską policję o tym, że na Aodze Ja- 
wor - Męcidca w rowie do góry ko-

Ecjari stwierdź®, że jest to Fiat 12B 
p u  rej. IGR 28-12, z Bcznynn uszko-

dyżmwege KRP o tym, że na tzw.

sen pnBrp wci rastaB jedymc porzn- 

Rata 126 p (LEW 68-48) skręcając
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Rozpadało się w środę wieczo
rem. W  dzień Bożego Ciała, pomi
mo ciągle padającego deszczu, do 
kaplicy-w parafii pw. Matki Bożej 
Różańcowej przy Alei Jana Pawia 
11 ciągnęły tłumy wiernych. W mia
rę upływu czasu deszcz jakby przy
bierał na sile. Kiedy wydawało się, 
że ulewa uniemożliwi wyjście pro
cesji na zewnątrz, siła deszczu osła
bła. Punktualnie o godz. 11 proce
sja opuściła mury kaplicy. Do czte

rech ołtarzy usytuowanych na te
renie parafii - przy ul. Kombatan
tów, Kopernika, Alei Jana Pawła n  i 
w kaplicy procesję poprowadził ks. 
proboszcz Waldemar Hawrylewicz.

Było mokro i zimno. Pomimo to 
w procesji uczestniczyły setki wier
nych. Mad głowami wyrósł las koloro
wych parasoli. Dziewczynki w b id , 
które matki usiłowały' chronić przed 
deszczem, siały pod nogi kapłana barw
ny dywan z wiosennych kwiatów.

Po praejśdu ulicam i Krambattaini- 
tów , Przyjaciół Żołnierza, Szpital
ną oraz Aleją Jana Pawła 1  p ro ce
sja wróciła do kaplicy. Ksiądz p ro
boszcz skierow ał do w iernych sło 
wo pasterskie i udzielił im  błogo
sław ieństwa. Uroczystości Bożego 
Ciała, w którym  w ierni w yrażają 
w iarę w  C hrystusa poprzez ®be- 
emoś£ w  Przenajśw iętszym  Sakra
m encie, dobiegjy końca.

L .  K a u i m o w s k a

WAKACJE 
W M IEŚCIE

K lub „P iast” zaprasza dzieci 
pozostające w  okresie w akacji w 
m ieście do św ietlicy  le tn ie j.-Je j 
uczestnicy będą mogli brać udział 
w  wycieczkach pieszych i autoka
rowych oraz w spólnych wyjściach 
nad zalew  i basen. Planowane są też 
plenery plastyczne, zabaw y przy 
m uzyce, gry i zabaw y sportow e, 
zajęcia św ietlicow e z  konkursam i i 
nagrodam i oraz w spólne ogniska.

D okładne inform acje m ożna 
uzyskać w  klubie 1 ip c a  tar. w godz. 
9-15, te ł. 87043-70.

W  POGOTOW IU  
N ORM ALN IEJ

Jak m nie poinform ował dyspo
zytor jaworsldegp pogotowia ratun
kow ego p . M arek W ąsik , od 1 
czerw ca br. ma mocną zm ianę po- 
w róciła trzecia karetka, która pełni 
funkcje transportow e. Przypom nij
m y, że od 1 m aja decyzją dyrekcji 
W ojewódzkiej Stacji Pogotowia Ra
tunkow ego przez m iesiąc na noc
nym dyżurze pracow ały tylko dwie 
karetki, w  tym  „Erka”. W  w yniku 
protestu załogi, wyrażonego m . in. 
ma łam ach naszej gazety, dyrekcja 
WSPW. cofnęła kontrow ersyjną de
cyzję i przyw róciła daw ny, spraw
dzony w-' praktyce grafik dyżurów  
jaw orskiego pogotow ia. Tak w ięc 
te ra z  zarów no  ma nocn ej, jak  i 
dziennej zm ianie, obsługuje cho
rych po tezy karetki, w  tym  specjal
ny zespól reaniimacjny J C  pełmią- 
cy dyżur p rzez całą dobę.

RAZEM WESELEJ Ptod takim hasłem rozpoczyna
my od 1 lipca w  żłobku n r  1 w  Ja- 
worze, mil- Ainnnuui Krajowej 10, pół
kolonię dla dzieci w  w idm  od 4  - 
12 lat. pozostających w  naszym  
m ieśde w  okresie wakacji Wzorem 
poprzednich t a  zapewnimy (dzie
ciom wiele ciekawych w yderaek, 
zabaw, korzystanie z  basenu, a  tak
że 3 posiłki - koszt wyżywienia 2,(6® 
za 1 dzień pobytu. M tolom ih trwać 
będzie od 1 do 31 fipca, natomiast 
przez cały sierpień dzieci będą m o
gły korzystać z  podobnych imprez 
w’ żłobku przy ul. Moniuszki..

Zapraszamy.
_  ZajzasŁAWiaBoofflffliAK

Ta ostatnia sesja
Na 17 czerwca br. godz. 9 zwo

łano ostatnią w obecnej kadencji 
sesję Rady Miejskiej. W porząd
ku  obrad, oprócz punktów  sta
łych, przewidziano sprawozdanie 
Zarządu Miasta z  działalności fi
nansowej i wykonania budżetu, 
oraz podjęcie uchwał: w sprawie 
wprowadzenia zakazu spożywa
nia napojów  alkoholowych w  nie
których miejscach publicznych na 
terenie miasta (m.in. na obszarze 
Rynku, parków, niektórych skwe
rów . u lic , w  pob liżu  obiektów  
użyteczności publicznej oraz sa

kralnych. na niektórych parkin
gach): w sprawie określenia cza
su funkcjonowania placówek han
dlu detalicznego, zakładów  ga
stronomicznych, klubów rozryw
kowych i zakładów usługowych 
na terenie m. Jawora (czas pracy 
tych placówek przewiduje się po
między godz. 5 rano a 24 wieczo
rem ). Ma sesji m a być rów nież 
przyjęty nowy statut Miejskiej Bi
blioteki Publicznej. Jaworskiego 
O środka K ultury o raz  O środka 
Sportu i Rekreacji.

( b l k a )
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Tylko 20 groszy
Podwyżka energii, w zrost kosztów  druku , pap ieru  i innych 

nośników  ceny zm usiła nas, niestety, do podniesienia ceny .G a
zety  Jaw orskiej”. Długo broniliśm y się przed tą  decyzją. Przez 
rok udaw ało nam  się sprzedaw ać gazetę po złotów ce. Prawa 
ekonom ii są jednak bezwzględne. Dość powiedzieć, że podwyż
ka ceny egzem plarza .GJ~ o 20 groszy i tak n ie  w pełni rekom 
pensu je  koszty wydawania naszego tygodnika. Pragniem y jed
nak  zapew nić, że  obecna w ym uszona podw yżka pow inna wy
starczyć na dłużej. Ze swej strony dołożym y starań , aby .G a
zeta Jaw orska” była jeszcze lepszą i ciekawszą, i zaw sze Wa
szą gazetą.

R m i u E O A

Memnem jawrarstegDi pogotowia po
zostaje całodobowy dyżur ambula
torium, które z  powodu braków ka
drowych pranujejjedynieod godz. 15 
do 23. Marek Wąsik jest dobrej 
śfi i sądz i że wmajgnirszym przypad
ku problem tern uda się rozwiązać 
do krańca bieżącego roku.

M.L.

W SOBOTĘ 
OTWARCIE 

BASENU
Kierownik obiektów  sportow o- 

rekreacyjnych jaworskiego OSiR-u 
p.. Jan  Zakrzew ski poinform ow ał 
mas. że  n ieae tp iw ie  oczekiw ane, 
zw łaszcza przez dzieci i m łodzież, 
otw arcie basenu kąpielow ego na
stąpi w- najbliższą robotę,, 20 czerw 
ca ta . Basen czynny będzie codzien
n ie od godz.. 10 do  19. Geny biletów  
pozostaną ma poziom ie ubiegłego 
roku: norm alny kosztow ał będzie 
3 zł„ natom iast ulgowy -1,50.

OSiR oferuje ponad to  m ożli
w ość zdobycia k arty  pływ ackiej 
o raz upraw nień ratow nika m łod
szego, wodnego.. Sczegftłowe inf oar- 
mnaqje uzyskać m ożna pod nr. se i 
ffi70-2<Mfi> lub bezpośrednio w  biu
rze  przy ml. Flankowej 7 (basen)).

M l.

W YBORY 
W AWS

O  czerw ca tar. mdtoyły się wy
brany w  jawranskim m iifaalle Ruchu 
Spdtanmegsffl AWS.. Jtarw rodniczą- 
cą zrastała J ta e ła  Tcbórzewska. W  
skład zarządu weszli penadllra:: J e 
rzy Złmdkii jalku zastępca przewradriii- 
cząceg® mraz Tadeusz. Ż m uda - 
skarbnik i Teresa Jlamus - sekretarz. 
Ptadfczas w yborów  zadeklarowaciu-. 
z r  radiu jest otw arty ma wąnóipracę 
z  immynmi ugpnp®wamami prawM»- 
wyiiM Jiawrara., ,

. M.L

KRONIKA
POLICYJNA



HARE KRYSZNA
Na terenie Ośrodka Wypoczynku Niedzielnego 
„Jawornik” rozbili okazałe obozowisko Romowie. 
Kilkanaście namiotów wzbudza niemałe zaintereso
wanie Jaworzan, podobnie zresztą jak Romowie, 
licznie przechadzający się po jaworskiej starówce.

fakty, wydarzenia, sensacje
W niedzie lę , 21 cze rw ca  br.

FESTYN LOTNICZY

W miniony wtorek również na 
„Jaw orn iku” odbył się bodajże 
pierwszy na-taką skalę w naszym 
m ieście Festiwal Kultury Indii. 
Organizatorzy festiwalu Hare Kry- 
szna zadbali o znakomitą oprawę 
imprezy. W programie znalazły się 
między innymi wystawy, teatr ma
sek, pokaz mody transcendental
nej, tańce indyjskie, koncert grupy 
reggae „Village of Peace”, uczta 
wegeteriańska, pokaz indyjskiego

Udane dla Jaworzan były tego
roczne Im presje  T aneczne. 13 
czerwca 1998 r. nasi tancerze od
nieśli szereg sukcesów. W klasie B 
Artur Iwankowicz i Marta Ziomek 
zajęli wysokie drugie miejsce, a w 
klasie C Maciej Michniewicz i Zo
fia Mazur w stylu latynoamerykań
skim miejsce czwarte. Na piątym 
miejscu uplasow ali się Dariusz 
Krawczyk i Anna Jarosz. W tej sa
mej klasie w tańcach standardo
wych Łukasz Matuszczak i Kasia 
Matuszczak zajęli drugie miejsce.

W kategorii powyżej 15 lat w 
klasie D odbył się turniej klasyfika
cyjny do klasy C. Z Jawora w tej 
kategorii wystąpiły dwie pary: Mi
chał Rusiecki z Agnieszką Pagacz 
oraz Sebastian Michniewicz z Justy- 
ną Gut. Pierwsza z naszych par w 
tańcach standardowych zajęła dru
gie miejsce, zaś w tańcach latynoa-

Już po raz szósty zostanie zorga
nizowana piesza pielgrzymka Diece
zji Legnickiej na Jasną Górę. Odbędzie 
się w dniach 1-11 sierpnia 1998 r.

makijażu, butik indyjski i multiwi- 
zja. Organizatorom gratulujem y 
udanej imprezy.

Zderzenie się na „Jaworniku” 
aż trzech kultur (Romów, Indii i 
naszej, rodzimej) to niecodzienne 
zdarzenie i niebywała okazja do 
oderwania się choć na chwilę od 
codzienności. Szkoda tylko, że ad
ministrator „Jawornika” nie zadbał 
o uprzątnięcie gruzu po remoncie.

(s t a L)

m erykańskich miejsce pierwsze. 
Para ta została przeklasyfikowana 
do klasy C. Druga para w obydwu 
stylach tańczyła na piątym miejscu.

W kategorii 14-15 lat w klasie D 
startowały z Jawora również dwie 
pary: Łukasz Pawlaczek z Eweliną 
Cetler (w stylu latynoam erykań
skim zajęli czwarte miejsce i otrzy
mali klasę C) i Sebastian Ziomek z 
Iwoną Kosiorek, którzy zajęli rów
nież czwarte miejsce.

W kategorii 12-13 lat w klasie E 
z Jawora wystartowały pary: Tomek 
Ozga z Darią Chmielewską (czwar
te miejsce) i Adam Jatczak z Janiną 
Jastrzębską (piąte miejsce).

Nie wystartowały pary w kate
goriach A+S, gdyż brak było zgło
szeń. W tej kategorii widzowie mo
gli podziwiać utytułowaną już parę, 
Arka Guta i Kingę Jakubowską.

(s t a L)

Wszyscy, którzy chcą pielgrzymo
wać, powinni zgłosić się do 1 lipca br. 
do swojego proboszcza, katechety lub 
księży, przewodników grup.

W niedzielę, 21 czerwca br., 
pod patronatem Międzygminnego 
Związku Turystycznego „Chełmy”, 
o godz. 10 na lądowisku przy ul. Sta- 
rojaworskiej odbędzie się coroczny 
festyn lotniczy. Organizatorzy w 
programie przewidzieli skoki spa
dochronowe, akrobacje samoloto
we i loty pasażerskie nad dowolnie 
wybranym fragmentem naszego 
terenu samolotami Wilga, Zlin i AN- 
2 (ceny przelotów promocyjne!). 
Oprócz tego będzie można z bliska 
zobaczyć technikę składania spado-

W grudniu 1997 r. Wrocławskie 
Zakłady Graficzne S. A we Wrocławiu 
ogłosiły pisemny przetarg nieograni
czony na sprzedaż budynku po byłej 
drukarni w Jaworze przy PI. Seniora 
4. Cena wywoławcza za tę budowlę 
opiewała wówczas na 250.000 zł. 
Widocznie nie było chętnych, gdyż 6 
marca br. ogłoszono ponownie prze
targ, ale cena wywoławcza wynosiła 
już tylko 170.000 zł. Ogłoszenie o 
przetargu znacznie później ukazało 
się również w naszej gazecie.

chronu oraz obejrzeć wszystkie sa
moloty.

Udział w imprezie zapowiedzie
li druhowie ze złotoryjskiego Har
cerskiego Klubu Lotniczego „TRA- 
VERS", którzy przylecą na swoim 
sprzęcie lotniczym i wykonają zrzut 
skoczków spadochronowych.

Festyn zapowiada się bardzo 
ciekawie. Do pełni szczęścia po
trzebna jest jeszcze dobra pogoda, 
której organizatorom i uczestnikom 
życzy redakcja.

(w)

Do chwili ukazania się tego ostat
niego ogłoszenia gmina Jawor nie 
była zainteresowana zakupem. W 
samą więc porę podpowiedzieliśmy 
gminnej władzy, aby się kupnem bu
dynku zainteresowała. Jak dowiedzie
liśmy się ostatnio, budynek nieba
wem będzie własnością gminy. W 
chwili obecnej są załatwiane sprawy 
związane z jego przejęciem. W bu
dynku po byłej drukarni zapewne 
zostanie zlokalizowana Miejska Bi
blioteka Publiczna. W tegorocznym 
budżecie gminy na adaptację pomie
szczeń w Zamku Piastowskim dla 
MBP zarezerwowano 300.000 zł. Po
winno to wystarczyć na kupno bu
dynku oraz niezbędne prace remon
towe. Pozostała część starej drukarni 
(budynek mieszkalny i biurowiec) ma 
zostać przekazana opiece społecznej. 
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieli
śmy się, że gmina zapłaci nieco mniej, 
niż wynosiła cena wywoławcza. To 
dobry interes dla miasta. Tym bar
dziej, że pomieszczenia „Cukroban- 
ku” pękają w szwach, a jego klienci 
narzekają na ciasnotę. Zwłaszcza 
ustawiający się w kolejce do kasy.

Rzadko się zdarza, abyśmy mieli 
okazję pochwalić naszych włodarzy 
z Ratusza. Tym razem należą im się 
słowa uznania.

(s t a L )

rTTT?'H!7.!
POLICYJNA

Nie lubi Modeny?
9 czerwca br. o godz. 9 Michał 

J. z Jawora zgłosił dyżurnemu KRP 
wybicie 2 szyb w sklepie firmowym 
M0DENA przy ul. Lipowej. Straty, ja
kie poniosła właścicielka Genowefa
J . , wynoszą 500 zł.

Dozór dla chuligana
9 czerwca br. prokurator rejo

nowy w Jaworze zastosował dozór 
policyjny wobec Marcina M. z Le
gnicy (czasowo zameldowanego w 
Jaworze) za to, że w nocy z 5 na 6 
czerwca po wyjściu z dyskoteki w 
Relaxie m.in. uszkodził 2 samocho
dy oraz rzucał koszami na śmieci.

Ukradł Scotta
9 czerwca br. o godz, 15.35 Sta

nisław C. z Jawora powiadomił poli
cję o włamaniu do piwnicy jego są
siada Tomasza K. Ustalono, że pod 
nieobecność właściciela (od 7 do 9 
czerwca) złodziej skradł rower gór
ski SCOTT koloru srebrnego sporej 
wartości.

Złodziej w mieszkaniu
9 czerwca br. o godz., 19 Irena 

Z. z Jawora powiadomiła policję o 
tym, że pod jej nieobecność oraz sio
stry Czesławy do mieszkania wtar
gnął złodziej. Policja ustaliła, że 
sprawca dostał się do wnętrza przez 
okno, przy pomocy łomu. Natomiast 
poszkodowane siostry zeznały, że 
skradziono im pierścionki złote oraz 
2 pozłacane łyżeczki.

Autobusem w malucha
10 czerwca br. o godz. 9.10 Bo

gumiła S. z Budziszowa Wielkiego 
powiadomiła policję o kolizji drogo
wej na trasie Mierczyce - Granowi- 
ce. Policjanci ustalili, że kierujący 
autobusem marki IKARUS Gabriel K. 
z Legnicy nie zachował należytego 
odstępu i zahaczył o stojącego Fiata 
126 p kierowanego przez Kazimierza 
F. z Budziszowa Wielkiego.

Zasnuł?
11 czerwca br. o godz. 1.55 do

szło do wypadku na 115 km drogi A- 
4. Na miejscu ustalono, że na pasie 
ruchu z Wrocławia do Legnicy kieru
jący samochodem marki Uolkswagen 
Iwan T. z Ukrainy prawdopodobnie 
na wskutek zaśnięcia za kierownicą 
wykonał kilka nieskoordynowanych 
manewrów na jezdni oraz pasie zie
leni, na końcu uderzył w barierkę 
pod wiaduktem. W wyniku wypadku 
obrażeń ciała doznał pasażer Wiktor
K. z Ukrainy.

Ukradli kabel
12 czerwca br. o godz. 10.30 

pracownica Rejonu Telekomunikacji 
Polskiej SA w Jaworze Elżbieta B. 
powiadomiła dyżurnego KRP o kra
dzieży kabla telefonicznego. Na miej
scu policjanci ustalili, że w nocy z 
11 na 12 czerwca br. nieznani dotąd 
sprawcy skradli 50 metrów kabla 
pomiędzy słupami linii napowietrz
nej w m. Chełmiec.

Bokser?
6 czerwca br. o godz. 17.40 dys- 

pozytorka POgotowia Ratunkowego 
w Jaworze powiadomiła policję o 
pobiciu Zbigniewa G. z Piotrowic. Na 
miejscu patrol ustalił, że napastni
kiem jest Tomasz Tadeusz P. z Jawo
ra. Poszkodowany ze złamaną żu
chwą i ogólnymi potłuczeniami nie 
chciał zostać na oddziale chirurgicz
nym jaworskiego szpitala i na jego 
prośbę został odwieziony do domu. 
Wkrótce sprawa znajdzie swój epi
log w jaworskim kolegium lub są
dzie.
________________________ (WM)

Kobieta po uderzeniu przez auto w padła do rzeki

GROŹNY WYPADEK 
W ZĘBOWICACH

12 czerwca br. o godz. 12 wora podczas wyprzedzania rowe-12 czerwca hr. o godz. 12 
dyspozytorka Pogotowia Ratunko
wego w Jaworze powiadomiła po
lic ję  o groźnym wypadku drogo
wym w m. Zębowice gm. Paszo
w ice. Policjanci z grupy docho
dzeniowo - śledczej usta lili, że 
jadący z nadmierną prędkością 
na śliskiej kostce granitowej sa
mochodem osobowym marki Fiat 
125 p. 41 -le tn i Krzysztof Ł. z Ja

wora podczas wyprzedzania rowe
rzystki nagle wpadł w poślizg i ude
rzył w przednie koło prawidłowo 
jadącego z przeciwka samochodu 
ciężarowego marki Praga, kierowa
nego przez Artura Rz. z Pomocne
go. Następnie samochód osobowy 
po odbiciu się od koła ciężarówki 
uderzył z dużą siłą w prawidłowo 
jadącą rowerem 49-letnią Ewę K. z 
Zębowic, która wpadła do Nysy Sza

lonej. Tylko dzięki pasażerowi 
ciężarówki ciężko rannej kobie
ty nie porwał nurt wody. W wyni
ku uderzenia poszkodowana do
znała złamania żeber, urazu gło
wy oraz innych obrażeń ciała, i 
została umieszczona w jaworskim 
szpitalu. Natomiast pijanego kie
rowcę (1 ,69  promila alkoholu) 
odwieziono do Izby Wytrzeźwień 
w Legnicy.

W sobotę, 13 czerwca br. Sąd 
Rejonowy w Jaworze na wniosek 
prokuratora zastosował wobec 
sprawcy wypadku poręczenie ma
jątkowe.

(WM)

Im presje Taneczne  Ja w o r ’98

UDANE WYSTĘPY 
JAWORZAN

6. P iesza Pielgrzym ka  
na Jasna Górę

Taaaka ryba!
W zalew ie Słup, 5 czerw ca br., p. 

S tanisław  Filbier, cz łonek koła PZW 
w Jaw orze złow ił okazałego sanda
cza. Ryba ważyła 7 kilogram ów i m ie
rzyła 90 cm długości. Ryba w zięła o 
6.05 rano i po 25 m inutach walki pod
dała się.

Jak zdradził nam  p. Stanisław, był 
zaskoczony, że w ziął sandacz, pon ie
waż w ykonał rzu t na szczupaka. Ło
wił też sprzętem  przygotow anym  na 
połów szczupaka - z kotwicą, przypo- 
nem  stalowym  i żyłką 0,26. Najwię
cej problem u sprawiło oderwanie ryby 
od dna. Jak przyznał szczęśliwy w ęd
karz, gdyby nie pom oc p. Grzegorza 
Żelaznego, sam ryby nie zdołałby wy
ciągnąć z wody.

Gratulujemy.

DOBRY INTERES

W



Twierdzi, że nie ma potrzeby pod
noszenia larum, gdyż jeżeli do więk
szej Świdnicy nie zawitał jeszcze 
żaden z koncernów, to tym bardziej 
ominą mniejszy Jawor.

- A gdyby nawet doszło do wy
budowania supermarketu, to my i 
tak nie będziemy mieli nic do powie
dzenia. Chociażby dlatego, że han
del jest dla klientów, a nie odwrot
nie - skonkludował.

Nie wszyscy jednak kupcy zga
dzają się z takim rozumowaniem.

Dostrzegają zgubne skutki nie
spójnej polityki władz miasta wobec 
lokalnych handlowców, czego przy
kładem może być idąca jak po gru
dzie sprzedaż-lokali użytkowych.

- To istny paradoks. Nasz sklep 
praktycznie znajduje się przy ul. Le
gnickiej, ale nie można go kupić, 
ponieważ mieści się w budynku, 
znajdującym się w Rynku pod nr. 
37. A Rynek jest w yłączony ze 
sprzedaży - nie ukrywały irytacji 
jego właścicielki.

Również pani Grażyna Gnat ze 
sklepu warzywniczego przy ul. Le-' 
gnickiej ma żal do władz miejskich:

- W sklepie tym pracuję od 24 lat. 
Zaczynałam jako uczennca. Część 
kupców z tej ulicy zdołała jakoś wy
kupić swoje lokale, ale mnie na to nie

Superm arket

fakty, w ydarzenia, sensacje

SZANSA CZY KLĘSKA?
DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Tylko że wielotysięczny asorty
ment tych sklepów sprawia, że klien
towi bardzo trudno połapać się w róż
nicach cenowych, zaś jego przekona
nie, że „tu wszystko jest tańsze” pro
wadzi do niekorzystnych cenowo 
wyborów. I w tym właśnie tkwi prze
myślnie zastawiona pułapka. Pomi
mo tego mieszkańcy miast, w których 
istnieją już supermarkety, polubili je. 
Ale nie tylko oni. Są i tacy, którzy 
przyjeżdżają tu na cotygodniowe za
kupy z odległych niekiedy miejsco
wości. Co sprawia, że ciągną tam ca
łymi rodzinami? Zapytani przeze 
mnie mówią przeważnie to samo: bo 
ogromny wybór, bo taniej niż u nas, 
bo zachęceni zostali ulotkami rekla
mowymi w skrzynkach na listy, bo 
wreszcie ciągle trafia się tu na pro
mocje towarów, które klient kocha 
najbardziej.

Nieco więcej powiedział mi p. 
Marek B. (nazw. do wiad. red.):

- Na początku byłem do tego typu 
handlu nastawiony sceptycznie. Ale 
żona wierciła, mi dziurę w brzuchu, 
żebyśmy pojechali do lubińskiego 
„Realu”, bo jeżdżą tam nasi znajomi 
i bardzo sobie to chwalą. No i w koń
cu uległem. Pojechaliśmy tam - do
kładnie pamiętam - pierwszego dnia 
wiosny tego roku, i odtąd jeździmy 
co sobotę. Od maja do legnickiego 
marketu. Za jednym zamachem za
łatwiamy tygodniowe zakupy.

Udało mi się ustalić, że moda na 
cotygodniowe rodzinne wyjazdy do 
okolicznych supermarketów a na
wet hipermarketu „Makro” do Wro
cławia jest bardzo popularna wśród 
sporej grupy przedstawicieli jawor
skiego biznesu oraz sfery urzędni
ków instytucji samorządowych. Je
den z nich w przypływie szczerości 
przybliżył mi motywy tej swoistej 
pielgrzymki:

- Robimy tam zakupy, bo jest to 
modne i dobrze widziane w kręgu na
szych znajomych. Choć zdaję sobie 
sprawę, że kupujemy za dużo i nie
kiedy za drogo, a czasami wiele rze
czy zupełnie niepotrzebnych, na 
które w naszych sklepach nie zwróci
libyśmy nawet uwagi.

Sklepik za rogiem
O ile moda na zbiorowe wyjazdy 

do dużych marketów cieszy się po
wodzeniem wśród ludzi młodych, 
dobrze sytuowanych i posiadających 
własne samochody, o tyle zdecydo
wanie jej przeciwni są ludzie starsi.

- Nie dam się za Boga przekonać. 
Nawet siłą mnie tam nie zaciągną. 
Przecież kupowanie tam, to jak taśma 
produkcyjna. A gdzie czas na miłą po
gawędkę z ekspedientką, która potra
fi doradzić co wybrać? - skwitował 
moje pytanie zagadnięty w sklepie 
starszy mężczyzna.

Rzeczywiście, istotną przeszko
dą dla przeciętnego klienta jest brak 
w marketach ustnej informacji ze 
strony sprzedawcy oraz... samotność. 
Przecież nikt go tu nie zna. Czuje się 
zagubiony wśród regałów sklepo
wych, zwłaszcza, gdy poszukuje kon
kretnego towaru. Ale czy tylko?

- W sklepie spożywczym na mo
jej ulicy dostanę wszystko, czego mi 
potrzeba. Świeży chleb i mleko dla 
wnuczka. A poza tym nasza pani 
Krysia, właścicielka sklepu, ze zro
zumieniem odnosi się do swoich 
stałych klientów, kiedy na przykład 
zapomną pieniędzy. Wiem, że naj
biedniejszym daje zakupy na zeszyt 
- powiedziała mi znajoma kobieta. 
Co ciekawe, rów nież regularni 
klienci „wielkoludów” deklarują 
wierność wobec swoich sklepików 
za rogiem, w których kupują wła
śnie świeże pieczywo, warzywa, 
czy też przysłowiową sól, której 
nagle zabraknie w czasie gotowania 
obiadu.

- To prawda, że duże markety nie 
rozwiążą problemów codziennych 
zakupów, ponieważ są za daleko. Ja 
także kupuję chleb i mleko w swoim 
osiedlowym sklepie. A kiedy córka 
zapragnie jogurtu, wystarczy pięć 
minut i już jest na stole. Dlatego małe 
sklepy nie mogą zniknąć. - przyznał 
p. Marek B.

Panikarstwo, 
czy uzasadniane obawy?

Czyżby więc hiperhandel był tyl
ko papierowym smokiem,' a przewi
dywania drobnych kupców, że ich 
zniszczy, były nieuzasadnionym pa- 
nikarstwem? To pytanie zadaje sobie 
wielu ludzi, obawiających się starcia 
Goliata z Dawidem.

- We Francji też nie doceniono 
ekspansji gigantów handlowych, ta
kich, jak Leclerc, Intermarche i in
nych. Proszę przyjechać do nas i zo
baczyć oraz porozmawiać ze zwykły
mi ludźmi. Wiele sklepów, głównie 
w małych miastach i wsiach zbankru
towało, nie wytrzymując konkuren
cji z marketami - powiedziała mi Sy- 
lviane Sinocki, młodziutka Francuz
ka polskiego pochodzenia, przebywa

jąca niedawno w Jaworze na zapro
szenie władz miasta.

Podobnie widzą to kupcy jawor
scy, chociaż stan zagrożenia ze stro
ny sieci marketów malują w zróżni
cowanych kolorach.

- Nie chodzi o bankructwo, które 
dla każdego handlowca jest ostatecz
nością. Gwoździem do trumny może 
okazać się gwałtowny spadek obro
tów. Już dzisiaj - pomimo że nie ma 
u nas jeszcze supermarketu - odno
towujemy stały spadek obrotów, bę
dący następstwem zubożenia ludzi. 
Jednocześnie rosną koszty, a płace 
personelu stoją w miejscu. Marż już 
nie możemy podnieść w górę, bo kto 
do nas przyjdzie? - stwierdziły panie 
Bożena Czerw i Gabriela Kałużna, 
właścicielki sklepu spożywczego w 
Rynku.

Więcej optymizmu wykazała p. 
Krystyna Gawrońska z ul. Legnickiej, 
która powiedziała, że w swoim ma
łym sklepiku z pewnością się jakoś 
utrzyma, chociażby ze względu na 
dogodne położenie. Jej zdaniem w 
gorszej sytuacji mogą znaleźć się 
sklepy o dużej powierzchni handlo
wej, płacące większe podatki.

Ale i ona nie ukrywała obaw, po
partych - jak stwierdziła - własną ob
serwacją handlu w supermarketach:

- Niektóre ich praktyki przypomi
nają mi to, co opowiadał mój teść. 
Przed wojną Żyd, aby zniszczyć kon
kurencję, zachęcał swoich klientów 
stałą obniżką cen. A kiedy już osią
gnął cel, wtedy bez skrupułów śru
bował ceny do góry...

Zwróciła przy tym uwagę na po
zorne korzyści płynące z owych sze
roko reklamowanych promocji i ra
batów:

- Klienci mają kłopoty z kupie
niem niektórych towarów. Sama wi
działam, jak mężczyzna chcący ku
pić dwie, trzy butelki wody mineral
nej, musiał wziąć całą zgrzewkę. 
Oczywiście policzyli mu taniej. A co 
ma powiedzieć ten, kto chce kupić 
kilka jogurtów, bo nie ma dużej lo
dówki, a wciskają mu cały karton? - 
zapytała.

Pani Jolanta Migoda ze sklepu 
warzywniczego w Rynku nie miała 
żadnych wątpliwości:

- Jeżeli będzie superm arket, 
przyjdzie nam chyba pójść z torba
mi...

Prezes Jaworskiego Stowarzy
szenia Kupców p. Przemysław Żo- 
łek jest spokojny. Nawet bardzo.

stać. Kto to słyszał, żeby za metr kwa
dratowy liczyć 10 starych milionów 
złotych?

Pan Wiesław Marecki ze sklepu 
oświetleniowego w Rynku od dawna 
ma wyrobione zdanie:

- Po prostu burmistrz nie lubi ja
worskich kupców. Nie wiem skąd u 
niego takie uprzedzenie, ale kiedy kil
ka lat temu jako stowarzyszenie wy
stąpiliśmy o sprzedanie gruntu pod 
budowę dużego pawilonu, powie
dział wręcz, że w grę wchodzi tylko 
przetarg, bez jakichkolwiek ulg po
datkowych dla lokalnych kupców. 
Dlatego jestem przekonany, że gdy
by zgłosił się jakiś koncern chętny do 
budowy supermarketu, władze po
szłyby mu na rękę. Jak słyszałem, 
mają oni ponoć zagwarantowane 
trzyletnie zwolnienie z podatków.

Pogłoski czy prawda?
Doświadczenia miast, w których 

zainstalowały się już hiper i super
markety wskazują, że przy umiejęt
nie podpisanej umowie gmina może 
zarobić więcej, niż na kupieckiej 
drobnicy. Mieczysław Machura, na
czelnik Wydziału Planowania Prze
strzennego i Budownictwa UM uwa
ża jednak, że to polityka krótkiej koł
dry:

- Początkowe zyski w postaci do
datkowych miejsc pracy dla budow
lanych mogą okazać się zabójcze w 
końcowym efekcie. Skończy się 
boom budowlany, i co potem? Kto za
gwarantuje zajęcie ludziom, którzy 
mogą stracić pracę w handlu? - zapy
tał. Przecież w tym sektorze pracuje 
znacząca część zatrudnionych. A ilu 
z nich może przyjąć choćby najwięk
szy market? - głośno się zastanawia. 
Dlatego koncepcja ta nie była nigdy 
rozważana, choć w swoim czasie 
pojawili się w Jaworze pośrednicy 
koncernów handlowych z propozy
cją zakupu konkretnych gruntów. 
Wszystko to tylko bezpodstawne 

^plotki - przeciął jednak stanowczo.
Dodał jeszcze na koniec, że gmi

na przyjmie z otwartymi rękami każ
dego inwestora, zwłaszcza producen
tów i hotelarzy, którzy stworzą nowe 
miejsca pracy, głównie dla kobiet.

Jeżeli słowa naczelnika Machu- 
ry rzeczywiście znaczą to, co znaczą 
- to dobrze wróży dla Jawora i ludzi 
zatrudnionych w handlu. Życie jed
nak pokazuje, że dmuchania na zim
ne nigdy nie za dużo. Przykład Fran
cji najlepiej o tym świadczy.

M a r ia n  La sso ta

W akacyjne
oferty
pracy?

Wielu marzy się wyjazd nad morze 
czy w góry, ale niestety nie wszystkich 
na to stać. Najlepszym rozwiązaniem 
byłoby dorobienie sobie przez kilka ty
godni do kieszonkowego lub własnych 
oszczędności. Jednak w tak małym mie
ście jak Jawor znaleźć pracę to nie lada 
wyczyn.

. Postanowiłam zapytać potencjal
nych pracodawców o to, czy nie chcieli
by zatrudnić wakacyjnych pracowni
ków. Usłyszałam bardzo wiele razy sło
wo „NIE”. Podstwową przyczyną są 
oczywiście

pieniądze. Od szefowej jednego z 
zieleniaków dowiedziałam się, że sklep 
nie prosperuje na tyle dobrze, by zatru
dnić dodatkowego pracownika, a co się 
z tym wiąże - zapłacić ubezpieczenie i 
wypłacić jeszcze pensję. Poza tym trze
ba go nauczyć obsługi kasy fiskalnej i 
rozeznania w symbolach towarów.

W podobny sposób mówili inni. Dla 
młodych ludzi zatrudnienie się

w jakimkolwiek sklepie spożyw
czym (w takowym są minimalne szan
se) stwarza duże trudności. Trzeba bo
wiem wyrobić sobie książeczkę zdrowia, 
a badania kosztują około SOzł. Dla dzie
więtnastoletniego człowieka to spory 
wydatek.

Z ust wielu dorosłych padały rów
nież stwierdzenia, że młodzież tylko 
przesiaduje po kawiarniach, spija piwo 
i nic nie robi. Potem na dodatek młodzi 
chodzą po mieście i wszystko niszczą. 
Owszem, nie wszystkim z nas chce się 
pracować: są tacy, którzy wolą spędzać 
czas w wyżej wymieniony sposób.

Nie zamierzam nikogo oskarżać lub 
bronić, bo nie jest to celem tego artyku
łu. Chcę pokazać problemy stojące przed 
młodymi i różne spojrzenia dorosłych 
na tę sprawę. Spotkałam się też z bar
dzo życzliwymi i miłymi opiniami.

O wypowiedź poprosiłam też licea
listów. Wielu z nich już przed rozpoczę
ciem wakacji poszukało sobie pracy - 
głównie na Zachodzie, przy zbieraniu 
owoców. Jak twierdzą, zarobią o wiele 
więcej niż tu, i przy okazji wyjadą, coś 
zobaczą. A jak czas pozwoli, to pozwie
dzają. Ci, co zostają w Jaworze, nie wie
dzą jeszcze, co będą robić. Może znajdą 
jakąś pracę...

Życzę powodzenia.
M a r t a  H a c z k ie w ic z

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7.00,8.30,9.45 (dla 

m łodzieży ), 11.00 (dla d z ie 
ci),12.15 (suma), 18.00 (wieczor
na) W dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00, 18.00. Kancelaria para
fialna przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w godz. 9.00 -
11.00 i 16.00 -17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Msze św.: 7.00, 9.00 (dla mło
dzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych)
18.00 (wieczorna). W każdą dru
gą niedzielę miesiąca o godz.13.00 
Msza św. z udzieleniem sakramen
tu chrztu św. Msze św. w dni po
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00 - 
17.00, w soboty w godz. 9.00 -10.00 
i 16.00 -17.00.

Parafia Matki Bożej 
Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 

Kancelaria czynna: środa 15.30 -
17.30, sobota 10.30 -12.00. Msze 
św.: 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św.: 8.00, 10.00, w dni 

powszednie o 17.00.
Parafia
Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. 

Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 
niedzielę o godz.8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.



W spom nienia, w spom nienia

K to  ic h  r o z p o z n a ?
Kilka dni temu p. Wiesław Król 

przyniósł do naszej do redakcji 
zdjęcie sprzed 51 lat, które przed
stawia członków ówczesnego Po
wiatowego Koła Zrzeszenia Restau
ratorów w Jaworze. Pan Wiesław 
rozpoznał na nim swojego dziadka 
p. Bronisława Kostrzębskiego (w 
drugim rzędzie, pierwszy z prawej), 
a jego wujek, p. Adam Kostrzębski, 
syn Bronisława powiedział nam, że 
wśród restauratorów jest również 
prezes koła, sławny wtedy w całym 
kraju p. Stanisław Cuper (najpraw- 
dopobn ie j w dolnym  rzędzie , 
czwarty z lewej w rogowych oku
larach).

Jak się nam udało ustalić, był 
on autorem wielu wymyślnych po
traw i zakąsek, z których np. karp

a la Cuper, podawany w jego restau
racji „Kolorowej” przy Placu Wol
ności, przyciągał najwytrawniej
szych smakoszy. Jak głoszą legen
dy, w „Kolorowej” u Cupra bywali 
luminarze kultury i sztuki, wśród 
których prym wodził początkujący 
wówczas satyryk Andrzej Waligór
ski, jeden z założycieli wrocław
skiego kabaretu „Elita” i radiowego 
studia 202. Mieszkał on wtedy nad 
restauracją „Kolorowa”. Ponoć wpa
dał też do niej (wieść głosi, że raz 
na dwa tygodnie) marszałek Kon
stanty Rokossowski i premier Józef 
Cyrankiewicz, wybitny znawca i 
wielbiciel w yszukanych potraw 
oraz... pięknych kobiet.

Przekazy ustne mówią, że ja
w orscy restau rato rzy  stanow ili

wówczas śmietankę towarżyską 
miasta, a samo zrzeszenie było 
kołem niezwykle prężnym. I nie 
ma co się dziw ić, skoro w tak 
małym, choć powiatowym m ia
steczku, było kilkadziesiąt restau
racji, prow adzonych przez całe 
rodziny. Oj, łza się w oku kręci, 
gdzie te czasy?

Dlatego, chcąc ocalić je od za
pomnienia, zwracamy się do Czy
teln ików : kogo rozpoznają  na 
przedstawionym zdjęciu? Prosimy 
także rodziny jaworskich restaura
torów i ich potomków o dostarcze
nie do redakcji zdjęć, kart posiłków, 
reklam  i innych  dokum entów  
świadczących o działalności jawor
skiej gastronomii.

M a r ia n  La s s o t a
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ZMIANY
SĄ  KO N IECZN E

Rozmowa z Barbarą Skoczylas-Stadnik, dyrektor
ką Muzeum Regionalnego w Jaworze

- Czy nachodzą panią czasem wąt
pliwości - komu to jaworskie muzeum 
jest potrzebne ?

- Nie mam takich wątpliwości. Na
sze muzeum jest potrzebne. To jest re
toryczne pytanie, bo skoro o nas się 
mówi, to znaczy, że jesteśmy potrzeb
ni. W przyszłym roku będziemy obcho
dzili jubileusz 70-lecia istnienia mu
zeum w Jaworze. W 1926 roku rozpo
częło się zbieranie eksponatów do He- 
imat Museum Jauer. Otto Koischwitz, 
miłośnik starej kultury, ofiarował swo
ją willę na pierwszą siedzibę muzeum 
(dziś to budynek tzw. starej dwójki). 
To dzięki ówczesnym mieszkańcom 
Jawora i okolic udało się zebrać ekspo
naty i otworzyć muzeum, które prze
trwało wojnę i działa do dziś.

- Czy dziś znalazłby się w Jaworze 
sponsor, który by podarował willę na 
siedzibę muzeum ?

- Z natury jestem optymistką i po
trafię sobie to wyobrazić. Są też i kon
kretne przykłady. W latach 80. miasto 
przekazało poklasztorny budynek na 
potrzeby muzeum. Dzięki ogromnemu 
wysiłkowi kolejnych dyrektorów - An
toniego Badonia i Zbigniewa Kraski - 
udało się go wyremontować i 12 gru
dnia 1986 roku nastąpiło uroczyste 
otwarcie nowej (obecnej) siedziby mu
zeum. W ten sposób uratowany został 
od zniszczenia jeden z najcenniejszych 
obiektów architektury nie tylko w Ja
worze, ale i na Dolnym Śląsku.

- Wydaje się, że utrzymanie go jest 
równie heroicznym wysiłkiem, co i re
mont...

- Zadaniem gminy jest dbałość o 
należyty stan zabytków znajdujących 
się na jej terenie. Jest to bardzo cenny i 
duży obiekt. Zawsze jest tu coś do zro
bienia. W tym roku chcemy rozpocząć 
remont dachu, na co otrzymamy 60 tys. 
złotych z budżetu miasta. Całość będzie 
kosztowała 200 tys. złotych i będzie 
zrealizowana etapami w ciągu kilku lat. 
W budżecie miasta na działalność mu
zeum przeznacza się w tym roku 377 
tys. złotych. Biblioteka dostanie o 50 
tys. złotych więcej, a JOK - 335 tys. zł. 
W sumie wydatki na kulturę stanowią 
6 proc. budżetu gminy.

- Jeszcze nie tak dawno władze 
Jawora dumne były z  tego, że 10 proc. 
budżetu miasto przeznacza na kultu
rę...

- Tak, to prawda i dlatego można 
mówić o zatrważającym spadku nakła
dów.

-A co na to rzekomo wszechwład
na komisja kultury Rady Miejskiej?

- Komisja, jak z tego widać, wcale 
nie jest wszechwładna. Większe wpły
wy w naszej Radzie ma lobby sporto
we. Doceniam wagę sportu, jak również 
innych dziedzin życia naszego miasta. 
Uważam jednak, że pewien próg wy
datków na kulturę jest niezbędny, by 
mogła się rozwijać, a nie tylko wegeto
wać.

- Co pani sądzi o głośnych w ostat
nim czasie projektach zmian organi
zacyjnych u) jaworskiej kulturze?

- Życie nie stoi w miejscu. Ciągle 
się coś zmienia. Również w kulturze 
potrzebne są zmiany, ale chodzi o to, 
żeby zmiany nie pociągały za sobą 
pogorszenia warunków działalności. 
Jeśli muzeum ma pozostać placów
ką realizującą dotychczasowe zada
nia, to nie może stać się elementem 
jakiegoś molocha. Ten sposób na re
formę kultury przećwiczono już w 
Legnicy, gdzie kilka lat temu połą
czono w jedną całość Wojewódzki 
Dom Kultury i Teatr Dramatyczny. 
Do dziś nikt nie wie, co zrobić z tą 
hybrydą.

Natomiast oczywiste jest, że musi
my się przygotować do zmian, jakie 
zachodzą w kraju. Przede wszystkim, 
wraz z wprowadzeniem powiatów 
zmieni się nieco nasza funkcja i zasięg 
działania. 1 to jest prawdziwe wyzwa
nie organizacyjne, przed którym dziś 
stoimy.

- Wróćmy do początku naszej roz
mowy - czy tylko wycieczki szkolne 
potrzebują muzeum?

- Na pewno tak, ale nie tylko. 
Odwiedzają nas również turyści. Ze 
swoją ofertą wychodzimy też na ze
wnątrz. Od czterech lat organizujemy 
znane nie tylko w Jaworze Koncerty 
Pokoju.

rozm aw iał: W iesław  P iotrkowski

Zaptaccf
wszyscy

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Wiceburmistrz Maria Wrońska 

wyjaśniała, że termin rozliczeń fi
nansowych upływa wraz z termi
nem rozliczeń z fiskusem, dlatego 
28 kwietnia br. przedsiębiorstwo 
COM-D przesłało do Urzędu Miasta 
pismo w tej sprawie. Wartość re
montów odtworzeniowych wynio
sła w 1997 r. 89 tys. zł; jest to 29 
proc. rocznego odpisu na fundusz 
amortyzacyjny. Tylko Rada Miejska 
ma prawo przenieść część tego fun
duszu na pokrycie strat wynikłych 
z działalności wodno - ściekowej. 5 
maja br. Zarząd wysłał do COM-D 
pismo i Rada otrzyma od przedsię
biorstwa gwarancje wykorzystania 
zaległych i bieżących środków na 
odbudowę majątku przedsiębior
stwa.

Bogdan Bąk uważał jednak, że 
pewnych spraw nie dopilnowano. - 
Uchwała w tej sprawie została pod
jęta wcześniej i Zarząd powinien 
zapewnić jej prawidłową realizację. 
Jeśli czegoś nie zrobiono przez rok, 
teraz będzie o wiele drożej, a cho
dzi o duże pieniądze. Jak teraz wy
egzekw ow ać to, żeby m ajątek, 
który wymaga odnowienia, został 
odbudowany w odpowiednim cza
sie? - pytał.

Wiceburmistrz nie zgadzała się 
z punktem widzenia radnego Bąka. 
Twierdziła, że ludzie nie płacą w 
terminie należności, a zaległości za 
wodę i ścieki za 1997 r. wynoszą 
prawie 460 tys. zł. Przedsiębiorstwo 
poniosło na gospodarce wodno - 
ściekowej w ub. roku 453 tys. zł 
strat, w związku z czym wystąpiło 
o zgodę na urealn ienie (czytaj: 
podwyżkę) cen wody. Rada jednak 
nie zareagowała na wniosek COM- 
D - mówiła Maria Wrońska.

W tym miejscu przewodniczą
cy Stanisław Dziak zapewnił, że 
wniosek był omawiany przez komi
sje Rady. - Można przecież plano
wać dochody lub podwyżki cen w 
oparciu o w skaźnik inflacji, jak 
mówi uchwała z maja 1997 r. Teraz 
jednak stoimy przed faktem doko
nanym. Na następnej sesji Zarząd 
Miasta odpowie jak wygląda mają
tek gminy, czy jest zadbany itp. Nie 
można ciągle nękać mieszkańców 
podw yżkam i cen w ody - mówił 
przewodniczący.

Zareagował również radny Jan 
Sobczak, przedstawiając stanowi
sko w tej sprawie komisji rozwoju 
gospodarczego:

„Komisja stwierdza, że przez 
wszelkie organa gminy i rady zo
stało potw ierdzone, że fundusz 
amortyzacji w gospodarce wodno - 
ściekowej za 1997 r. został przezna
czony w znacznej części na pokry
cie innych kosztów działalności: 1) 
wartość realizowanych remontów 
odtworzeniowych z tego funduszu 
wyniosła 29 proc.; 2) nie wykona
nie założeń w tym zakresie skutko
wać będzie dalszą pogłębiającą się 
dekapitalizacją m ajątku, tym sa
mym spowoduje to w najbliższym 
okresie niem ożność poniesienia 
znacznych kosztów na odbudowę 
tego majątku; uchwała Rady Miej
skiej z 28 maja 1997 r. nakłada obo
wiązek uzykiwania przez Zarząd 
Miasta zgody Rady na ewentualne 
przeznaczenie środków z amorty
zacji na pokrycie strat. W okresie 
obowiązywania tej uchwały ani na 
posiedzeniach komisji ani też na 
sesjach nie był przedstawiany w tej 
sprawie wniosek. Zdaniem komisji 
o zn acza  to n ie  w ykonyw anie  
uchwały RM.

Biorąc powyższe pod uwagę, 
komisja wnioskuje do Rady Miej
skiej o zobowiązanie Zarządu Mia
sta do wyciągnięcia konsekwencji 
wobec firmy COM-D aż do wypo
wiedzenia umowy włącznie”.

W iceburmistrz radziła, aby ko
misja rozwoju gospodarczego bazo
wała na prawdziwych danych, gdyż 
23 października 1997 r. Zarząd zło
żył w biurze Rady rozliczenie amor
tyzacji za trzy kwartały ub. roku. 
Członek komisji rozwoju Jan Mu
rawski obruszył się twierdząc, że 
dane zawarte w protokole komisji 
są oparte na faktach i cyfrach. Rad
nego interesowało też, czy po otrzy
maniu informacji o stratach Zarząd 
Miasta zwracał się w tej sprawie do 
COM-D oraz czy podjęto działania 
w celu zmniejszenia strat. -Zarząd 
Miasta staje po jednej stronie, a nie 
taka jest jego rola - mówił. Pani 
W rońska replikowała, że trudno 
Zarządowi negocjować odnośnie 
strat lub zysków, skoro Rada za
strzegła te sprawy do własnej kom
petencji. Leszek Dąbrowski uważał 
jednak, że realizacji uchwały Rady 
powinien pilnować Zarząd, a nie 
radni. - Jakie będą możliwości wy
egzekwowania pieniędzy po zakoń
czeniu kadencji Rady? Jeśli nie bę
dzie to możliwie, pozostaje rozwią
zać umowę - m ówił Leszek Dą
browski.

- Ciężar strat i tak 
zostanie przeniesiony 
na firmy i ludzi, którzy 
reg u la rn ie  p łacą  za 
wodę i ścieki - podsu
mował Lesław Chrza
nowski.

O sta teczn ie  w 
spraw ach  różnych 
przegłosowano wnio
sek komisji rozwoju 
gospodarczego, który 
przedstawił Jan Sob
czak. Za wnioskiem 
głosowało 10 radnych, 
przeciw 2, wstrzymało 
się od głosu jedenastu. 
Tak więc wniosek prze
szedł... jednogłośnie.

L u c y n a  K a l in o w s k a
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Od ŚRODKA
1 wkrótce koniec roku szkolnego. Miejmy nadzieję, że dla 

wszystkich szczęśliwy, choć to też różnie bywa. Przed 
nami wakacje, na które wszyscy czekali z utęsknieniem. 
Szkoda, że nie każdego stać, aby spędzić je w miejscu swo
ich marzeń. My życzymy Wam odjazdowych wakacji, gdzie
kolwiek byście nie byli. Wszystkim potrzebny jest relaks i 
właśnie nadszedł na niego czas.

My jak zwykle będziemy dla Was pisać, abyście mieli 
co poczytać. Jeżeli chcecie do nas dołączyć, to czekamy.

„Buźkowiczów” prosimy o czytelne pisanie nazwisk ad
resatów swoich pozdrowień. Drukujemy w pierwszej ko
lejności te, które mają dopisek „pilne”.

„Środek”

CRRZY WORLD!
O klasie i o św iecie

Witusia żabcie, niuńcie i kochasie, witam Was robaczki w kolejnym 
wydaniu CRAZY WORLDU i posyłam ogrom caluseczków.

Nasz adres internetowy: http://www.europapress.com/srodek

Dzisiaj chciałabym napisać co 
nieco o mojej słodziutkiej jak mio- 
dzik klasie, czyli VII „B”. Jak Wam 
wiadomo 17 czerwca rozstaniemy się 
na dobre. Chciałabym podziękować 
również mojej superowej wycho
wawczyni, czyli pani Halinie Jężak, 
dzięki której mogę spotykać się z 
Wami w CRAZY WORLDZIE. To 
właśnie pani Jężak pokierowała mnie 
na tę drogę, którą teraz kroczę. Dzię
ki! Chciałabym również podzięko
wać mojej wspaniałej klasie, która 
spędziła ze mną wspaniałe i cudow
ne osiem lat. Jak wcześniej pisałam 
w artykułach, życie pośród CRAZY 
ZOO było bombastyczne. Czasami 
było dobrze, a czasami źle, ale i tak 
będzie mi ich brakować. Niektórzy 
potrafili mi zajść za skórę, inni da
wali świetne rady. Wiele razy prze
żywaliśmy fantyastyczne przygody, 
których skutek nie zawsze był pozy
tywny. Wszyscy świetnie się bawili
śmy i szanowaliśmy, jak brat i sio
stra. Chwile razem spędzone były 
chwilami radości i szczęścia. W na
szym CRAZY ZOO panowała domo
wa atmosfera, było ciepło i przytul
nie, niczym w prawdziwej rodzinie. 
Cóż więcej mogę pisać? Powiem 
Wam, że będzie mi brakowało tych 
zw ariowanych chwil z CRAZY 
ZOO.

Rady i porady, wierszyki dla Was 
od Moniki:
* Przyjaciele zawsze majądo powie
dzenia sobie wiele!
* Jeśli życie sprawia Wam frajdę, to 
ja  także się w nim znajdę!

* Kochać, to nie znaczy zawsze to 
samo. Dzisiaj jesteś z innym, a jutro 
sama.
* Jeśli lubisz zabawę, to Ci frajdę 
sprawię, powiem Ci te słowa: jesteś 
odlotowy.
* Bye złotka i trzymajcie się Cienia!

MONIKA KALITA

Tydzień w pigułce
N a reszc ie  n a d szed ł k o 

n ie c  rok u  szk o ln eg o . J u ż  
n ie d łu g o  d o s t a n ie m y  
ś w ia d e c tw a  i o p u ś c im y  
szk o łę  na d w a  m ie s ią c e .  
J e s t  to  o s ta tn i „ ty d z ień  w  
p ig u łc e ”, w  k tó r y m  s ię  
s p o ty k a m y  w  ty m  ro k u  
szk o ln y m . A le na ra z ie  je 
s z c z e  z d ą ż y c ie  p o z n a ć  
w y d a r z e n ia  m in io n e g o  
ty g o d n ia .

P O N IE D Z IA Ł E K  był
niezbyt miłym dniem tygo
d n ia , jak  zw y k le  trudno  
wstać z łóżka i dowlec się do 
szkoły.

Za to wierne fanki „Ostre
go dyżuru”-we W TO REK  
m ia ły  swój d zień . M ogły  
podziwiać doktora Ross’a w 
akcji.

We CZW ARTEK, czyli 
Boże Ciało, można było od
począć odrobinkę od szkoły 
i udać się na procesję, choć 
pogoda nie dopisywała,

PIĄTEK  był najzwyklej
szym  piątkiem , jaki może 
być. Każdy rozpoczął w ee
kend, jak chciał.

Niedługo wakacje i chy
ba każdy żyje m yślą o nich. 
My z tego miejsca chciałyby
śmy życzyć wszystkim zado
walających św iadectw , na 
które zasłużyliście, cudow
nych przeżyć podczas w aka
cji, abyście ze zdwojonymi 
siłam i m ogli powrócić do 
szkoły. Pa!

NATALIA i AŚKA

H A R C ER S K I ŻYW OT
Cześć słoneczka! Jak co tydzień, 

wita się z Wami gorąco „Pieniążek”. 
W tym tygodniu ochłodziło się na 
dworze i pewnie pogoda popsuła 
Wam plany. Nie przejmujcie się, mi 
i mojej drużynie również! W sobotę 
13. czerwca br. mieliśmy mieć wyj
ście spacerkiem na Rataj. Łatwo 
powiedzieć „spacerkiem”, zapewne 
byłoby to harcerskie tempo. Dziś 
chciałam przedstawić Wam prawo, 
którym żyje niemal każdy harcerz, 
jest to PRAWO HARCERSKIE, a 
brzmi ono tak:
1. Harcerz sumiennie spełnia swoje 
obowiązki wynikające z Przyrzecze
nia Harcerskiego.
2. Na słowie harcerz polegaj jak na 
Zawiszy.
3. Harcerz jest pożyteczny i niesie 
pomoc bliźnim.
4. Harcerz w każdym widzi bliźnie
go, a za brata uważa każdego inne
go harcerz.
5. Harcerz postępuje po rycersku.
6. Harcerz miłuje przyrodę i stara się 
ją  poznać.

7. Harcerz jest karny i posłuszny 
rodzicom, i wszystkim swoim prze
łożonym.
8. Harcerz jest zawsze pogodny.
9. Harcerz jest oszczędny i ofiarny.
10. Harcerz jest czysty w myśli, w 
mowie i uczynkach; nie pali tytoniu 
i nie pije napojów alkoholowych.

Prawo Harcerskie opisane jest w 
10 punktach, których powinien prze
strzegać każdy harcerz. W punkcie 
I . mowa jest o przyrzeczeniu, które
go treść jest następująca: „Mam 
szczerą wolę całym życiem pełnić 
służbę Bogu i Polsce, nieść chętną 
•pomoc bliźnim i być posłusznym  
Prawu H arcerskiem u". Prawo i 
Przyrzeczenie miały wiele form, 
były wielokrotnie zmieniane. Mam 
nadzieję, że Wy też złożycie to Przy
rzeczenie. Chciałam przypomnieć, 
że 44 DH „ŻAGIEW” im. J. Bytna
ra we wrześni przeprowadzi nabór. 
Więc możesz złożyć przyrzeczenie 
w tej drużynie (wcześniej wstępując 
do niej).

PIENIĄDZ

ZYC BEZ NAŁOGOW
G m in n a  K o m is ja  P r z e c iw d z ia ła n ia  P r o b le 

m om  A lk o h o lo w y m  w  M ę c in c e  z o r g a n iz o w a ła  
k o n k u r s  p la s ty c z n y  p t. „ Z d row o  ż y ć  b e z  n a ło 
g ó w ”.

Udział wzięły trzy szkoły 
z gminy Męcinka: Pomocne,
P io trow ice i M ęcinka. W 
skład komisji weszli: Z ofia  
K a czo r  (przewodnicząca),
A n n a  P rę d k iew ic z , Iren a  
Ł yszczyk , B o żen a  P arty -  
k a  i D a n ie l Ś m ig lo w sk i.

Najlepsza była praca E l
w iry  E lster  (SP Męcinka).
W nagrodę otrzyma plecak i 
rakietę tenisow ą (z pewno
ścią  przydadzą się na waka
cje). P o zo sta łe  nagrod y  
otrzymują: M agda B o b o w 
sk a  (SP Piotrowice), P a u li
na  K laczyk  (SP Pomocne),

M ich a ł P a ń c z a k  (SP Po
mocne) i E m ilia  Ż ądło  (SP 
Pomocne).

Specja lne w yróżn ien ie  
otrzym ał Ł u k a s z  J u l i a 
n ó w  (SP Pomocne).

W szy stk im  g r a tu lu je 
my!!!

Nagrody zostaną rozda
ne wraz ze świadectwami.

Komisja szczególnie dzię
kuje za pomoc i współpraćę 
dyrektorom, szkół i nauczy
cielom plastyki.

MARZENA KUCHARSKA

(Je) Kasiu Solek z ul. Metalow- 
ców, jesteś wspaniałą dziew
czyną- wielbiciel.

© Serdeczne pozdrowienia dla 
dziewczyn z 8 "d" przesy
łają Diesel, Jogurt, Jasiu, 
Iwan, Kazik i Gomuś.

(J») Serdeczne pozdrowienia dla 
Jacka Bońkowskiego od 
Gosi z Godziszowej i Ewy z 
Jawora.

(JĄ Dla pani KOZIK i pani 
MORAWSKIEJserdeczne
życzenia przesyła Krystian 
Kwiatkowski.

iJTti Serdeczne pozdrowienia tyl- 
ko dla chłopców z V ll„s” 
SP5 od koleżanek. 
Serdeczne pozdrowienia dla 

^  klasy 5„d”.
(Je) Z najlepszymi pozdrowie- 

•' niami dla Gabrysi Witek - 
Ola, Dorota i Beata.

(Jej Gorące całusy dla chłopa- 
ków z Godziszowej od Gosi 
i Ewy.

(J J  Dla sympatycznej przyja- 
ciółki Ewy Dąbrowskiej od 
Gosi Kuczyńskiej.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
przyjaciółki Gosi Kuczyń
skiej od Ewy z Jawora.

(Je) Serdeczne życzenia dla Ate- 
ny Papadopulos od kolesia 
z podwórka.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
najlepszych koleżanek Oli i 
Marysi Nagalewskich od 
Mateusza D. i Tomka O. 

(Je) Serdeczne i gorące pozdro- 
wienia dla Zółka, Łysego, 
Oka i Bubasa od E.G. i 
K.W.

(Jej Serdeczne i gorące pozdro- 
v- '  wienia dla Eweliny Grygiel 

od Kasi W.
(Jej Serdeczne pozdrowienia dla 

 ̂Lucjana Januszka od Kaś
ki Sz.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  Moniki z V ll„b” SP5 od 

Kaśki Sz. z Vll„b” SP5. 
Serdeczne pozdrowienia dla 

(JS) Kamila P. z VIII„d” SP5 od 
cichej wielbicielki. PS. Ko
cham Cię - A.Sz.

(Je) Serdeczne i miłe życzenia 
dla Danuty Karczewskiej 
od Łukasza i Darka.

(Jej Serdeczne życzenia dla Ka- 
roliny Grynicz od koleżan
ki z klasy, Agnieszki Gli
szczyńskiej.

(Je) Całusy dla najukochańszego 
D aniela K rzeckiego od 
Agnieszki P.

(Je) 1000 całusów dla Marcina 
K. z Sokolej od Ali K.

(J») Dla Amazonek z II„L” od 
Ali, Eli i Agnieszki.

(Je) 100 buziaków dla p. Iwony 
Słowik od klasy VI„c”.

(J^j 1001 buziaków dla Magdy 
K., Kaśki T., Doroty S. od 
koleżanek.

(Je) Dla Józefy i Zdzisława
Kruk 100 buziaków od cór- 
ki i syna.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
dziewczyn i chłopców z 
podwórka przy ul. Koper
nika, od Magdy K.

Za treść „buziek" redakcja nie po
nosi odpowiedzialności.

http://www.europapress.com/srodek


Z WIZYTĄ U NAS
B u źk a ! Co z a  w s p a n ia ła  p o g o d a ! S ło n e c z k o  n ie  s z c z ę d z iło  n a m  s w o ic h  p r o m y c z k ó w . J a k  z a p e w 

n e  w ie c ie ,  n a s z e  p ię k n e  m ia s to  o d w ie d z i ła  d e le g a c ja  z S a in t  N ic o la s  łe z  A r r a s  w  s k ła d z ie :  d r u ż y n a  
k o s z y k a r z y , p ie k a r z e , m u z y c y , ś p ie w a c y  i w ła d z e  m ie jsk ie . P r z y b y li  p o p o łu d n iu  5. c z e r w c a  (p ią 
te k )  i o d  r a z u  p o z n a l i  u r o k i J a w o r a . W  p o łu d n ie  o d b y ło  s ię  o f ic ja ln e  r o z p o c z ę c ie  M ię d z y n a r o d o 
w y c h  T a r g ó w  C h le b a . N a s t ę p n ie  n a  u r o c z y s ty m  o b ie d z ie  w ła d z e  J a w o r a  p o w ita ły  n a s z y c h  g o ś c i.

W sob otę  w Teatrze M iejskim odbyła się konferencja na 
tem at „Chleb na naszym  stole” 0  godz. 10,00 rozpoczął się 
także 1 Międzynarodowy Turniej w Koszykówce Mężczyzn, 
w którym udział wzięły 4 drużyny. .

Drużyna z B a s k e t  C lub St. N ic o la s  le z  A rras grała w 
składzie: (12) E r ie  DESAILLY, (4) S te p h a n e  DOINET, 
(6) S te p h a n e  A M EELE, (10) A u r e lie n  KOMIW ES, (11) 
A r n a u d  R IQ U IE R , (13 ) S e b a s t ie n  E U R A R D , (14) 
J er ó m e  M ERICO TTE. Po meczu udało nam się przepro
wadzić z nim i krótki wywiad:

ANITA i EDYTA: - Jak  d ługo istn ie je  drużyna i kto  
ją  założył?
D rużyna francuska: - Drużynę założył 12 lat temu Erie. 
To on od sam ego początku jest prezesem  klubu.
A. i E.: - Jak ie  su k cesy  do tej pory osiągn ęliśc ie?  
DF: - Jak dotąd nie zagraliśm y jeszcze naszego najwięk
szego meczu. Najbardziej zależy nam na tym, aby grać i 
być razem.
A. i E.: - Jak  grało  Wam się  z MKS TYTAN?
DF: - Grało nam się bardzo dobrze. Jednak Polacy są  
silniejsi. N as było tylko 7 (2 nie mogło przyjechać).
A. i E.: - Jak  podoba Wam się  w Polsce?
DF: - Jest O.K! Bardzo nam się podoba. Jest lepiej niż to 
sobie wyobrażaliśmy.
A. i E.: - Czy b ęd z iec ie  u trzym yw ać k on tak ty  z ja
w orską drużyną?
DF- Oczywiście! W przyszłości chcielibyśm y we Francji 
zorganizować turniej koszykówki i zaprosić naszych pol
skich przyjaciół.
A. i E.: - Czy p lan u jecie  k o lejny  przyjazd do Pol
ski?
DF- Jeżeli tylko będziemy utrzymywać kontakty z Ja 
worem - przyj edziemy, żeby grać!
A. i E.: - D ziękujem y za u d z ie len ie  w yw iadu.

My w tow arzystw ie francuskiej drużyny.

Z reprezentacją francuską mieli zaszczyt zagrać koszy
karze jaworskiego MKS TYTAN, którzy w Turnieju zajęli II 
miejsce. Nasze gratulacje!

Jaw or reprezentowali: (10) D an iel IWAŃSKI, (4) Irek  
ZIELIŃSKI, (5) M arcin SADURA, (6) Ł ukasz ZAWA
DA, (7) Ł ukasz B ia łek , (8) Ł ukasz MADEJ, (9) M aciek  
MIŁOŃ, (11) Tomasz SICZEK, (12) Wojtek KUREK, (13) 
M aciek MALINOWSKI, (14) W ojtek Bąk, (15) B artek  
PONĘTA.

Z jaworskimi „TYTANAMI” również udało nam się poro
zmawiać:

A. i E.: - Jak  podobał Wam się  m ecz?
MKS TYTAN: Było fajnie, fajnie się grało.
A. i E.: - Jak  u łoży ły  s ię  W asze sto su n k i z drużyną z 
St. N icolas?
MKS TYTAN: - Zaprzyjaźniliśmy się. Myślimy, że pozo
staniemy w dobrych stosunkach. Chcielibyśmy pojechać 
do Francji, a także zorganizować obóz polsko-francuski. 
A. i E.: - O gólnie: czy podobało  Wam się?
MKS TYTAN: Bardzo. Było super!
A. i E.: D ziękujem y.

W szystkim  drużynom, a szczególnie MKS TYTAN, gra
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

W sobotnie popołudnie wszyscy św ietnie się bawiliśm y  
na międzynarodowym (polsko-francuskim) grillu (barbecue).

W n ied z ie lę  nasi goście 
uczestn iczyli w specjalnej 
mszy w kościele św. Marci
na. N astępnie B u rm istrz  
Jaw ora - p. B ogusław  WĘ
GIEL i Mer St. N icolas łez  
A rras - p. C harles GHER- 
BRANT otworzyli IV Jawor
ski Półmaraton. Potem dele
gacja z St. Nicolas odwiedzi
ła  G ro ss-R o sen  w ce lu  
uczczenia pamięci Francu-

zów tam poległych. Mer St. 
Nicolas i Burmistrz Jawora 
złożyli kwiaty przy pomniku 
p am ięci w szy stk ich  p o le 
głych oraz przy tablicy upa
miętniającej śmierć obywa
teli francuskich. N astępnie  
Francuzi oglądali film opo
w iadający o obozie Gross- 
Rosen i w ydarzeniach z II 
wojny światowej.

Po południu zwycięzcom IV Półmaratonu Jaworskiego 
wręczono nagrody. A wieczorem nasi goście wybrali się do 
Myśliborza, by lepiej się poznać przy wspólnym ognisku. 

.N iestety pogoda nie dopisała - zaczęło padać. Mimo tego 
wszyscy bawili się św ietnie i przeżyli niezapomniane'chwi-

W p o n ied z ia łek  Francu
zi pojechali do Wrocławia zo
baczyć sławny obraz - Panoj 
ram ę Racławicką. Popołu
dniu wrócili do Jawora, no i 
nadszedł czas pożegnania. 
N asi goście wrócili do domu.

Mamy nadzieję, iż ich po
byt w naszym mieście wpły
n ie  na m ięd zy n a ro d o w ą  
współpracę młodzieży. N a
wiązaliśm y wiele przyjaźni,

które mogą przetrwać długie 
lata. Spotkaliśm y naprawdę 
interesujących  ludzi ch ę t
nych do utrzym ywania pol
sko-francuskich kontaktów. 
Było to w spaniałe doświad
czenie i mamy nadzieję, że 
będzie więcej takich szans  
dla jaworskiej młodzieży.

To tyle. Do zobaczenia.
Wasze 

ANITA i EDYTA

DLACZEGO NAS TAM NIE MA?
10. czerwca Jor. rozpoczęły 

się Mistrzostwa Świata w piłce 
nożnej. Przez prawie dwa lata 
wiele drużyn, w tym także i pol
ska, walczyło o awans do Fran
cji. W tej elicie znalazły się 32-. 
drużyny. Między innymi obroń
ca tytułu - Brazylia, gospodarz 
- Francja i gwiazdy - Włochy, 
Hiszpania oraz Niemcy i Anglia. 
Są także „beniaminki” - Japo
nia, Jamajka, Chorwacja i RPA.

Niestety, polska drużyna gra 
obecnie na takim poziomie, że 
nie zakwalifikuje się również na 
przyszłych MŚ. Jest to wielka 
szkoda, że nasz futbol nie jest

tak dobry jak wtedy, gdy grali: 
Lato, Zmuda, Boniek. Być może 
w przyszłości powróci „wielka 
polska piłka” i znów będziemy 
mogli zachwycać się grą nasze
go teamu. Ale na razie możemy 
tylko o tym pomarzyć. Jednak 
mimo absencji reprezentacji na
rodowej we Francji „mamy” tam 
dwóch Polaków - sędziego głów
nego Ryszarda Wójcika, a tak
że trenera Tunezji i niegdyś 
wielkiego piłkarza p. Henryka 
Kasperczaka.

Myślę, że kiedyś „polska pił
ka” powróci do swej wielkości.

DAISY

o ^ ś r o f c 0 '

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Adasia Cz.

J i^  Serdeczne pozdrowienia dla 
kl. VI„a” SP2 od Anki H. 

J e )  Pozdrowienia dla Mai, Na- 
szej, Żylety od Czarnej. 

(Je) Gorące pozdrowienia dla 
Magdy N. i Gabrysi L. od 
Tomka Sobczyka.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Wilmy, Czaby. Eweliny 
oraz Czarnej przesyła Mag
da.

Js!) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  klasy Vl„a” SP2 od kole

żanki z klasy.
(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
N-7 Magdy Polesińskiej od ci

chego wielbiciela z SP4. 
(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 

Krzyśka z V lll„d ” SP2 od 
Kaśki z VIII„s” SP2.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Gosi Stadnik od cichego 
wielbiciela.

J e )  Serdeczne pozdrowienia od 
Adriana Krokosa dla Anki 
Marszałek.

(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
''--i-' redakcji „Środka” od Czy

telniczki.
(Je) Serdeczne pozdrowienia dla 
^  V„c” z SP7 od Malinki. 
J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 

Anki Jaworskiej i Karoli
ny Marciniak od koleża
nek.
Serdecżne pozdrowienia dla 
Kamili P. od Marty D. „Ma
linki” i „Pieniądza”.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
^  Stacha Ch. od Oli S.
J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 

Kamila K arpińskiego - 
Dorota Spiła.

J e )  Serdeczne pozdrowieni dla 
Gośki Ślusarczyk od kole
żanek.

J e )  Pozdrowienia dla Kotiego 
od cichej wielbicielki.

J e )  Pozdrowienia dla M. Brzo- 
zowskiego od K.S.

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Anki Dziedzic z SP5 od ko
chającego chłopca z SP2 
VII„c”. PS. Umówmy się. 

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
Adama Marzyciela od ko
chającej Cię Ewki. PS. Czy 
mam u Ciebie szansę?

J e )  Czy wolisz gwiazd tysiące? 
nP' Czy moje oczy niebieskie, 

marzące?
Czy jasne słońce na niebie? 
Czy ciche słowo: lubię Cie
bie.
Dla Rafała Kwaśnego od
Anki.

J e )  Pozdrowienia dla Sławka 
od Aśki.

J e )  Serdeczne pozdrowienia i 
100 buziaków dla Anki 
Dziedzic, Kaśki Kuczeren- 
ko i Baśki Tympalskiej od
niedawno poznanych chło
paków. PS. Czekamy na na
stępne spotkanie.

J e )  Sto całusów dla Marty La- 
V- '  tarowskiej od cichego wiel

biciela.
J J ) Dla super Marceliny Nieć 

od Elwirki. PS. Jesteś spo
ko!

/ j j \  Moc gorących i serdecznych 
życzeń płynących prosto z 
serca dla B.C. - zawsze pa
miętająca Cię - Ewelina U. 

J e )  Serdeczne pozdrowienia dla 
^ Siwej od Maliny.

Dla Wiki Wilk moc pozdro- 
sŁ / wień od M.J. i E-Net.
J e )  Pozdrowienia dla wszyst- 

kich ludzi dobrej woli od 
niepoprawnego optymisty. 

J e )  Najserdeczniejsze życzenia 
'•'-J dla Karoliny Grynicz od 

Agnieszki Gliszczyńskiej. 
(Je) Najserdeczniejsze życzenia 

dla Agnieszki Gliszczyń
skiej od Karoliny Grynicz. 

J e )  Wszystkim uczniom - po- 
myslności, dużo słonka i ra
dości -Nauczyciel.



to i owo to zrobić, a wy odliczycie nam 
koszty zakupu od naszych  
czynszów.

NOWY GOSPODARZ, 
STARE PROBLEMY

D O K O Ń C Z E N IE  Z E  S T R . 1

Z tą opinią tylko częścio
wo zgadzają się mieszkańcy 
dzielnicy, zwłaszcza ci z uli
cy Bohaterów Getta. - Co z 
tego, że tu spokojnie, skoro 
żyjemy zupełnie zapomniani 
przez administrację - twier
dzą. Może dlatego, że m ie
szkają na uboczu, z dala od 
oczu zarządcy budynków i 
decydentów.

Kwartał budynków od nr. 
8 do 15 - następny zresztą  
też - wygląda od zewnątrz 
tak, jakby ad zakończenia  
ostatniej wojny nie tknęła go 
ludzka ręka. Świadczą o tym  
dziury po kulach w elewacji, 
która ze starości i w ilgoci 
odpada całymi płatami. Do 
tego dorzucić trzeba przecie
kające dachy, nie naprawia
ne (jak twierdzą m ieszkań
cy) od dłuższego czasu. Nie 
lepiej jest też wewnątrz bu
dynków. Gnijące od przecie
ków  p o d ło g i s try ch ó w , 
grzyb na ścianach m ieszkań  
i odpadające tynki na klat
kach sch o d o w y ch  oraz  
smród w piwnicach po z e 
szłorocznej powodzi dopeł
niają czarę goryczy.

O kłopotach mieszkańców  
z ul. B. Getta p isaliśm y w 
czerwcu 1996 roku. Mieszka
jący pod nr. 12 p. L eszek  
Drabczyk p ow iadom ił nas 
wówczas, że COM-D nie przy
stąpiło jeszcze do obiecanej w
1992 r. naprawy elewacji bu
dynku od strony podwórka. 
Zgodnie z własnym zobowią
zaniem spółka miała rozpo
cząć roboty w III. kwartale
1993 roku. Nie tylko nie roz
poczęła, ale w ogóle przesta
ła odpowiadać na w szelkie  
prośby, monity osobiste i in
terwencje telefoniczne. Lata 
mijały, stan elewacji pogar
szał się, a administracja mil
czała jak zaklęta. Teczka, w 
której lokator gromadził pi

sma interwencyjne, podania i 
zwykłe prośby pęczniała. Do
piero gdzieś przed rokiem  
przyszła komisja, ponieważ w 
jednym z pokoi mieszkania 
państwa Drabczyków zaczął 
się zapadać strop wskutek  
przegnicia desek w podłodze 
strychu. Skończyło się jednak 
na sporządzeniu protokołu. 
Na remont stropu zabrakło 
podobno pieniędzy. Dlatego 
p. Leszek we własnym zakre
sie, tak jak potrafił, prowizo
rycznie zabezpieczył strop.

- Mąż położył tylko luzem  
nowe deski na strychu. Prze
cież to żadne zabezpieczenie. 
Jak przyjdą duże opady de
szc zu , problem  w ym iany  
stropu powróci - powiedziała 
p. Aleksandra Drabczyk.

W m iędzyczasie zm ienił 
się zarządca budynków. Zo
stał nim Zarząd Inwestycji 
Miejskich. Pan L. Drabczyk i 
jego są s ied z i z d ołu , pp. 
Agnieszka i Antoni Juszkiewi- 
czow ie sądzili, że wreszcie 
coś się ruszy w sprawie ele
wacji od podwórka.

Minęły kolejne miesiące, a 
zobowiązania poprzedniego 
zarządcy, przejęte przecież 
przez ZIM, pozostały na pa
pierze. Wobec takiej niemocy 
sąsiedzi wspólnie uradzili, że 
nie ma innego wyjścia, jak tyl
ko z własnej kieszeni zakupić 
materiały budowlane i przy
stąpić do naprawy elewacji. 
Nie był to nowy pomysł. Wpa
dli na to już cztery lata temu, 
ale wtedy nic z tego nie wy
szło, gdyż o przydział mate
riałów zwrócili się do zarząd
cy. Ale COM-D odmówił, tłu
macząc się brakiem cementu, 
więc dali sobie spokój.

- Kilka dni temu byłem w 
ZIM-ie, gdzie złożyłem  sen
sowną propozycję. My zaku
pimy materiały i sami napra
wimy elewację, ponieważ są
siad ma betoniarkę, i potrafi

Okazało się to niemożliwe, 
gdyż na przeszkodzie stoją 
ponoć jakieś przepisy - powie
dział nam p. Leszek.

15 maja byliśm y na 
podwórku posesji nr 12 przy 
ul. B. Getta. Przy betoniarce 
zastaliśmy p. Antoniego Ju- 
szkiewicza.

- Nie było na co czekać. 
Pogoda sprzyja, więc jak naj
szybciej chcę naprawić elewa
cję. Pal ich licho, niech będzie 
nasza strata - machnął ręką, 
wrzucając kolejną łopatę pia
sku do betoniarki. W robocie 
pom agała mu m ałżonka, 
która zwróciła naszą uwagę 
na murek przy zejściu do piw
nicy. - Wygląda, jak cały bu
dynek. Niby się jeszcze trzy
ma, ale ze starości się rozsy
puje - powiedziała z wyrzu
tem.

Pani Aleksandra Drabczyk 
pokazała nam miejsce w po
koju córki M ichaliny, w 
których wyraźnie odchodzą 
od ściany panele, założone w 
zeszłym  roku. - Wilgoć jest 
ogromna, pomimo środków 
grzybobójczych, które zasto
sował mąż, rośnie tu grzyb. A 
córka jest alergikiem i choru
je na astmę - powiedziała roz
żalona.

Na koniec pokazała nam je
szcze umowę na mieszkanie, 
zawartą z ZIM-em, oraz za
łącznik COM-D w sprawie do
staw wody, odbioru ścieków i 
wywozu nieczystości stałych: 
- Proszę zauważyć, jak zosta
ły sformułowane te dokumen
ty. Są w nich tylko zobowią
zania najemcy wobec tych 
firm, które trzeba przestrzegać 
bezwzględnie. Natomiast nie 
ma ani słow a o prawach  
najemcy w razie niedotrzyma
nia terminów z ich strony. Czy 
to w porządku? - spytała reto
rycznie pani Aleksandra.

Ano właśnie.
M a r ia n  La s s o t a

EMISJA AKCJI 
KUŹNI

Zgodnie z uchwałą walnego zgromadzenia akcjona
riuszy KUŹNI JAWOR SA zostanie skierowana do 
sprzedaży nowa emisja akcji tego przedsiębiorstwa. 
Sądzimy, że informacje, jakie uzyskaliśmy w Dziale' 
Organizacji i Zarządzania, wyjaśnią przynajmniej 
część pytań z tym związanych.

W dniach 22.06 - 13.07.1998 r. 
będzie trwał pierwszy termin pra
wa poboru 2 min akcji KUŹNI JA
WOR SA drugiej emisji serii B.

Pieniądze z akcji (7 m in zł) 
KUŹNIA przeznaczy na zakup ma
szyn, które dadzą w efekcie zmniej
szenie kosztów, poprawę jakości i 
dokładności produkowanych wyro
bów, zdobycie nowych rynków - 
czyli poprawę konkurencyjnej po
zycji przedsiębiorstwa.

Uchwałą walnego zgromadzenia 
akcjonariuszy Spółki przyjęto, że 
dniem ustalenia prawa poboru akcji 
jest 29.05.1998 r. Oznacza to, że za
pisów na akcje będą mogły dokony
wać te osoby, które posiadały akcje 
Spółki w dniu 29 maja br. Istnieje 
również możliwość odkupienia w 
drodze umowy cywilnej prawa po
boru akcji od osób posiadających je 
w tym dniu, a nie dokonujących za
pisów na nową serię akcji. W tym 
przypadku zapisu na akcje będzie 
mogła dokonać ta osoba, która we
szła w posiadanie prawa poboru.

Zapisu na akcje można dokonać 
poprzez wypełnienie i złożenie od
powiedniego formularza w Punkcie 
Obsługi Klienta Centralnego Domu 
Maklerskiego Grupy PeKaO S.A. w 
Legnicy, ul. W rocławska 26-28. 
Równocześnie ze złożeniem zapi
su należy przedstawić dokonania 
pełnej wpłaty na zapisywane akcje 
(w wysokości iloczynu ilości zapi
sywanych akcji i ceny emisyjnej).

Cenę em isy jną akcji Rada 
Nadzorcza KUŹNI JAWOR SA usta
liła w wysokości 3,50 zł za 1 akcję.

Ile akcji można kupić? W pierw
szym terminie prawa poboru moż

na dokonać zapisu na następującą 
ilość akcji: za dwie akcje posiadane 
w dniu 29 maja br. można się zapi
sać na trzy nowe akcje. Np. jeżeli 
ktoś posiadał 150 akcji, będzie mógł 
się zapisać na nie więcej niż 225 
akcji. Jeżeli w pierwszym terminie, 
tj. w dniach 22.06 - 13.07.98 r. nie 
wszyscy akcjonariusze skorzystają 
z prawa poboru akcji, na akcje nie 
objęte Spółka wyznaczy i ogłosi 
drugi termin prawa poboru. W tym 
term inie akcjonariusze mogą się 
zapisywać na dowolną ilość akcji, 
które zostały do objęcia w drugim 
terminie prawa poboru (np. jeżeli 
w drugim terminie zostało do obję
cia 100.000 akcji, to maksymalnie 
na tyle akcji każdy akcjonariusz 
może się zapisać). W przypadku 
dokonania przez wszystkich akcjo
nariuszy w drugim terminie prawa 
poboru zapisu na większą ilość ak
cji, niż zostało ich do objęcia, przy
dział tych akcji nastąpi proporcjo
nalnie do zgłoszeń. Późniejsza ryn
kowa cena akcji Spółki uzależnio
na będzie, tak jak obecnie, od wie
lu czynników, między innymi ta
kich, jak popyt, podaż, bieżąca oce
na rynkowa Spółki, kondycja eko
nomiczno - finansowa i tendencje 
rozwojowe KUŹNI JAWOR SA.

Dodatkowych i bardziej szcze
gółowych wyjaśnień w tej sprawie 
udzielają członkowie Rady Nadzor
czej KUŹNI JAWOR SA, tel. 870-30- 
51 (Stanisław Kazimierski - tel. 
wew. 204; W iesław W ójcik tel. 
wew. 208; oraz kierownik Działu 
Organizacji i Zarządzania Zenon 
Dobek, tel. wew. 110).

J o t e s

HUMOR JAWORSKI x dawnych stuleci
Rada kościelna Kościoła Po

koju zwróciła się do króla Fryde
ryka Wilhelma III z prośbą o zdję
cie ze stanowiska pastora prima- 
riusa Jana Wilhelma Scherera, 
który podobno wyraził niewiarę w 
zmartwychwstanie w dzień Sądu 
Ostatecznego. Król zanotował na 
marginesie aktu: Jego sprawa. 
Jeśli nie będzie chciał wstać, 
niech sobie dalej leży!

Dziedzic Gronfeld z Piotrowic 
poskarżył się królowi, że miejsco
wy pastor rzucił biblią w zająca, 
żabi! go i  zabrał, co należy uwa
żać za kłusownictwo. Fryderyk Wi
lhelm odpisat. Wszelka zwierzyna, 
którą pastor ustrzelił Biblią, jest 
jego własnością!

#*#
Jako dziecko Fryderyk Wilhelm 

III bawił się pewnego dnia piłką w 
gabinecie stryjecznego dziadka, 
Fryderyka Wielkiego. Król zdener
wował się stukaniem piłki, chwy
cił ją i schował do kieszeni. Chło
piec wskoczył na biurko, wycią
gnął swą szbelkę i grożąc nią mo
narsze rzekł: Proszę W.K.M. o na
tychmiastowe oddanie piłki! Śmie
jąc się król oddał piłkę ze słowa
mi: Tobie na pewno Śląska nie 
odbiorą!

***
Teatr jaworski wystawił sztu

kę, w której wiele wątków było pla
giatami z różnych powieści Hen

rietty Hanke. W czasie premiery 
wszyscy myśleli, że pisarka zwa
riowała, gdyż co chwilę wstawała 
i  dygała. Zapytana o powód odpar
ła: Pozdrawiam znajomych! i kon
tynuowała swe ukłony.***

Spowiednik rzekł do umierają
cego burmistrza Wegeliusa: Raduj 
się, synu, gdyż za chwilę będziesz 
mógł przez całą wieczność spoglą
dać na oblicze Pana! Zawsze na 
twarz, a nigdy na profil? - pożalił 
się śmiertelnik... ***

Pisarz Mayer umierał. Po jed
nej stronie loża stał ksiądz, który 
poważnie do niego przemawiał, a 
po drugiej płacząc piękna młoda 
żona umierającego, który wsunął 
je j rękę pod suknię i z zapałem 
pieścił ją . Jak możecie to w takiej 
chwili robić - oburzył się duchow
ny. Pozwólcie mi, ojcze - brzmiała 
odpowiedź - pożegnać się z rado
ściami tego świata, zanim przejdę
do radości tamtego...***

Sceptyczny pastor Scherer za
uważył kiedyś: Jeśli chodzi o woj
ny, morderstwa i  inne gwałtowne 
czyny, w Starym Testamencie mówi 
się zawsze o „synach tego a tego”, 
jeśli zaś o głupoty i słabości, o 
„urodzonych z niewiasty”.

cdn
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P rogramy TY od 1 8  do 2 4  c z e r w c a  1 9 9 8  r.
Czwartek 18 czerwca

n a r a i
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Szalone dziewczyny - serial kom.
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja - lato
9.00 Dla dzieci: Słowa, słówka i półsłów

ka - teleturniej
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach: Zdro

we wakacje - felieton
10.00 Cagney i Laoey - serial krym. USA
10.50 Tańce polskie
11.10 Gotowanie na ekranie
11.20 Mamo, coś się stało!
11.30 Od Platona i Newtona: Promienie 

życia i śmierci - widowisko popula
rnonaukowe

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. informa

cyjny
12.20 Magazyn Notowań: Piękne ogro

dy; Zielone muzeum
12.45 Kwadrans z medycyną: Pełny od

dech
13.00 Ptakolub - program edukacyjny
13.15 Zwierzęta świata: Rok lisa - angiel

ski film dokumentalny
13.45 W  rajskim ogrodzie księżnej Daisy 

- program edukacyjny
14.00 Piąta pora roku: Najkrótsze noce - 

program przyrodniczy
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Ciuchcia
15.05 Artur - kanadyjski serial animo

wany
15.35 Dla młodych widzów: Decyzje - 

Integracja z Unią Europejską
16.00 Sport i zabawa - program dla mło

dzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz.
16.40 Diariusz rządowy
17.00Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Kwadrans na kawę - magazyn
18.05 Szkoła gotowania: Warzywa fasze

rowane
18.20 Bezpieczniej
18.25 Credo: Matka Boska - mag. kato

licki
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogo

dy
1 9 .0 0  W ieczorynka: Zaczarow any  

ołówek
19.20 Bezpieczniej
19.30 Wiadomości sport i prognoza po

gody
20.05 Nash Bridges - serial krym. USA
20.55 Studio sport: Mistrzostwa Świata 

w Piłce Nożnej - Francja ’98 - mecz 
Francja - Arabia Saudyjska

23.05 Wiadomości oraz sport
23.05 Za niewinność - wł. dramat krymi

nalny
0.55 Grajmy w  szachy
1.05 Eugeniusz Get Stankiewicz
1.30 Galeria EF-felieton
1.55 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial komediowy
7.50 Studio urody
8.00 Programy lokalne
8.30 W  labiryncie: Kolacja we dwoje - 

polski serial obycz.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w przerwie 

obrad około godz.13.00 Panorama)
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Dla dzieci: Po rozum do głowy - 

Przygotowania do wyjazdu
15.30 Opowieści z Księgi Cnót: Lojalność 

- serial animowany
16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur

niej
17.00 Programy lokalne
17.25 Studio sport: Mistrzostwa Świata

w Pice Nożnej - Francja '98 - mecz 
RPA - Dania (w przerwie Panora
ma)

19.30 W  krainie Władcy Smoków - au- 
stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 Linia specjalna - pr. publicystycz
ny

21.00 Z archiwum X - serial sens. USA
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 M A.S.H. - serial komediowy USA
0.00 Mieczysław Karłowicz i jego epoka 

- program muzyczny
1.00 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przyg. USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Star Trek: Stacja kosmiczna - se

rial s.f. USA
11.30 Zaginiony - serial sensacyjny USA
12.30 Miłość od pierwszego wejrzenia - 

program rozrywkowy
13.00 Idź na całość - show z nagrodami
14.00 Link Journal - magazyn mody
14.30 Drzewko szczęścia: gra - zabawa
15.00 Inspektor Gadżet - serial przyg. 

USA
15.30 Czas na naturę - magazyn medy

cyny naturalnej
15.45 Wystarczy chcieć
16.00 Informacje
16.15 Piraci show: gra - zabawa
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
17.15 Rykowisko
17.45 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
18.15 Roseanne - serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Płonące siodła - western USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie fil

mu)
21.50 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek
21.55 Kojak - serial sensacyjny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Telewizyjne Biuro Śledcze - mag. 

krym.
23.55 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny 
0.30 Link New Look
1.00 Przytul mnie
2.00 Plastic TV
2.20 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Szycie z resztek - pr. rozr.
8.00 Galeria pod strzechą
8.30 Wiad.
8.45 Dla dzieci: Szafiki
9.15 Spółka rodzinna - serial
9.45 Na końcu świata
10.10 Temarium - film psych.
11.05 Alfabet polskich rzek: Ś - jak Ści- 

nawka
11.20 Nie tylko Wawel: W  domu Haupt- 

mannów
11.30 Ludzie listy piszą
12.00 Wiad.
12.15 Reżyser miesiąca - K. Zanussi: 

Gdzieśkolwiek jest, jeśliś jest... - pol
ski dramat woj.

13.55 Z archiwum i pamięci - pr. muz.
14.45 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.30 Historie: Skandynawscy królowie 

polscy
15.50 Tajniki muzyki
16.00 Spojrzenia na Polskę
16.30 Credo - mag. katolicki
17.00 Teleexpress

17.15 Znak orła-serial
17.45 Krzyżówka szczęścia
18.15 Trzy młyny: Młyn nad Lutynią - 

polski dramat obycz.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.55 Prognoza pogody
20.00 Teatr Telewizji 
Eustachy Rylski - Netta
21.25 Gwiazdy tamtych lat: E. Karewicz
21.55 MdM
22.30 Panorama
23.05 Porno - polski film obycz.
0.20 Pr. rozr.
0.50 Program nocny

7.00 Z pomocą niebios - serial familijny 
USA

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

8.35 Słodka dolina - serial USA dla mło
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - austral. serial 
krym.

10.35 Alarm na oddziale drugim - nie
miecki film obyczajowy

12.15 Prawnicy - angielski serial obycza
jowy

13.05 Teleshopping
14,10 Campbellowie - kanad. serial fa

milijny
15.05 Słodka dolina - serial USA dla mło

dzieży
15.55 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym.
19.45 Prognoza pogody
19.55 Johnny Beksa - komedia muz. USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 W  cudzej skórce - serial obycz. USA
22.30 Meandry sprawiedliwości - serial 

sens.
23.20 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.35 Prześladowany - film sensacyjny 

USA
1.05 Sliders - serial s.f. USA
1.50 Meandry sprawiedliwości - serial 

sens.

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia - serial
9.20 Warzywnik - serial dok.
9.30 Seriale anim.
10.15 Znak orła-serial
10.50 Czas ogrodów
11.15 Konflikt interesów - fr. film sens.
12.45 Warzywnik
13.10 Indaba - serial
13.35 Artur i Mamuśka - serial
14.10 Bellamy - serial
15.10 Seriale anim.
16.00 Znak orła - serial
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodzieży
16.55 Telezakupy
17.00 Pracownia
17.30 Dolnośląski Mag. Reporterów
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia - serial
19.30 Czas ogrodów
20.00 Konflikt interesów - fr. film sens.
21.50 Fakty - refleks
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.50 Buntownik z przylądka - serial
23.40 Niebezpieczne kobiety - serial 
0.30 Na peryferiach życia

Piątek 19 czerwca

6.00 Kawatzy herbata?
8.00 Wszyscy kochają Raymonda - se

rial komediowy USA
8.20 Giełda - informacje z rynku kapita

łowego
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Mama i ja - Wycieczka
9.00 Dla dzieci: Rządy dzieci, czyli pajdo- 

kracja - Wakacje w  mieście
9.25 Kolory - zabawy plastyczne
9.55 Gimnastyka buzi i języka - zabawy 

logopedyczne
10.00 Sierżant Anderson - serial sens. 

USA
10.50 Stawka większa niż szycie
11.10 Podstawy gry na perkusji
11.25 Kwadrans na kawę - magazyn
11.40 Szkota gotowania: Warzywa fasze

rowane
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań: Sposób na pie

czywo. Gospodarstwo bez kłopotów 
- Kilka i słów o budżecie

12.40 Magazyn Notowań: Ze Szkocji do 
Polski

12.45 Co orzeknie sąd? - Consulting nie
konwencjonalny

13.00 Szkoły za oceanem
13.20 Informacje oświatowe: Edukato

rzy
13.30 Historie sekretne
13.05 Polacy z wyboru: Hatif - film dok.
14.15 Jak znaleźć dobrą pracę: Mowa 

ciała
14.30 Wiadomości
14.40 Dla dzieci: Muzyczna skakanka
15.05 Byle do dzwonka - serial USA
15.35 Dla młodych widzów: Superpa-

mięć
15.50 Dla młodych widzów: Migawka
16.00 Sport i zabawa - program dla mło

dzieży
16.15 Moda na sukces - serial obycz. USA
16.40TwarząwtwarzzEuropą-pr. publ.
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Nigeria - Bułgaria

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Z Florydy na Kubę - film sensacyj

ny USA
21.45 Jaka Polska? - program publicy

styczny
21.55 W  centrum uwagi - pr. publicy

styczny
22.15 M dM , czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna - program roz
rywkowy

23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Studio sport: Grand Prix Danii na 

żużlu
0.15 Ciało mojego wroga - fr. dramat 

krym.
2.10 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycz.
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze

rwie obrad około godz.13.00 Pano
rama)

14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.05 Powitanie
15.10 Teatr dla Dzieci: To i owo o zwie

rzętach
16.00 Panorama
16.10 Zwierzęta wokół nas: Podaj łapę - 

Prezentacja chartów brytyjskich
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - teletur

niej

17.05 Dla dzieci: Szalone liczby
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycz.
19.50 Baw się razem z nami: Na kłopoty 

...Bednarski: Znak węża - polski se
rial sens. .

20.50  Studio sport: MISTRZOSTW A  
ŚWIATA W  PIŁCE N02NEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Hiszpania - Paragwaj 
(w przerwie Panorama)

23.05 Panorama
23.30 Amerykańskie psy - komedia oby

czajowa USA
1.00 Sport telegram
1.05 Studio sport: Liga światowa w  siat

kówce mężczyzn - mecz Polska - 
Jugosławia

3.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial USA
8.30 Znak Zorro - serial USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Magazyn
11.30 Tekwar - serial s.f. USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za- 
, bawa
13.00 Rykowisko
13.30 Motowiadomości - mag. motory

zacyjny
14.00 Bumerang program publicystycz

ny
14.30 Trzy kwadraty: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Kuba zaprasza - pr. Kuby Szyliń- 

skiego
16.00 Informacje
16.15 Halo. miliard - program rozrywko

wy
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
17.15 Rykowisko
17.45 Świat według Bundych - serial
18.15 Roseanne -serial komediowy USA
18.45 Informacje
18.55 Motopogoda Pirelli
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Zaginiony: cena zdrady - film sens. 

USA
22.35 Gosia i Małgosia - poi. serial kom.
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje
23.25 Polityczne graffiti
23.35 Biznes Tydzień
23.50 Ostatni rejs - włoski film sensacyj

ny
1.30 Przytul mnie
2.30 DJ’s Club
3.00 Dance TV
3.30 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Kraina uśmiechu
7.50 Polska - Świat: Okiem poiskiego

reportera - Krzysztof Kłopotowski: 
Samotność, miłość, seks

8.30 Wiad.
8.45 Znak orła
9.15 Credo-m ag.
9.40 Przegląd prasy polonijnej
10.10 Trzy młyny: Młyn na'd Lutynią - 

polski film obycz.
11.00 Historie: Skandynawscy królowie 

polscy
11.20 Tajniki muzyki
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Wiad.



12.15 Strachy: Złota kurtyna
13.40 Spojrzenia na Polskę
14.10 MdM -pr. rozr.
14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Opoczyńskie pasje Jana Łuczkow- 

skiego
16.00 Hity satelity
16.30 Duchy, zamki, upiory - rep.
17.00 Teleexpress
17.15 Dla dzieci: Ala i As
17.30 Kolorowe nutki
17.35 Tata, a Marcin powiedział...
17.45 Pałer
18.15 Spółka rodzinna
18.45 Maska - mag
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Kolejność uczuć - dramat
21.30 Przegląd publ.
22.00 Kanar
22.20 Maryla, Agnieszka. Małgośka - 

fragmenty koncertu
22.55 Panorama
23.10 Historia festiwali opolskich 
0.00 Porozmawiajmy
0.45 Program nocny

7.00 Campbellowie - kanad. serial fami
lijny

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

8.40 Słodka dolina - serial USAdla młodz.
9.05 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.50 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym.
10.40 Johnny Beksa - komedia muzycz

na USA
12.10 Meandry sprawiedliwości - serial 

sensacyjny USA
12.55 Teleshopping
14.10 Campbellowie - kanad. serial fa

milijny
15.05 Słodka dolina - serial USA dla 

młodz.
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale ańimowa- 
ne

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se

rial kryminałny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Komando „Małolat” - niem. serial 

sens.
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.40 Prześladowany - film sensacyjny 

USA
23.15 7  minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
23.30 Czynnik PSI 2 - kanadyjski serial 

s.f.
0.20 Doskonały cel -film sensacyjny USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia
9.30 Tombik i Bibi
9.55 Czy wiecie, że...?
10.20 Bractwo letniej przygody
10.45 Julek nad mofzem
10.50 Historia koszykówki
11.15 Przychodnia w  Cardale
12.05 Wojny narkotykowe - film dok.
13.10 Morskie wyzwania
13.30 Skarby archeologii
14.10 Bellamy
15.10 Tombik i Bibi
15.40 Czy wiecie, że...?
16.05 Bractwo letniej przygody
16.30 Mówmy swoje
17.15 Decorum
17.45 Pater
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia
19.30 Historia koszykówki

20.05 Przychodnia w  Cardale
20.55 Wojny narkotykowe
21.50 Fakty - refleks
22.00 Czarno-białe dźwięki
22.30 Fakty
22.50 Droga do Saddle River - western 
0.40 Frajerska miłość - komedia USA

Sobota 20 czerwca

g a r a  i
7.00 Eko-echo - magazyn ekologiczny
7.15 Z Polski-reportaż
7.30 Agrolinia - magazyn rolniczy
8.00 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Dzieło - arcydzieło: Cy

wilizacja europejska po upadku an
tycznego Rzymu

8.55 Ziarno - program redakcji katolic
kiej

9.20 Dla dzieci i młodzieży: 5-10-15
10.20 Współcześni wojownicy: Pustyn

na Burza - Atak z lądu - film doku
mentalny

10.40 Zwierzozbliżenia: Ryzyko
11.05 Człowiek i przyroda - serial dok.
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Timon i 

Pumba, Ostatnia przełęcz - fitm przy
godowy dla młodzieży

13.30 Studio sport: Światowa liga siat
karzy

14.30 Randka w ciemno - zabawa qui- 
zowa

15.10 Od rozbioru do wolności - teletur
niej

15.40 Od przedszkola do Opola: Ewa Bem
16.25 Pan Złota Rączka - serial USA
17.00 Teleexpress
17.25 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA «98 - mecz Belgia - Meksyk

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Kosmiczne jaja - komedia USA
21.45 Kabaret Olgi Lipińskiej: Reforma 

reformy
22.30 Sportowa sobota
22.45 Martwy weekend - film s.f. USA
0.10 Studio sport: Liga światowa w  siat

kówce mężczyzn - mecz Polska - 
Jugosławia

1.10 Klan - polski serial obyczajowy
1.55 Więzień - hongkoński film sensa

cyjny
3.35 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - magazyn
8.00 Zawód - amator: Film to moje całe 

życie
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Wzwyż - program katolicki
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.15 Ojczyzna-polszczyzna: Precyzyjne

przyimki
10.30 Kino bez rodziców: Spotkanie z 

Hanna Barbera - filmy animowane; 
Przygody Shidey Holmes - serial 
przygodowy

11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Muzyczne spotkania ze znakiem 

zapytania
12.50 Rozwiązanie konkursu audiotele
12.55 Gość Dwójki
13.00 Małe ojczyzny: Miasto ongiś ze

garami słynące - film dokumental
ny

13.25 Przystanek Alaska - serial oby
czajowy USA

14.10 Muzyczne spotkania ze znakiem 
zapytania - rozwiązanie zagadek

14.20 Studio sport: MISTRZOSTWA  
ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Japonia - Chorwa
cja

16.30 Familiada - teleturniej
17.05 Czterdziestolatek - polski serial 

kom.
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial obycza

jowy
19.30 W  krainie Władcy Smoków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 II Biesiada weselną w  Węgrowie - 
widowisko estradowe

20.55 Studio sport: MISTRZOSTWA  
ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '98 - mecz Holandia - Korea 
Południowa (w przerwie meczu Pa
norama)

22.55 Słowo na niedzielę
23.00 Panorama
23.20 Z Biesiadą weselną w Wągrowie
0.15 sport telegram
0.20 II Biesiada weselna w  Węgrowie
1.50 Zakończenie programu

8.04 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.00 W  drodze - mag. redakcji pr. religij

nych
8.00 Smakosze i rozkosze - mag. kuli

narny
8.15 Lista przebojów - program muzycz

ny
8.30 Wszystko na opak - program dla 

dzieci
9.00 Rupert - serial animowany USA
9.30 Power Rangers - serial USA
10.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
10.50 Hrabina z Hongkongu - komedia 

angielska
12.45 Głoś to na górze - dramat obycza

jowy USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Fundacja Polsat
15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
16.45 Rekiny kart - teleturniej
17.15 Rykowisko - program rozrywko

wy
17.45 T.J. Hooker - serial sens. USA
18.40 Hudson Street - serial komediowy 

USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Idź na całość - show z nagrodami
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Księżyc nad Miami - serial USA
22.00 Pierścień ognia 2 - film sens. USA
23.45 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.50 Życie jak sen - serial kom. USA
0.25 Playboy
3.40 Dance TV oraz ROM
4.40 Pożegnanie

7.00 Opoczyńskie pasje Jana buczków-
skiego - rep.

7.30 Hity satelity
8.00 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 Wiad.
8.40 Dzień dobry na dzień dobry
9.30 Dla dzieci: Ala i As
9.45 Szafiki
10.15 Zwierzolub - pr. eduk.
10.30 BRAWO! BIS!
13.20 Wiad.
13.30 Anna Wanda Głębocka zaprasza
14.00 Ludzie, sprawy, miejsca
14.30 Muzyka łagodzi obyczaje
15.00 Powrót Arabeli
15.25 Wilki morskie
16.00 Inf. Studia Kontakt
16.15 Mówi się... - pr. porad.
16.35 Ludzie listy piszą
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELITY 
18 .15Chłopi-serial
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
19.50 Kto jest kim w  Polsce?
2U.00 Modi - film biograf.
21.35 Miłość, wiosna i kabaret - PAKA 

’98
22.30 IV Światowa Konferencja Gospo

darcza Polonii
23.00Panorama
23.15 Tok-Szok - widowisko publ.
0.05 Szycie z resztek - pr. rozr.
0.45 Bodzio - mały helikopter

1.00 Wiadomości - sport i prognoza po
gody

1.20 Program nocny

7.00 Campbellowie - kanad. serial fami
lijny

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

8.35 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
9.30 Słodka dolina - serial USA dla mfodz.
9.55 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
10.40 Najeźdźcy - serial s.f. USA
11.35 Sliders - serial s.f. USA
12.20 Bolek i Lolek zapraszają - seriale 

animowane
13.55 Komando „Matolat” - niemiecki 

serial sensacyjny
15.30 Sliders - serial s.f. USA
18.20 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy
17.10 Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy USA
18.00 Czynnik PSI 2 - kanadyjski serial 

s.f.
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
19.00 Potężni i bogaci - serial dokumen

talny
19.55 Bastion-film s.f. USA
21.35 7  minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
21.45 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
22.35 Doskonały cel - film sensacyjny 

USA
0.15 Alfred Hitchcock przedstawia - se

rial kryminalny USA
0.40 Potężni i bogaci - serial dokumen

talny
1.30 Wyprawy z National Geographic - 

serial popularnonaukowy

8.30 Fakty
8.45 Jest sprawa
9.00 Loża parlamentarna
9.30 Migdałowy lasek
9.55 Kobiety Hollywoodu
10.45 Godzina dla Babci i Dziadka
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. turystyczny
15.10 Podróże z małą gwiazdką
15.40 Czarodziejski ołówek
15.45 Niebezpieczna zatoka
16.15 Ja i moje zwierzęta
16.30 O co chodzi? - teleturniej
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Blues Brothers Dal
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Tak, panie Ministrze
19.05 Warzywnik
19.30 Jak chronić prawa człowieka
20.05 Siedem wcieleń Stefana - kome

dia
21.50 Labirynty kultury
22.10 Z czym do ludzi?
22.30 Fakty
22.50 Głęboki sen - film krym.
0.40 Studio sport
1.15 Art-tele-akcje

Niedziela 21 czerwca

D E JB  1
7.00 Rolnictwo na świecie: Niemcy
7.15 Notowania - magazyn rolniczy
7.50 Wesołych zwierzaków świat - filmy

anim.
8.15 Teleranek: Kim zostaną dzieci, gdy 

dorosną - program dla młodych w i
dzów

8.45 Długa podróż Lukasa B. - kanadyj
ski serial przygodowy

9.35 Lato z radiem i telewizyjną Jedynką
11.05 Śmiechu warte - program rozryw

kowy .
11.30 Ludzki świat: Ruchy katolickie na 

świecie i w Polsce
12.00 Anioł Pański - transmisja z Wie

dnia
12.20 Tydzień - program publicystyczny

13.00 Wiadomości
13.10 Dziennik Telewizyjny - pr. satyrycz

ny
13.25 Seriale wszech czasów: Noce i 

dnie: U schyłku dnia - polski serial 
obyczajowy

14.25 Studio sport: MISTRZOSTWA  
ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Niemcy - Jugosła
wia

16.25 Miliard w  rozumie - teleturniej 
17.00Teleexpress
17.25 Msza św. w  Wiedniu celebrowana 

przez Ojca Świętego
18.10 Dr Quinn - serial obyczajowy USA
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.00 Lace - serial obyczajowy USA
20.55 Studio sport: mecz USA - Iran
22.55 Losowanie audiotele
23.00 Tete-a-tete z Philem Collinsem
23.40 Królowa bandytów - indyjsko-an-

gielski dramat społeczno-obyczajo
wy

1.35 Kontrakt z Legią Cudzoziemską - 
francuski film dokumentalny

2.35 Zakończenie programu 
tvp-2
7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia (dla nieslyszących)
7.35 Film dla niesłyszących: Lace - serial 

obyczajowy USA
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesłyszą

cych)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Prysza - serial oby

czajowy USA
10.00 Podróże w  czasie i przestrzeni - 

Wyprawa z National Geographic: 
Goryle w  mieście - film dok. USA

11.00 Kręcioła
11.30 Pałace świata: Pałac Letni w Peki

nie - film dokumentalny USA
12.00 Perły z lamusa: Anna Christie - 

dramat obyczajowy USA
14.00 30 ton! Lista, lista - lista przebo

jów
14.30 Familiada - teleturniej
15.05 Względność uczuć - serial obycza

jowy USA
16.00 Szansa na sukces - finał
17.00 Program lokalny
17.25 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '98 - mecz Argentyna - Jamajka 
(w przerwie meczu Panorama)

19.30 Cosby - serial komediowy USA
20.00 Szansa na sukces - finał
21.00 Nowojorscy gliniarze - serial USA
21.45 Halo, Dwójka!
22.00 Panorama
22.35 Ulice Laredo - western USA 
0.05 Jazz
0.55 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu 
polsat
6.00 Plastic TV
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro

gramów religijnych
8.00 Na topie - program muzyczny
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla dzieci
9.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

animowany USA
9.30 Power Rangers - serial fantastycz

ny USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kom. USA 
1t.30 Sabrina, nastoletnia czarownica -

serial USA dla młodzieży
12.00 Najdroższy tatuś - serial kom. USA
12.30 Wyśniona miłość - film obycz. USA
14.00 Grand Prix MTB - relacja z wyści

gu rowerów górskich w  Baligrodzie 
koło Leska

14.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - za
bawa

15.00 Dyżurny satyryk kraju - program 
satyryczny Tadeusza Drozdy

15.30 Piramida: gra - zabawa
16.00 Informacje
16.15 Maraton Kabaretowy - Opole’98
17.15 Dirty Danang - serial kom. USA
17.45 Zabójcze gry - serial sens. USA
18.35 Hudson Street - serial kom. USA
19.05 Idź na całość - show z nagrodami
20.05 Gorączka w  mieście - serial USA
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o r a z  w  n ie d z ie le  i  ś w ię ta .

< rl< iL  8 7 - 1 0 - 3 7 3
47«-98

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DZDZ ODDZIAŁ I
59-400 Jawor, uL Kolejowa 12, teL 70-26-54 

Organizuje następujące kursy:

1 p ed agogiczn e
O sp aw an ia gazow ego, elek trycznego,
•  w  o sło n ie  CO,, w  argon ie, propanem  butanem
•  palaczy k od ów  c o ., k o d ó w  gazow ych  
O ob słu gi d źw ig ó w  tow arow o-osobow ych  
O ob słu g i sprężarek
0  m aszyny c iężk ie  i  kom bajny zb ożow e
•  w  zaw odach budow lanych  

(murarz, tynkarz, zbrojarz, c ieśla  itp_/
•  k ierow ców  kat. A_ B. T., w ózk ów  sp alin ow ych  
t  przew ozu m ateriałów  n ieb ezp iecznych
t  udoskonalające w  technice jazdy samochodem  osobowym
1  ekonom iczne, adm inistracyjne, fin an sow e
•  ob słu gi biurow ej
V  bhp i p. poż. ratow n ictw a przedm edycznego
•  ochrony radiologicznej
•  inne na zlecen ie  zain teresow an ych

Prowadzimy nabór do szkół:
9  p o licea ln e stud ium  zaw od ow e inform atyki - 2 la ta
•  Technik BHP - dla absolw entów  techników  - 2 sem estry
•  d la  ab so lw en tów  LO - 3 sem estry

f l i i M A  i lA H U L U W D  -  U S Ł U f lO W A  

„ W U P 1 S ”
Jawor ol. Staszica 2

poleca art. papiernicze, szkoloe i biurowe, 
rolki do kas fiskalnych, draki, 
papier ksero M  - 9,90 netto 
zeszyt 16 kartek - 0,28 netto 
zeszyt 60 kartek - 0,89 netto.

DOM POMOCY SPOŁECZNEJ DLA DOROSŁYCH 
MIERCZYCE

Telefon: 8874-425 
FAX: 8874-506

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY 
na roboty remontowo - budowlane w budynku 

administracyjno - mieszkalnym o wartości poniżej 
30.000 ECU dla każdego z niżej wymienionych zadań.

1. Roboty hydrauliczne - wymiana c.o.
2. Roboty elektryczne - wymiana instalacji elektrycznej 

3 . Roboty m alarskie.
Termin wykonania zamówienia do 30 września 1998 r. 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można 

otrzymać w DPS dla Dorosłych 
pod wskazanym adresem (cena 25 zł.).

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, 
którzy spełniają warunki określone 

w art. 19 i 22 ustawy
o zamówieniach publicznych oraz w specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia.
Zamkniętą kopertę zawierającą ofertę oznaczoną 
napisem „Roboty remontowo - budowlane” należy 

v złożyć w sekretariacie DPS dla Dorosłych 
pod wskazanym wyżej adresem 

w terminie do dnia 26.06.1998 r. do godz. 10. 
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie zamawiającego 

w dniu 26.06.1998 r. o godz. 10.20.
^6ik i 8

A a k ta b  ( is tn a
^ e g m e b e t o y c h  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. Szpitalna 13 

tel. 870-54-44 i 870-30-14 
wew. 32 od 7.00 do 16.00 

tel. dom 870-22-62 
po sodz.16.00 tel. dom. 

870-54-35 
po godz. 16.00 

tel. dom. 87IHi6-6IJR g8

S K L E P  M E B L O W Y  

W  M A Ł U S Z O W I E
/przy  trasie międzynarodowej n r 3/

tel. 873-84-16 
ZAPRASZA

MA ZAKUPY WSZELKIEGO 
RODZAJUMEBLI

CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 20  

WSTĄP
A NIE POŻAŁUJESZ!

_____________ ________ 12K <j8

SKŁAD DREWNA
o feru je  w c ią g łe j sprzedaży

- ta rc ic ę  dębow ą, 
jes io n o w ą sezonow aną,

- ta rc ic ę  ig las tą  
wg zam ów ień

Transport zapewniony
Skład prow adzi skup ta rc ic y  

liś c ia s te j sezonow anej 
Jawor, te l. 870-42-10

WYKONYWANIE
prac ziemnych

wynajem
maszyn budowlanych: 

- koparka
- ładowarka
- równiarka 

te l. 870-12-74
i  i6ok 9<Ł

Renomowany 
zespół muzyczny

„B0MBULA”
Tel. 870-28-75

h o r  gft.

N0W00TWARTY LOMBARD ■

!7l/0 „jĄ U k s ls ”
Jawor ul. Staro jaworska 

/o b o k  bu rsy / 
te l. 0602-108-796

udziela
natychmiastowych 

pożyczek 
I pod zastaw:
I złota, sprzętu RTV, AGO, 

rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

I ZAPRASZAMY
I pon. - pt. 10.00 -1 7 .0 0

soboty 9 .00  - 14.00 57*  9f

(Serdeczne podziękowania 
lekarzom i pielęgniarkom 

oraz
pozostałemu personelow i 
Oddziału W ewnętrznego 

(Szpitala Rejonow ego 
w Jaworze 

za opiekę nad 
ś.p.

Wiesławem
Wojtowiczem

składa Żona z Dziećmi 
i D odaną.

_______________________ 2 6 6 r  98

W szystkim ,

przyjaciołom  i znajomym, 
k tó rzy  uczestniczyli 
w o s ta tn ie j d ro d z e  

& p.

W ie s ła w a
Wojtowicza

sk łada Żona 
z D ziećm i i R odziną.

______________________ 267R 98

Dyrekcja, grono pedagogiczne i społeczność uczniow ska  
Szkoły Podstawow ej nr 4  w  jaw orze  

wyrażają podziękowanie za pomoc w  przygotowaniu uroczystości 
nadania imienia i sztandaru szkole oraz dobroczynnych balów  

na rzecz szkoły wszystkim rodzicom wchodzących w  skład 
Rady Rodziców i Komitetów Organizacyjnych, oraz:

Panu W ładysławowi Gruszewskternu i Pan Jam nie Ptżyk 
właścicielom stolami przy ul. Armfl Krajowej za pracę na rzecz szkoły. 
Panu Henrykowi N ow akow i prezesowi S A . Cukrowni „jawor” 
za pom oc w  modernizacji pom ieszczeń i otoczenia szkoły,
Panu Leszkow i Foderow i kierownikowi Kopalni w  Rogoźnicy 
za przekazanie Idińca do utwardzania terenu w  otoczeniu szkoły, 
Pani Irenie Kam ińskiej za pom oc w  zorganizowaniu sprzętu 
do utwardzania terenu szkoły
Również serdeczne podziękowanie składają: pp. PA Jl. Toborom, 

PJ. Frydrych, P. D. Wajzer, V I .  Karfińskim i P. J. Całko 
za pomoc w  przygotowaniu VI Ogólnopolskiego Zlotu 

Szkól Sienkiewiczowskich.

ero ero CrO

Dyrekcja, grono pedagogiczne i społeczność 
uczniowska Szkoły Podstawowej nr 4  w Jaworze 

składają podziękowania p. Urszuli Zawalnej, 
właścicielce kiosku przy ul. Starojaworskiej 

za nieodpłatne przekazanie na rzecz szkoły zabawek, 
przyborów szkolnych 

i płyt z kolekcji „Muzyka Mistrzów” 
oraz sadzonek roślin ozdobnych.

U s łu g i
W ypożyczalnia przyczep. Tei. 8 7 0 -  

2 5 -41 .
_________________________________ 841d 98

BUSY -  do wynajęcia, do Berlina, 
Łodzi, całodobowe usługi transpor
tow e. M ożliw ość ciągnięcia p rzy 
czep. Soboty i niedziele Flom argi w  
Berlinie (i okolice). Tel. 8 7 0 -3 8 -1 4  
(grzecznościowy 8 7 0 -0 9 -3 6 )
_________________________________ 424d 98

Glazurnictwo. T e l.870-51 -50 .
_________________________________ 439d 98

Hydraulika. Tel. 8 7 0 -5 1 -5 0 .
______________________________________ 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870 -  
51-50 .
______________________________ 4416.98

Firma „AUT0-TARG ” oferuje usłu
gi w  zakresie lakiemictwa, blachar- 
stwa, mechaniki pojazdowej, wyso
kiej jakości. W ystaw iam y rachunki 
d la  P Z U . D rz y m a ło w ic e  2 7 ,  
te l.(0 7 6 )8 7 2 -8 5 -2 9  Adrian Ziemniak.
_________________________________ 547d 98

Transport - 1 ,5  t lub 8 osób. Tel. 
870 .60-52 , 0 -601-569-111.
___________________________  89d-98

ZAKŁADANIE 0 G R 0 D 0 W , traw ni
ków, skalniaków, oczek w odnych, 
wrzosowisk. Tei. 8 7 1 -8 3 -8 3 , po 2000
_________________________ a i i i s

Serwis komputerowy, tel. 871 -04-28.
,, , ______ ,___ ,___________ 626198
Kominki tradycyjne, rem onty m ie

szkań, układanie glazury. Tel. 8 /0 -6 5 -  
00  po godz. 16 lub Pogwizdów 36.
______________________________6296 98

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
8 7 0 -0 2 -8 3 .
______________________________8186 98

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. 
Zam kowa 2, tel. 8 7 0 -5 5 -9 4  po 20.
______________________________8.528.98

Tłumacz przysięgły), niemieckiego. 
Ul. Mickiewicza 35f, tel. 8 7 0 -4 3 -6 4 .
_________________________________ 8726 98

Przeprowadzę renowację okien, fu
tryn i drzw i, w  tym  opalanie, czy
szczenie, kitowanie i m alowanie. Tel. 
8 7 0 -5 9 -5 7  lub 87 0 -0 7 -6 6 .
_________________________________ 875d 98

ŻALUZJE pionowe, poziome, role
ty antywłam aniowe, rolety m ateria
łow e, M oskitiery , szyldy, M arkizy, 
RATY. NAPRAW Y. Jasna 4 B /8 , tel. 
8 7 0 -5 3 -4 8 .
__________________________ 82198

Firma ogólno -  budowlano - rem on
tow a wykonuje usługi: w ięźba dacho
wa, instalację w odno -  kanalizacyj
ną, elektryczną, c.o., glazura, tynki, 
reg ip sy , p a n e le . Tel. k o m . 0 9 0 -  
668 3 2 2 .
_________________________________ 903d 98

B ETO N IA R N IA  - P iotrow ice 141 
oferuje: pustaki ALFA, bloczki beto
nowe, pustaki kom inowe, nadproża, 
stropy TE RIW A  i W P S , krawężniki, 
obrzeża, płytki chodnikowe, kostkę 
brukową, kręgi, nakrywy, przepusty, 
płyty melioracyjne, korytka ściekowe, 
beton to w aro w y . Tel. 8 7 0 -8 8 -9 3 ,  
8 7 0 -0 9 -0 8 , dom ow y 8 7 0 -3 3 -6 8 .
______________________________ 98108

Usługi rem ontowe w  szerokim za
kresie budynków  i m ieszkań oraz 
przekładanie i rem onty dachów. Tel. 
8 7 0 -4 3 -3 5  po godz. 19.
_________________________________ 908d 98

Cykiinowanie. Tel. 8 7 0 -4 9 -0 6 .
_________________________________ 915d 98

Gładzie gipsowe, m alowanie, ukła
danie paneli, regipsy, prace ogólno  
-  b u d o w la n e . Tel. 8 7 0 -6 1 -1 8  po 
godz. 19.
______________________________ 9228.98

J.P. K O M P U T E R  -  k o m p u te ry , 
podzespoły , akceso ria , n a jtan ie j, 
gwarancja, RATY. Tel. 0 6 0 2 4 7 8 1 6 7 , 
8 7 0 -5 2 -8 3 .
_____________________________ 925d 98

G IE Ł D A  P R A C Y
Studentka i student poszukują pra

cy na okres wakacji. Tel. 870-43 -49 .
_________________________________ 8626 98

Zaopiekuję się dzieckiem. Tel. 8 7 0 - 
0 1 -85 .
_______________________911198

BIURO OGŁOSZEŃ 
tel./fax 870-31-48 
czynne codziennie 
w godz. 9” - 16" M
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F IR M Y

CASTROL
oferuje P.T.U. 99 JAR-MOT” Zbigniew Jarząb,

Jawor ul. Myśliborska 10, tel. 870-66*19. 
Elektroniczne badanie jakości płynu hamulcowego. 

Pełna wymiana połączona z diagnostyką 
układu hamulcowego.

SPRAWDŹ PRZED SEZONEM URLOPOWYM
_____________________ _____  21 IR 98

U W A G A  R O L N IC A !
i n  M T U I  r J k  ^

I  w W ,  i f M  i ™  l l  I A  $ »  m  v W ą 1ę

Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 
po cenach fabrycznych w magazynach: 

Snowidza 111, tel 871 -83-76 
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12
PROWADZIMY SKUP PSZENICY 

W MAGAZYNIE SNOWIDZA
Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie

ZAPRASZAMY!
F IR M A  H A N D L O W O - U S Ł U G O W A

„ / ł t y a , ”

59-400 JAWOR ul-1-go Maja 11A tel7fax (076) 870-72-03 
OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:
® kotły gazowe i olejowe stojące i wiszące,
® tradycyjne kotły stalowe c.o.,
®  instalacje z  miedzi, PP-3, c.o., wodno-kanafizacyjne,
® grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy CONVECTOR,
® ekologiczne systemy kominowe - wkłady kominowe 

jednośclenne I dwuplaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C.W .U.,
® armatura i porcelana sanitarna,
® niezbędny osprzęt do wykonania instalacji: wod.-łcan., c.o, i gazowej.

•£> systemy kominowe

♦  wkłady do kominów 
ceramicznych

♦  kominy zewnętrzne 
izolowane

♦  regulatory ciągu 
PEŁNE

FACHOWE 
DORADZTWO

MOŻLIW OŚĆ WYKONANIA 
ZLECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

ZAPRASZAMY I
OD PONIEDZIAŁKU -  PIĄTKU W GODZ. 8“  - 18<» 

W SOBOTY OO 8 00 -  14“

NOWOŚĆ 1 
TANIE GRZANIE III
❖  wsady I kasety 

kominowe
♦  opalane drewnem
#  ekspozyga stolo

Dobór
soczewek

kontaktowych,
płyny do pielęgnacji
KRZYSZTOF
G0ŚCIŃSKI
specjalista 

chorób oczu 
Gabinet Okulistyczny 

Jawor
ul. Korfantego 8B/1 

tel. (gabinet) 
870-66-90, 

tel. domowy 
870-48-15

__________ ___________ łl7R 98

U S Ł U G I

KOMPUTEROWE
□ pisanie podań
□ pism interwencyjnych 
O korespondencji
□  wypełnianie formularzy
□ korekta tekstów
□ przepisywanie tekstów, 

pism, prac dyplomowych
red. ZDZISŁAW KASPRZYK 
Rynek 40/2, tel. 870-2T-42

V ________________ 10R9 §7

O K N A  P C V  
T A N I O

Bonifikata 10%
T e l. 8 7 0 - 3 3 - 5 2  
lub  8 7 0 - 5 3 - 4 8

_______________ ______u R-ps

Br so
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawom wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - teL 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00 
NAWOZY MINERALNE

W CENACH 
FABRYCZNYCH 

TORF
W CENACH 

HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE
'  CEMENT
'  WADNO bud ow lA N E
- WEŁNA MiNERALNA 
'  STyROpiAN
- SpRZEdAŻ p isk lĄ T  

jE d N o d N io w y ck
9R97

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

cm ,,.
Rybno 76a 

te l. (076) 8728597 
te l./fax  

(076)8728598.
i5Ry8

Szanowni Państwo
Sklep

Meblowy
„JANPOL”

Jawor, ul. Chopina 13, 
tel. 870-72-60

posiada w  sprzedaży  
ta n ie  m eb le  m ieszkan io w e  

pro d u kc ji w łasne j 
w  c en ie  producenta  

oraz
p a n e le  podłogow e i śc ien ne  

po
bardzo a tra kc y jn y ch  cenach

ZAPRASZAMY
207R 98

ZAKŁAD  
TA P IC S K S K I

Jaw or u l. S ta ro m ie jska  1a  
(w e jś c ie

od strony podw órka, 
za sklep em  muzycznym )

wykonuje 
usługi w zakresie:

•  tapieerka samochodowa, |  
meblowa

•  naprawa torebek', i 
sprzęte sportowego, 
ga lanterii skórzanej I 

•  malowanie kompletów ] 
skonanych 

Czynny: 
od 8-16,

w  soboty od 8-14.
193R98

S
, : /  i /  ^  _  i:
/_ C i / \/4  I rA o  h m  ,l

Hurtownia Materiałów 
Budowlanych 

„CUKROBUD"
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

E n z n n B U D

OFERUJEMY:
* w ę g ie l opa łow y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście 
- m ia ł w ęg lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla Plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach:
Tpapy w /k, papy termozgrzewalne,

^lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity. gumoasfalty, 
Ustalę: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,
^  siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

^ tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT, MRP,
^  płyny gruntujące i izolacyjne fłzomurJ. 

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów,
^  cegły, pustaki Alfa, siporen,

^eternit, płyty kartonowo- gipsowe.
^styropian, styropiano- suprema,

^najtańsze farby emulsyjne i olejne,
Pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.
Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

ZAKŁAD
GASTRONO\nCZM W IANDLOW Y

STANISŁAWA SEREK
59-400 Jawor ul. Grunwaldzka 1-4

tet, 076-878-31-13
Oferuje w szerokim asortymencie:

Desery: lody, kremy, napoje zimne I gorące, 
tort > MARZENIE <

Dania gorące: flaki wolowe, bryzo! z polędwicy, 
szaszłyk wołowy, szaszłyk wieprzowy, 
udka pieczone, kotlet schabowy, 
barszcz z krokietem, pizzę jarską, 

pizzę z wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowe, 

oraz
bankiety typu angielskiego

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

WYŻSZA SZKOŁA ZARZĄDZANIA  
THE POLISH OPEN UNIVERSITY

z przyjemnością informuje, 
że w tegorocznym rankingu szkół wyższych tygodnika „Wprost” 
(nr 21 z 24.05.98) zajęła ponownie drugie miejsce w Polsce wśród 

niepublicznych szkól biznesu i zarządzania oraz trzecie miejsce 
wśród wszystkich uczelni polecanych do studiowania 

zarządzania biznesem.

NAJLEPSZE NAUCZANIE - NAJBLIŻEJ CIEBIE!
Oddział Dolnośląski Wyższej Szkoły Zarządzania 

- The Polish Open University, 
ul. Łukasińskiego 25, 59-220 Legnica, 

teł. (076) 851-22-82, 852-25-88, fax (076) 852-29-00

ifffiłr SpóHJtłelfiiyw Jimom
informuje, że począwszy od1 lipca 1998 roku w każdy wtorek 

tygodnia Bank w Jaworze czynny będzie dla klientów
od godz. do godz. 16«

Jednocześnie zapraszamy do korzystania z usług naszego Banku 
Oferujemy różnorodność kredytów i usług bankowych
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poleca:
•  maszyny rolnicze
•  części zamienne do ciągników rolniczych: 

C-330, C-360, 3P, MF, C-385 i pochodne
•  akumulatory ładowane
•  ogumienie rolnicze i samochodowe
•  paski klinowe serii HZ, HA, HB, HC, HM, HL
•  artykuły śrubowe: śruby, nakrętki, zawleczki
•  oleje i smary
•  filtry  do samochodów
•  części zamienne do kombajnu Bizon ł43*-9*

KWIATKOWSKI S.C.
59-400 JAWOR, RAPACKIEGO 14 (TEREN POM ) 
Tel./fax 870-20-92, tel. 870-51-75

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agrarny) 
tel. 870*30-71 wew. 19 

poniedziałek - piątek 8 -16 sobota 8 ■ 12
ZAPRASZAMY

filarki, mmmm, kosiarkiFIRMY el Husqvarna dolpima - polska
~ HUSQVARNA

PARTNER 'Szwecja 
40NSERED 

FLYMO

Od 27.04 do 27.06.1398 f
999 zł

urn
m «

0602/51-62-89
OD 6 DO 22

0  dojazd w Jaworze
1 okolicach bezpłatny
•  realizujemy zakupy

na telefon
•  dla stałych klientów

niższe ceny.
263R 98

Wychowawczyni

p .  Ł U b i e c i e  

^ a p i t e w s k i c j

serdeczne podziękowania 

za trud i cierpliwość w 
wychowaniu sktada

kl. VIII
ze S z k o ły  'podstawowej 

w ćjniewkowie.
265R 98

mwj mmim
przy ul. Kuzienniczej 15 
(parking przy POLLENIE) 

czynny od 9 -1 7  i soboty 8 -1 4  
tel. 870-02-48 
ZAPRASZAMY!

....  .............. .....i ■■■■ ■■■  .................. ..........................żfoM Ł

r; w s o

wykonuje 
OKNA DRZWI I WITRYNY Z PCV 

niemiecka technologia i materiały 
renomowanej firmy KBE Atesty Instytutu Higieny 

(również dla szpitalnictwa) 
oraz Instytutu Techniki Budowlanej 

Wysoka Jakość - Umiarkowane ceny 
Prowadzimy również demontaż 

i montaż okien i drzwi MU&

Pani

D eg in ie  D erkacz
- wychowawczyni klasy ID a 
Szkoły Postaw ow ej Nr 5 

wyrazy wdzięczności 
za pierw sze kroki 

w edukacji szkolnej 
wraz z życzeniami 

wszelkiej pomyślności 
w pracy

i życiu osobistym  
składają: Uczniowie 

i Podzice.
________________________ 258R 98

AUTO- GAZ
MONTAŻ,
SERWIS

PPUH „OMEGA” 
ul. Kombatantów 14 

te l. 870-67-29
38R 98.

SYSTEM UZDATNIANIA 
WODY PITNEJ

•  metodą odwróconej OSMOZY 
•  odżelaziacze, zmiękczacze 

•  wkłady filtrujące  
•  bezpłatny pomiar wody 

•  Serwis 
„WIGOR”

59-400 Jawor, ul Staffa 2 
Tel. (076)870-38-98.

246R 98
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Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

□ Kotły gazowe: Bosch - Junkers i Viessmann
- N0VATERM - 2499 zł
- EUROSTAR - 2967 ZŁ 

UWAGA: CENA WRAZ Z MONTAŻEM
□ Termy gazowe do ciepłej wody użytkowej: 

BOSCH - JUNKERS - 762 zl 
Montaż - 70 zł

□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne
□  Zawory termostatyczne DANFOSS,

armatura instalacyjna
□  Kwasoodporne wkłady kominowe 

□  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo
□ PROJEKTY INSTALACJI

□  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych
SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW SR 98

S t l ł i C T i i l  S § p fó lS £ M V  
l l l  t ^ f c i p S

przy ul. Legnickiej 10.
Wykonujemy makijaże dzienne, 

wieczorowe oraz ślubne 
Dyplomowana kosmetyczka 

czeka na państwa codziennnie 
w godz. 14 - 1 8 ,  sobota godz. 10 - 1 4 .

254K 98

„P0LB0T0” Spółka z o.o. 
w Udaninie

pilnie sprzeda używany w dobrym stanie 
technicznym następujący sprzęt rolniczy:

1 . Kom bajn zbożow y B S-110 s zt. 2  rok prod . 1 9 9 5  i 1 9 9 6
2 . C ią g n ik i ro ln ic ze :

- URSUS 1 2 1 2  /n a p ę d  4  k o ła / rok p rod . 1 9 8 4
- URSUS 1201 rok prod . 1 9 7 3
-  URSUS C -3 60  rok prod . 1 9 7 4

3 . K o p arko -ład o w arka  FORSTRIT rok prod . 1 9 7 9
4 . Przyczepa 3 PTS 1 2  ła d . 1 4  to n  rok p rod . 1 9 7 9
5 . O g ła w ia cz  liś c i ORCS
6 . P ług i ro ln ic ze  s zt. 5
7 . S ch ła d zarka  m le k a  S M  1 2 0 0  s z t. 2

Informacja: te l. 0601-776-769

□awwska 13

p n .-p t 700-16U0, sob. 800-1400



o

oroszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam  Poloneza 91 r. Tei. 8 7 0 -  
60-52 .
----------------------------------------

Sprzedam Opla Kadeta 1,6 diesel, rok 
prod. 1982, stan dobry, nowe obumie- 
nie, cena 5500 zł. Tel. 870-38-86.
_________________________________ 846d 98

Sprzedam  Suzuki Swift, rok prod. 
1993, pojemność 1000  cm  sześcien
nych, stan bardzo dobry, cena 1 5500  
zł. Tel. 8 7 1 -0 8 -0 3  Jawor.
----------------------------- ssana

Sprzedam  Fiata 126p, kolor brązo
wy, rok prod. 84 . Tel. 8 7 0 -0 3 -5 4 .
-------------------------------------- W198

Sprzedam V W  Polo, rok prod. 1989, 
poj. 1000 cm sześciennych (bezwypad
kowy). Tel. 870 -35 -80  po godz. 20.
-------------------------------------- WWW

Tanio sprzedam  Zuka 16B, osobo- 
wo-ciężarowy, rok prod. 1983 . M ści
w ojów  32 , tel. 8 7 2 -8 2 -7 1 . x
_________________________________ M M  98

Tanio sprzedam  V W  Golfa I z  silni
kiem z 1986  roku. Tel. 8 7 0 -4 2 -7 7 .
_________________________________ 938d98

S p rzed am  C inąuecen to  HAPPY, 
pojem ność 8 9 9  cm  sześciennych, 
rok prod. 1997  w  bardzo dobrym  sta
nie. Tel. 8 7 0 -6 7 -6 9 .
______________________________  866d 98

Sprzedam  Poloneza Caro 1 ,4  GLI, 
16V, s iln ik  R ow era, zadbany, rok 
prod. 95 . Tel. 8 7 0 -7 1 -8 3 .
_________________________________ 9018 98

S p rzed am  M Z  -  Trophy, części, 
kask. Tel. 8 7 0 -20 -81  do godz. 15.
-------------------------------------------------- 9098 98

Tanio sprzedam  Jawę 350 . M ęcin 
ka 1.
-------------------------------------- 31219!

Sprzedam Poloneza 1500, rok prod. 
1989, szary po remoncie silnika i bla- 
charki. Tel. 8 7 0 -62 -44  po godz. 16.
_________________________________ 9148 98

S przedam  Fiata 125p , rok prod.
1984, tanio. Tel. 8 7 0 -2 0 -6 4  wew. 246  
po godz. 16.
_________________________________ 9168 98

Sprzedam  m otorow er S IM S O N  S- 
51, stan bardzo dobry, cena 1 200  zł. 
Tel. (0 7 6 )8 7 3 -8 5 -0 4 .
_________________________________ 9178 98

Sprzedam  V W  Golfa II, rok prod. 
89, 3-drzw iow y, etylina +  gaz. Tel. 
8 7 0 -4 3 -0 5  po godz. 17.
_________________________________ 9198 98

Sprzedam  Fiata 126p, Elegant, rok  
prod. 1994. Tel. 87 0 -4 2 -5 9 .
_________________________________ 9208 98

S przedam  Fiata 1 25p  rok prod.
1985 , kolor czerwony, stan dobry. 
Tel. 8 7 0 -0 2 -2 5 .
_________________________________ 9218 98

Sprzedam Skodę 105L, rok prod. 87 
grudzip , cena 3000  zł. Tel. 870-49-87.
________________________________ 924d 98

Lekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- specja- 

Msta chorób oczu KRZYSZTOF G 0- 
ŚCIŃSKI ul. Korfantego 8 B/1 w to
rek, czwartek 16-18. środa od 17,00  
do 18 ,30  tel. w  gabinecie 870 -66 -90 , 
tel. dom . 870-48 -15 . Tel. K 0 9 0 -6 8 8 -  
118. Dobór soczewek kontaktowych.
__________________________________ 178-98

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-OIUSZ GRĘDA -  neurolog, 
anastezjolog przyjmuje w torek 16 .30  
-18 ,00 , czwartek 16 .30 -18 .00  ul. Kor
fantego 8B/1 Tel. gab. 8 7 0 -6 6 -9 0 , 
tel. dom . 8 7 0 -5 1 -3 0 .
__________________________________ 18a-98

PEDIATRA - M . Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w  godz. 17-18, w y
konuje również badania profilaktyczne 
- ul. Dworcowa 6. (przychodnia PKP. 
Tel. dom. 870-46-33.
__________________________________ 13198

PEDIATRA -  Jadwiga W oźny -  w i
zyty do-m ow e. Tel. 8 7 3 -8 4 -2 1 .
__________________________________ 108-98

PEDIATRA M ałgorzta  Dąbrowska  
specjalista chorób dziecięcych -  w i
zyty dom owe tel. 8 7 0 -4 4 -4 3 .
__________________________________ 22d-98

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘ
CYCH ANIELA PARADOWSKA. W i
zyty dom owe w  dni powszednie, tel. 
8 7 0 -4 0 -8 6 .
__________________________________ 668-98

LEKARZ DENTYSTA -  JAN ŚWIĄ- 
TEK-przyjm uje w  poniedziałki 16 .30 -
19 .00  i śro-dy 16 .30  -  2 0 .0 0  ul. Po
niatowskiego 25
______________ __________  208 98

Lekarz stomatolog .<ANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedział
ki, wtorki, środy od 8 do 11, wto
rek, czwartek, piątek od 15 -  ul. 
Przechodnia 2 (zejście z PI. W ol
ności na targ). Tel. gab. 871-06-21; 
te l. dom. 870-29-24
___________ ___________________ 741 d 98

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ZMUDA przyjm uje w  ponie
działek, środa, czwartek od 16 .00  -  
ul. Przechodnia 2  (zejście z PI. W ol
ności na targ) Tel. 8 7 0 -2 9 -1 9 .
__________________________________ 47d9B

LEKARZ STO M ATO LO G  -  B.
S Z C Z E P A N -S K A -J A R O S Z E W IC Z  
przyjm uje w  gabinecie (biurow iec  
FAW EM -u), przy ul. W rocław -skiej
26 . I I piętro, pok 215 . czynny we  
wtorkii czwartki od godz 16. Telefon 
dom ow y 8 7 0 -5 8 -9 1 .

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGO
RZATA M . -  STRO M I DŁO przyjmuje 
w torek- czwar-tek 16 -18 , w  gabine
cie ul. Szpitalna 7  ( PT i M D  ), reje
stracja (rano i w ieczorem ). Tel. (074) 
5 5 1 -0 6 3 .
__________________________________ 46d 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
dom owe. Zgłoszenia codziennie tel. 
8 70 -45 -29 .
__________________________________ 23d-98

Lekarz stomatolog BARBARA TO
MALA przyjmuje: poniedziałki, środy, 
godz. 1 5 .3 0 -1 9 .0 0 , Jawor, Rynek 4 0 / 
2  tel. gabinet 8 70 -21 -42 , dom  8 7 0 - 
43-92 .
_________________________________ 7218 98

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5  B, tel. 8 7 0 -3 3 -8 0  -  eks
presowa naprawa protez, mosty lane, 
licowane porcelaną i chromasrtem, 
protezy szkieletowe i inne prace pro
tetyczne.
-------------------------------------------------3.548 w

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób w e
wnętrznych, badania USG i EKG -co
dziennie po godz.15. Jawor, ul. Tu
w im a 21 , te l.870 -35 -33 .
__________________________________ 58d 98

INTERNISTA - Mariusz SAGANOW
SKI. W izyty dom owe. Zgłoszenia co
dziennie. Tel. 8 7 0 -3 2 -7 5 .
__________________________________788 98

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMI-
LAS - choroby wewnętrzne, magneto- 
terapia . Przyjm uje: poniedziałki w  
godz.18 .0 0 -20 .00 , czwartki 16 .00  -
18.00. Jawor ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 
870-21-89, dom. 870-86-78.
_________________________________ 235d 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRA
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz.l7. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W  pozostałe dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 870 -25 -66 .
__________________________________25d-9B

GABINET NEUROLOGICZNY -  lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na 
ul. Rapac-kiego 1 (Liceum  Medycz
ne), czwartki w  godz. 15 .00 -17 .00 .
__________________________________ Ź79-9!

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30  do17.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. dom owy 540 -620
__________________________________298-9B

SPECJALISTA CHIRURG -  ARKA
DIUSZ SPILAREW ICZ, tel. 8 7 0 -0 9 -
27, przyjmuje: wtorki i piątki w  godz.
15,30 -  17 30 , ul. Ra- packiego 14 
(biurowiec b. P M -u)

33(1-98
GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I 

NACZYNIOWEJ -  specjalista chirurg 
STANISŁAW  LEŚNIAK, ul. Korfan
tego 8 B /m .1, w torki w  godz.16 .0 0 -
17 .00 , tel. w  gabinecie 8 7 0 -6 6 -9 0 .
__________________________________388-97

SPECJALISTA OTOLARYNGOLOG- 
Stanisław Irzykowicz, ul. Norwida 
9, poniedziałek, czwartek 16-17
____________________________ 2512 !

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
IrenaTotczyk przyjmuje pon. od 16.00-
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapac
kiego 14 bud. PO.M.

GABINET USG I CHIRURGII OGOL
NEJ, lek. Bolesław BŁASZKOWSKi,
specjalista chirurg z certyfikatem USG. 
USG piersi, jamy brzusznej, stawów bio
drowych u dzieci do 1 roku żyd a  Ja
w or ul. Korfantego 8B/1, poniedziałek i 
środy w  godz. od 1 6 -1 7 .  Informacje s 
rejestracja teł. 870-66-90 i 8 7 0 43 -29 .
_________________________________6158 98

PUNKT pobierania badan laborato
ryjnych, od poniedziałku do piątku w  
godz. 8 ,00 -10 ,00 , ul. Korfantego 8B / 
1, tel. 7 0 -6 6 -9 0
__________________________4Qd-98

GABINET GINEKOLOGICZNY -  specja
lista ginetotog-potażnik-cytolog JERZY 
KORYS, ul. Korfantego 8 8 / m l, ponie
działek, środa piątek od godz.17.00 so
bota od 10.00, tel w  gabinecie 87066 - 
90, teL do-mowy 870-17-13.
__________________________IM

GABINET GINEKOLOGICZNY -  ul. 
Kopernika 1 1 - poniedziałki i czwart
ki od godz. 16 .30 . Ginekolog położ
nik M irosław a CIE-ŚLAK, teł. 8 7 0 -  
42-56 .

____________________ _____________ 35d-98

Adam SZCZEPAŃSKI -  specjalista 
ginekolog-położnik USG-cytologia, 
poniedział-ki, środy, piątki od godz.
16 .00 . Ul. Armii Krajowej 11 G, tel. 
8 7 0 -2 8 -8 1 .
_________________________________ 428-98

G A B IN E T  P S Y C H IA T R Y C Z N Y  
lek. psych iatra  DANUTA RO M A
NOWSKA przy jm uje  w  czw artki 14  
-  1 7  u l.P rze c h o d n ia  2 , te l. dom  
8 7 8 -4 3 -2 7 .

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. 
psychiatra MARZENNA MACIEJAK
p rzy jm u je  w  c zw artk i 1 4 - 1 7  
ul.Przechodnia 2, tel. dom. 878-10-30.
_________________________________5178 98

KOMPUTEROWE BADANIE WZRO
KU ul.Staszica 14. Gabinet czynny 
p o n ie d z ia łe k , ś ro d a  i p ią te k  od  
godz.15.00 -1 7 .0 0 . Tel. 8 70 -51 -46 .
_________________________________ 39d-9S

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CW ALINA specjalista 
derm atolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6 , przyjmuje we wtorki w  
godz.17 do 18.
_________________________ 433.93

GABINET MAGNETOTERAPII. Tel. 
8 7 3 -8 4 -2 1 .
________________________________ 3508 98

PRYWATNY GABINET DERMATO- 
LO-GICZNY - dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK-RADW AN sp ec ja lis ta  
dermatolog przyj-muje w  Zespole 
Szkół Zawodowych ul.Wrocławska 
30a, przyjmuje w soboty w  godz.10- 
12 -  rejestracja te l. 870-31-78
_________________________________ 418 98

GABINET FIZJOTERAPII -  m gr re
habilitacji m chowej M arianna Białek 
przyjmuje: Jaw or ul. Rapackiego 14, 
poniedziałek-śro-da -  piątek 15 .00 -
20 .00 , w torek -  czwartek 8 .00 -13 .00  
tel. 8 7 0 -39 -03
______________ flta

LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZ
NYCH -  m gr biologii ELŻBIETA KAP- 
PER-ZIELISKA, tel. 870 -09 -27 , przyj
m uje codziennie, oprócz sobót w  
g o d z .8 .3 0 -10.30 i w  godz.16-18 , ul. 
Rapackiego 14 (biurowiec b. POM-u.
_________________________________452d 98

Lokale
nieruchomości

„SUKCES"- Biuro nieruchomości. Ja
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70- 
82.
_________________________________ 56d-98

Sprzedam mieszkanie M -4  (63m 2) 
na Przyrzeczu. Tel. 8 7 0 -8 6 -7 8  po 18.
_________________________ 9!

Sprzedam mieszkanie M -3 ,47 ,5  m 
kw. Tel. 8 70 -55 -81 .
_________________________ MW 9!

Do wynajęcia stoisko z odzieżą i ga
lanterią skórzaną. Tel. 8 70 -66 -52 .
_________________________________270198

Posiadam  do w ynajęcia  pom ie
szczenia (b iu ro , m agazyn) o po
wierzchni całkowitej 120 m kw. w  
Jaworze. Tel. 0602474454 .
_________________________________8808 98

Zam ienię m ieszkanie m ałe 2 8  m  
kw., pełny standard na większe w  sta
rym  budownictwie. Tel. 8 7 -1 0 -4 8 4 .

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 8818 98
Sprzedam mieszkanie własnościo

w e przy ul. Rapackiego, IV p .,49 m2, 
tel. 8 7 2 -84 -25  od 19 dO 22.
_________________________________5778 98

W ydzierżaw ię lokal 2 5 0  m kw. z 
ram pą w  centrum  m iasta -  Zam ko
w a 2 , tel. 8 7 0 -2 2 -1 0 .
--------------------- a ta

W ydzierżawię lub kupię kawalerkę 
w  Jaworze. Tel. 8 7 0 -6 4 -8 3  (prosić  
Pawła).
-------------------------------------------------9028 98

Sprzedam  dom  z zabudowaniam i 
gospodarczymi. Piotrowice 132, tel. 
8 7 0 -4 5 -9 3  w  godz. 10  - 1 8  oraz 8 7 0 -  
2 9 -2 3  po godz. 18.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9008 9?

S przedam  działkę budow laną w  
Chełm cu. Tel. 8 7 0 -2 5 -2 8  po godz. 
15.
_________________________________ 9078 98

Sprzedam  pawilon wolnostojący o 
pow. 3 0  m  kw. przy bursie, ul. S taro- 
jaworska. Tel. 8 7 0 -6 1 -3 6  po godz. 
18.

Różne
Sprzedam:
*  kom pakt TECHNICS SL -  PG 

570A
*  w zm acniacz DIORA W S 5 04  

(2x60W /852)
* tuner radiowy DIORA AS 504(2  

zakresy WKF)
wszystkie urządzenia są sterowane 

pilotem, na gwarancji. Tel. 870-66-
69 (Piotrek).
_________________________________ 7948 98

Sprzedam garaż przy ul. Wieniaw
skiego. Tel. 870-39-78 po godz. 20.
--------------------------------------------------8598 98

Sprzedam piłę spalinową. Tel. 870- 
51-96 od godz. 20  do 21.
_________________________ 8858 98

Sprzedam farbę emulsyjną zewnę
trzną w  bardzo dobrym gatunku, ko
lor piaskowy, 50  I. oraz cegłę klink.
70 szŁ Paszowice 23, tel. 870-17-69.
_________________________________ 8998 98

Sprzedam wózek spacerowy, mało 
używany. Tel. 870-35-20.
_________________________________ 9138 98

Sprzedam deski świerkowe, grub. 
25 mm i 50 mm, cena 400 zł m sze
ścienny. Tel. 870-33-34.
______________________________ 918198

Sprzedam garaż murowany 24 m 
kw. Tel. 870-67-71 po godz. 18.

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - re

monty przyczep, usługi kowalskie - 
lemiesze. Stary Jawor - Młyn, te l. 
870-58-57.
_________________________________ 7728 98

Sprzedam  ciągnik 1 0 1 2  TURBO. 
W ądroże W ielkie 72.
_________________________________ 905d 98

Usługi
ROLETY zewnętrzne. Bramy gara- 

żowe.Żaluzje -  wszystkie typy. M oski- 
tiery. Reklam y św ietlne, m arkizy. 
Raty, naprawy. Tel. 87 0 -5 3 -4 8 .
__________________________________834-98

ZALLUZJE pionowe, poziome. Ro
lety antywłam aniowe, rolety w e 
wnętrzne, żaluzje na okna połacio
w e, markizy sklepowe, szyldy. Ja
wor, ul. Konopnickiej 24 , te l.8 7 0- 
33-52 .
__________________________________ 828-98

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
--------------------------------------- MIS!

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ
NYCH ul. Starojaworska 29 B, te l. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon
taże anten, domofonów i innych 
urządzeń elektronicznych.
_________________________________ 538-9B

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE MIECKIEGO. Ul. Królowej M ary
sieńki 6B /3, tel. 8 70 -50 -56 .
__________________________4212!

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/ 
9. Tel. 8 7 0 -5 2 -7 9
__________________________________52122

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. W ieniawskiego 5 f/5 , tel. 
87 9 -4 3 -2 8 .
_________________________________4288 98

ŻA LU ZJE  P IO N O W E , P O ZIO M E , 
D R Z W I H A R M O N N K O W E  PCV. 
T E L .B 7 0 -3 3 -0 0 .
___________________________________738-8

W IDEOFIL.M OW ANIE -  Dariusz S a- 
łek tel. 8 7 0 -7 0 -2 5 .
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 518 99

W ID E O F O L M O W A N IE , K rzszto f 
Grzywa ul. W itosa 7 /2  , tel. 8 7 0 4 4 -  
55.
__________________________ Z511

V IDEO -film  -  chrzty, wesela, ban
kiety, w i-deofilm owanie. Tel. 8 7 0 -3 7 -  
75 .
__________________________________ 768-98

Instalatorstwo elektryczne, porr.ia 
ry Tel. 8 7 0 -0 9 -8 0 .
__________________________________ 93ri-93

D E ZY N FE K C JA -D E ZY N S E K C JA - 
DERATYWACJA. Jawor, tel. 8 7 0 -2 5 -  
76
__________________________________ 778 98

Cykliniarstwo. Tel. 8 7 0 -6 9 -7 1 .
________________________________ 1598-98

USŁUGI K O M PUTERO W E-przepi- 
sywanie prac, tekstów, grafika, ska- 
now anie-w ydruk laserowy, skład J. 
Czaplicka. Tel. 8 7 0 -5 3 -3 3  lub 8 7 0 -  
5 4 -4 9 .
__________________________________ 788-98

Komputerowe przepisywanie prac, 
tekstów itp., w izytówki itp., skanowa
nie, wy-druk. Szybko -  Tanio -  Soli
dnie. Tel. 8 70 -61 -00 .
__________,____________________  798-98

PO DCIŚNIENIO W E CZYSZCZENIE  
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki m e
b lo w e j. Te l. 8 7 0 - 2 0 - 0 4 ,  w  
godz.13 .0 0 -1 8 .0 0 .
__________________________________ 80d-98

W ideofilmowanie, montaż, przegry
wanie system owe. T e l.8 7 0 -2 1 -83 .
--------------------- ------------------------------81198

EURO -  SAi -  K -  anteny na każdą 
kieszeń. Tel.8 7 0 -7 0 4 6 .

W ID EÓ  -  FILM  -  B. J. Zam kotowicz, 
te l.(076 ) 8 7 0 4 0 -1 2 .
__________________________________ 958-98

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870 - 
47-19 .
__________________________________ 558-98

ZESPÓŁ M UZYCZNY „BAYADERA" 
tel. 8 7 0 -5 2 -2 8 .

_________________________ 868-98
ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” .

Profesjonalizm, niezawodność. Zaba
wy, dancingi, wesela. Tel. 870 -3 3 -3 4 , 
8 7 0 -4 0 -6 3 .
__________________________________ 67d-98

USŁUGI TRANSPORTOW E - Zuk. 
Tel. 8 7 0 -3 1 -4 5  od g o d z .1 0 .0 0  -
18 .00 .
__________________________________ 9M M

Kom puterowe przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 8 7 -0 0 -  
263 .

91d-98
Hydraulika -  montaż i remonty inst 

mie-dzianych c.o., sanitarnych i urzą
dzeń grzew-czych. Jawor, ul. Dąbrow
skiego 2, Tel. dom. 8 7 0 4 1 8 3 .
__________________________________ 974 98

Krawiectwo dam skie lekkie -  usłu
gi. Tel. 8 7 0 -4 9 -3 9  Jaw or ul. Rapac
kiego 20D /9 .

94d-g
Usługi hydrauliczne. Tel. 8 7 0 -2 3 -  

82.
__________________________________ 95d-98

Usługi budowlane, rem onty m ie
szkań glazura, tynki, regipsy. Tel. 8 70 - 
5 4 -7 1 .
__________________________________ 974-98

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 8 7 0 -8 9 -9 0 ,0 6 0 -  
1 7 8 -7 5 -7 0  Kondratów 10.
_________________________________ 138d-98

Podciśnieniow e czyszenie dyw a
nów, wykładzin, tapicerki m eblowej i 
sam ochodowej. Tel. 8 7 0 -5 8 -2 1 .
_________________________________ 1464-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. 
(074) 55-35-21 Strzegom.
_________________________________ 7434-98

Usługi kom puterowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A /t 
tel. 8 7 0 -2 4 -8 6 .
_________________________________ 309d-98

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz P o kryw a, tel. 870 -10 -39 .
__________________ _ _________ 384(1 9a

Kserograf, foliowanie dokumen
tów, opraw ianie prac, wizytówki, 
zaproszenia, komputerowy skład i 
łam anie. PHU ART MEDIA Jawor ul. 
Zamkowa 2 (koło parkingu), te l. 
870-72-18.
______:______________________ 82126



20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Action Jackson - film sensacyjny 

USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Na każdy temat - talk-show
23.55 Maraton Kabaretowy - Opole ’98
1.30 Junior
2.00 Przytul mnie
3.00 Pożegnanie

7.05 Słowo na niedziele
7.10 Klan-serial
8.30 Misjonarze
9.00 Dzień dobry na dzień dobry
10.15 Zaproszenie
10.35 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE: 

Rossinipod batutą W. Rajskiego
1 1 .2 0 IV Światowa Konferencja Gospo

darcza Polonii
11.30 Mag. kulturalny
11.45 Polonijne spotkania
12.00 Dla dzieci: Muzyczne koło
12.35 Serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy św.
14.00 Skarbiec
14.30 Podwieczorek
15.30 BIOGRAFIE: 89 lat Juljana Stryj

kowskiego
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 Serial anim.
17.40 WSPOMNIEŃ CZAR: Pieśni War

szawy - polski film obycz.
18.45 Latarnik
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.45 Prognoza pogody
19.50 Kto jest kim w Polsce?
20.00 NIE TYLKO MUZYKA: Yesterday - 

polski film obycz.
21.30 Czy nas jeszcze pamiętasz? - pr. 

muz.
21.50 TLP - Twoja Lista Przebojów
22.30 Panorama
23.05 IV Światowa Konferencja Gospo

darcza Polonii
23.25 Miłość, wiosna i kabaret - PAKA

98
0.30 Polonijne spotkania 
0.45 Program nocny

7.00 Piękna i Bestia - serial przyg. USA
7.50 Bolek i Lolek zapraszają - filmy anim.
9.50 Bastion - film s.f. USA
11.30 Lassie - serial USA dla młodzieży
12.00 Sliders - serial s.f. USA
12.50 Trzecia planeta od Słońca - serial 

komediowy USA
13.40 Amazonki na Księżycu - komedia 

USA
15.20 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
16.15 Siódme niebo - serial familijny USA
17.05 Ukryta kamera - program rozryw

kowy
17.30 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
18.20 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. inf.
19.00 Szwajcarscy Robinsonowie - se

rial przygodowy
19.55 Ze śmiercią jej do twarzy - kome

dia USA
21.45 Wieczór z wampirem
22.50 Oblicza Nowego Jorku - serial sen

sacyjny USA
23.35 Szczury nabrzeża - australijski se

rial kryminalny
0.20 Szwajcarscy Robinsonowie - serial 

przygodowy
1.15 Oblicza Nowego Jorku - serial kry

minalny USA

8.00 Fakty-Tydzień
8.30 Teraz wieś
9.00 Koncert życzeń
9.30 Przygody kota Filemona
9.40 Mężczyźni Hollywoodu
10.30 Niemcy na żywo: Getynga
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
13.15 Mag. motor.

14.15 Znajomi z zoo
15.10 lvanhoe
15.35 Czarodziejski ołówek
15.40 Drużyna marzeń
16.05 Zwierzęta - ich miłość
16.30 U siebie-mag. mniejszości naro

dowych
17.00 Lista przebojów
17.30 Zderzenia -pr. publ.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 A g e n t6 -0
19.30 Świat ogrodów
20.00 Listonosz zawsze dzwoni dwa razy 

- dramat
22.00 Przepytywania
22.20 3,2,1... start!
22.50 Powrót do domu - film obycz.
0.20 Klasyk nasz bliski
0.50 Niemy Język - western USA
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7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Murphy Brown - serial kom. USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Margol- 

cią
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią - 

francusko-kanadyjski serial animo
wany

9.35 Dla dzieci: Opowieści z lasu - O drew
nie

9.50 Duże oko: W  zbożu
10.00 Dr Quinn - serial obycz. USA
10.50 Gość w  dom - program Jana Woł

ka
11.30 Lato z Magazynem Notowań: Na 

piastowskim szlaku
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn rolniczy
12.20 Co w  kraju piszczy? - Wakacje inne 

niż wszystkie
12.40 Klan - polski serial obyczajowy
13.30 Kino Letnie: Super Mario Bros. - 

komedia s.f. USA
15.20 Dla młodych widzów: MUR - Wo

lontariat: Autostop
15.45 Wiadomości z ogrodów zoologicz

nych - serial dokumentalny
16.15 Moda na sukces - serial obycza

jowy USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial komediowy USA
17.50 Automania - magazyn motoryza

cyjny
18.05 Forum - program publicystyczny
18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogo

dy
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cudaki
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Zdarzyło się jutro - serial sf. USA
20.55 Studio sport: MISTRZOSTWA

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Rumunia - Anglia

23.00 Wiadomości oraz sport
23.15 Mistrzowie kina: Enc Rohmer - 

Opowieść letnia - francuski film oby
czajowy

1.05 Zabić ptaka
1.25 Czas na antyki: Europejska broń bia

ła - serial edukacyjny
1.45 Trzeci wymiar, czyli polskie kino 

animowane
2.05 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Peter Gunn - serial sensacyjny USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza

jowy
9.00 Kariera Nikodema Dyzmy - polski 

serial obyczajowy
10.00 Wakacyjny kurs języka angielskie

go dla początkujących
10.10 Arktyka: Kraina lodu - angielsko- 

włoski serial dokumentalny
10.40 Zaczarowane wiaderko - serial 

anim.
11.00 Ekstrasezon - czeski serial obycz.

12.05 Złotopolscy - polski serial obycza
jowy

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Akademia Zdrowia Dwójki
13.50 Relaks z...
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.10 Przystanek Alaska - serial obycza

jowy USA
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Program lokalny
17.25 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Kolumbia - Tunezja 
(w przerwie meczu Panorama)

19.30 W  krainie Władcy Smoków - au- 
stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.00 Sztula kochania - polska komedia 
obyczajowa

22.00 Panorama
22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.05 Ogród sztuk: Słowo o milczeniu
23.40 Encyklopedia sztuki XX wieku: 

Bjórk - angielski film dokumentalny
0.30 Sport telegram
0.40 Kobiety o skandalicznych obycza

jach - austriacki film obyczajowy
2.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Magazyn
11.30 Gorączka w  mieście - serial USA
12.30 Kalambury - program rozrywko

wy
13.00 Rykowisko
13.30 Wolnoć Tomku... - mag. o budow

nictwie
14.00 Disco Polo Live
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
17.15 Rykowisko
17.45 Świat według Bundych - serial
18.15 Roseanne - serial komediowy USA
18.45 Informacje
18.55 Motopogoda Pirelli
19.00 Znak Zorro - serial USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Nikita - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MEGAHIT: Superman - film fanta

styczny USA
21.55 Losowanie LOTTO - szczęśliwy 

numerek (w przerwie filmu)
23.40 Wyniki losowania LOTTO
23.45 Informacje i biznes informacje 
0.10 Polityczne graffiti
0.20 Bumerang - program publicystycz

ny
0.50 Egzamin dojrzałości - pr. rozrywko

wy
1.50 Dance TV
2.20 Przytul mnie
3.20 Plastic TV
3.40 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli
7.30 Wilki morskie
8.00 Maska
8.30 Wiad.
8.45 Klan
9.15 Przegląd publ.
9.45 Chłopi
10.35 IV Światowa Konferencja Gosp. 

Polonii
10.45 Duchy, zamki, upiory - rep.
11.15 Ludzie, sprawy, miejsca
11.45 Polonijne spotkania: Piknik w  Ham

burgu
12.00 Wiad.
12.15 Yeslerday - polski film obycz.

13.40 TLP - Twoja Lista Przebojów
14.20 Ludzie listy piszą
14.45 Inf. Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 Z Polski rodem
16.00 Polonijny Mag. Gosp.
16.30 Klan
17.00 Teleexpress
17.15 Krzyżówka szczęścia
17.40 Party u Wojciecha Gąssowskiego
18.05 Kto jest kim w  Polsce?
18.15 Adopcja: Mia - dramat polski
19.05 Dziennik TV - pr. satyr.
19.15 Dobranocka
19.30 Wiad.
20.00 Jezioro osobliwości - dramat pol

ski
21.25 Ach, co to był za... czołg - rep.
21.40 Znaki czasu: Niemen-rzeka niezgo

dy
22.30 .
Panorama
23.00 Zadyma: Szkoła - rep.
23.45 Arcydzieła muz. kameralnej 
0.30 One - rep.
0.45 Program nocny

7.00 Zaklinanie poniedziałku
7.40 Lassie - serial USA dla młodzieży
8.10 Siódme niebo - serial familijny USA
8.55 Ze śmiercią jej do twarzy - komedia 

USA
10.40 Amazonki na Księżycu - komedia 

USA
12.20 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
13.10 Teleshopping
14.10 Campbellowie - kanadyjski serial 

familijny
15.05 Słodka dolina - serial USA dla mło

dzieży
15.25 Siódemka dzieciakom: Superpies. 

Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se

rial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Ulubiony sport mężczyzn - kome

dia USA
22.00 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
22.10 Cobra - oddział specjalny - niemiec

ki serial sensacyjny
23.00 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
0.00 Sliders - serial s.f. USA
0.45 Cobra - oddział specjalny - niemiecki 

serial sensacyjny
1.35 Ukryta kamera - program rozryw

kowy
2.00 Najeźdźcy - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.15 Twoja Piątka
8.35 Maria z przedmieścia
9.30 Detektyw Bogi
9.55 Zwierzaki w  zagrodzie
10.00 Owidiusz i Sykuś
10.20 Tropiciele gwiazd
10.50 Nieujarzmiona Afryka
11.15 Delantero
12.05 Kolej Transsyberyjska
13.10 Władcy zwierząt
13.35 Tajemnice nauki
14.10 Bellamy
15.10 Detektyw Bogi
15.35 Zwierzaki w  zagrodzie
15.45 Owidiusz i Sykuś
16.05 Tropiciele gniazd
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia
19.30 Nieujarzmiona Afryka
20.05 Delantero

20.55 Kolej Transsyberyjska
21.50 Fakty-refleks
22.00 Poza miastem
22.30 Fakty
22.50 Z cesarsko-królewskich czasów 

opowiadań kilka - komedia
0.10 Akademia wiersza

Wtorek 23 czerwca
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7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Margol- 

cią
9.10 Kevin i spółka - ang. serial przyg.
9.35 Dla dzieci: Wąż ogrodowy - quiz
10.40 Szeryf - serial sensacyjny USA
10.50 Lumen 2000: Życie i działalność 

katolików z różnych stron świata
11.25 Lato z Magazynem Notowań: U 

źródeł Jasiołki i Wisłoki; Tropem 
muflonów

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - magazyn rolniczy
12.20 Taki jest świat - magazyn
12.40 Klan - polski serial obyczajowy
13.30 Kino Letnie: Z kolekcji Rosamun- 

de Pilcher - Ostatnie dni lata - nie
miecki film obyczajowy

15.05 Raj: Młode talenty - magazyn mło
dzieżowy

15.35Teleexpress
15.55 Studio sport: MISTRZOSTW A  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA «98 - mecz Włochy - Austria

17.55 Lato z dokumentem: Tancerki fla
menco - angielski film dokumental
ny

18.50 Flesz: Wiad. oraz prognoza pogo
dy

19.00 Wieczorynka: Mały miś
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Galeria obrazów: Pieśń nad Pie

śniami - kanadyjski film obyczajo
wy

20.55 Studio sport: MISTRZOSTW A  
ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN- 
GJA ’98 - mecz Brazylia -  Norwegia

23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Byłem żołnierzem Wermahtu: Ri

chard von Weizsacker
23.25 Rozmowy na koniec wieku: Z Ta

deuszem Różewiczem O trwaniu, o 
przemijaniu

0.05 Zbrodnia doskonała - indyjska ko
media kryminalna

1.35 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - austral. serial przyg.
7.50 Studio urody
ó,00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycz.
9.05 Kariera Nikodema Dyzmy - polski 

serial obyczajowy
10.10 Wakacyjny kurs j. ang. dla począt

kujących
10.20 Arktyka - Przybycie intruzów - an- 

gielsko-włoski serial dokumentalny
10.50 Strażnicy Dobrej Nowiny - serial 

anim.
11.20 Anna Maria idzie własną drogą - 

niemiecki serial obyczajowy
12.10 Złotopolscy - polski serial obycz.
12.35 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Akademia Zdrowia Dwójki
13.50 Relaks z...
14.55 Akademia Zdrowia Dwójki
15.10 Przystanek Alaska - serial obycza

jowy USA
16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Oświata ludu 

dokona cudu - magazyn
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Wehikuł czasu: Honor Zawiszy 

Czarnego - pr. dla młodych widzów
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama



18.10 Program lokalny
18.35 Studio sport: MISTRZOSTW A  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA ’98 - mecz Chile - Kamerun

20.15 Konkurs audiotele
20.20 Wrócić z daleka - dramat obycza

jowy USA
22.00 Panorama
22.35 Reporterzy Dwójki przedstawiają
23.10 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '98 - mecz Szkocja - Maroko

0.50 Sport telegram
0.55 Koncert Targowy Orkiestry Kame

ralnej Amadeus
1.45 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial anim. dla dzieci
8.30 Znak Zorro - serial USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Świat według Bundych - serial
11.00 Roseanne - serial komediowy USA
11.30 Księżyc nad Miami - serial USA
12.30 Kalambury - program rozrywko

wy
13.00 Rykowisko
13.30 Nie tylko dla pań
14.00 Idź na całość - show z nagrodami
15.00 Inspektor Gadżet - serial przygo

dowy USA
15.25 Lato z Polsatem
15.50 Michael Logozzo gorąco poleca
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
17.15 Rykowisko
17.45 Świat według Bundych - serial
18.15 Roseanne - serial komediowy USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Zaginiony - serial sensacyjny USA
20.50 Losowanie L01T0
21 .W  Ostry dyżur - serial obycz. USA
21.55 Meandry prawa - serial sens. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Mignon wyjechała - wł.-franc. dra

mat obycz.
1.40 Na topie 
2.10Soundtrack
2.40 Afficionado
3.10 ROM
3.40 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Seriale anim.
8.00 Polonijny Mag. Gosp.
8.30 Wiad.
8.45 Klan
9.15 Kanar-film  dok.
9.45 Adopcja: Mia - dramat
10.35 Dziennik TV - pr. satyr.
10.45 Krzyżówka szczęścia
11.10 Party u Wojciecha Gąssowskiego
11.35 Czy nas jeszcze pamiętasz?
12.00 Wiad.
12.15 Jezioro osobliwości - dramat pol

ski
13.40 Ach. co to byt za... czołg - rep.
13.55 Znaki czasu: Niemen - rzeka nie

zgody
14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Skarbiec - mag.
16.00 Zaproszenie: Pilskie - lasy, woda i 

pogoda - pr. krajoznawczy
16.20 Dwa koty i pies
16.30 Klan 
17.00Teleexpress
17.15 Wielka Gra
18.05 Galeria malarstwa polskiego
18.15 Historia festiwali opolskich
18.55 Tylko muzyka
19.15 Dobranocka

19.30 Wiad.
20.00 Ślad na ziemi
21.30 Historia festiwali opolskich
22.10 Wieczór reporterski
22.30 Panorama
23.05 Teatr Telewizji: Bezdroża serca i 

umysłu
0.00 Małe ojczyzny: Polterabend 
0.30 Pisanki i hahy z Opoczna 
0.45 Program nocny

7.00 Campbellowie - kanad. serial fami
lijny

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies. 
Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

8.40 Słodka dolina - serial USA
9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
9.45 Szczury nabrzeża - austral. serial 

krym
10.35 Ulubiony sport mężczyzn - kome

dia USA
12.40 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
13.05 Teleshopping
13.40 Muzyka w RTL7
14.15 Campbellowie - kanad. serial fa

milijny
15.05 Słodka dolina - serial USA
15.25 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se

rial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Niewłaściwy człowiek - film sen

sacyjny USA
21.30 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
21.40 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
22.30 Policjanci z Miami - serial krym. 

USA
23.20 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
23.35 Sliders - serial s.f. USA
0.20 Wieczór z wampirem
1.20 Nieustraszeni - serial sensacyjny 

USA
2.00 Najeźdźcy - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.20 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia
9.20 Warzywnik
9.30 Seriale anim.
10.00 Podróże bez biletu
10.25 Szlakiem legendy
10.50 Dzisiaj Białystok - rep.
11.20 Lepiej być piękną i bogatą - kome

dia
12.55 Warzywnik-serial
13.10 Amerykańskie parki narodowe
13.35 Latarnik
14.10 Bellamy - serial
15.10 Seriale anim.
15.45 Podróże bez biletu - pr. popular

nonaukowy
16.10 Szlakiem legendy
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
17.00 Jestem jaki jestem
17.30 Co tam panie w polityce?
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia
19.30 Dzisiaj Białystok - rep.
20.05 Lepiej być piękną i bogatą - kome

dia
21.50 Fakty- refleks
22.00 Protestuję
22.30 Fakty
22.50 Lot do piekła

23.40 Niebezpieczne kobiety 
0.30 Ściśle tajne

Środa 24 czerwca

DEJQi
7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dziewczyny z centrali - angielski 

serial obyczajowy
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Margol- 

cią
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią - 

serial animowany
9.40 Dla dzieci: Łowcy przygód - Wypra

wa po skarb
10.00 Milagros - włoski serial obyczajo

wy
10.50 Lumen 2000 - program dok.
11.25 Lato z Magazynem Notowań: 

Królowa gór-Kwisa, Agroturystycz
ny boom

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program in

formacyjny
12.20 Publicystyka samorządowa
12.40 Klan - polski, serial obyczajowy
13.30 Kino Letnie: Witaj smutku - melo

dramat USA
15.20 Nić Ariadny - teleturniej kompute

rowy
15.45 Wishbone - serial USA dla mło

dych widzów
16.15 Moda na sukces - serial obycza

jowy USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.15 Meego - serial komediowy USA
19.20 Wieczorynka: Bajki Misia i Margolci
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Mały chłopiec - fr. dramat obycz.
21.55 Jaka Polska? - program publicy

styczny
22.00 W  centrum uwagi - pr. publ.-inf.
22.20 Kabaret Starszych Panów - Wie

czór IX: Zupełnie inna historia
23.20. Wiadomości oraz sport
23.30 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '98 - mecz Nigeria - Paragwaj

1.05 Orlando - francusko-angielsko-ro- 
syjsko-holendersko-włoski film ko
stiumowy

2.35 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kom. USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W  labiryncie - polski serial obycza

jowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski serial 

wojenny
10.00 Wakacyjny kurs języka angielskie

go dla początkujących
10.10 Arktyka: Żywa legenda Arktyki - 

angielsko-włoski serial-dokumental- 
ny

10.40 Sprycjan i Fantazjo - serial animo
wany

11.05 Doktor z alpejskiej wioski - niem.- 
austriacko-włoski serial obyczajo
wy

12.00 Baw się razem z nami
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z...
14.35 Akademia Zdrowia Dwójki
14.50 Przystanek Alaska - serial obycza

jowy USA
15.40 Panorama
15.55 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '98 - mecz Francja - Dania

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 W  krainie Władcy Smoków - au- 

stralijsko-polsko-chiński serial przy
godowy

20.10 Klub Dwójki
20.55 Studio sport: MISTRZOSTWA  

ŚWIATA W  PIŁCE NOŻNEJ - FRAN
CJA '9 8 - mecz Hiszpania-Bułgaria 
(w przerwie meczu Panorama)

23.00 Panorama
23.20 Dopóki żyje ostatni świadek
23.50 Paradoks o konduktorze -film  dok.
0.35 Sport telegram
0.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Inspektor Gadżet - serial przyg.
8.30 Znak Zorro - serial przyg. USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial obycz.
10.30 Świat według Bundych - serial 

kom. USA
11.00 Roseanne - serial komediowy USA
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Kalambury - program rozrywko

wy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba gmin - program publicystycz

ny
14.00 Disco Relax
15.00 Garfield - serial animowany USA
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - za

bawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy USA
18.15 Roseanne - serial komediowy USA
18.45 Informacje
18.55 Motopogoda Pirelli
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM TYGODNIA: Rudy - film  

obycz. USA
23.05 Wyniki losowania LOTTO
23.10 Informacje i biznes informacje
23.30 Polityczne graffiti
23.40 Ladybird ladybird - ang, dramat 

obycz.
1.30 Plastic TV
1.50 Przytul mnie
2.50 Jacek Ziobro Super Star
3.25 Pożegnanie

7.00 Sport telegram
7.10 Historia festiwali opolskich
8.00 Misjonarze: Misjonarze na Barce
8.30 Wiad.
8.45 Klan - serial
9.10 Serial anim.
9.20 Muzyka łagodzi obyczaje
9.50 Historia festiwali opolskich
10.30 Tylko muzyka
10.50 Wielka Gra
11.40 Zaproszenie
12.00 Wiad.
12.15 Ślad na ziemi-serial
13.45 Historia festiwali opolskich
14.25 Francuzi na Suwalszczyźnie
14.45 Siostra Maura
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Przywrócona jedność - Unia brze

ska
16.30 Klan-serial
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka Gra
18.05 Na Królewskim Trakcie
18.15 SPORT Z SATELITY
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody

20.00 Reżyser miesiąca: K. Zanussi - 
Życie za życie - dramat psychologicz
ny

21.35 Historia festiwali opolskich
22.20 Ze sztuką na ty
23.00 Panorama
23.20 Drewniane klejnoty Małopolski 
23.40 Wirtuoz miesiąca: P. Pławner-

Utwory K. Szymanowskiego 
0.30 W  centrum uwagi 
0.50 Program nocny

7.00 Campbellowie - kanadyjski serial
familijny

7.45 Siódemka dzieciakom: Superpies, 
Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

8.35 Słodka dolina - serial USA dla mło
dzieży

9.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 
USA

9.45 Szczury nabrzeża - australijski se
rial kryminalny

10.35 Niewłaściwy człowiek - film sen
sacyjny USA

12.10 Policjanci z Miami - serial krymi
nalny USA

13.00 Teleshopping
14.10 Campbellowie - kanadyjski serial 

familijny
15.05 Słodka dolina - serial USA dla mło

dzieży
15.30 Siódemka dzieciakom: Superpies, 

Orkiestra Oskara - seriale animowa
ne

16.20 Najeźdźcy - serial s.f. USA
17.15 Sliders-serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obyczajowy 

USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
19.00 Szczury nabrzeża - australijski se

rial kryminalny
19.45 Prognoza pogody
19.55 Letni sen - historia zespołu Beach 

Boys - film muzyczny USA
21.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
21.45 Prawnicy - serial obyczajowy USA
22.40 Murder Cali - australijski serial 

sens.
23.25 7 minut - wydarzenia dnia - pro

gram informacyjny
23.40 Sliders - serial s.f. USA
0.30 E.Z. Streets - serial kryminalny USA
1.15 Murder Cali - australijski serial sens.
2.00 Najeźdźcy - serial s.f. USA

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
8.35 Maria z przedmieścia 
9.20 Warzywnik
9.30 Seriale anim.
10.25 Czas czy nie czas?
10.50 Nieujarzmiona Afryka
11.15 Piloci z Big Sky
12.00 Wojna nieznana
12.50 Warzywnik
13.10 Moje życie pod psem
13.35 Czarnoksiężnik z krainy Oz
14.10 Bellamy
15.10 Seriale anim.
16.10 Czas czy nie czas?
16.30 Mówmy swoje - pr. dla młodz.
17.00 Raport
17.30 Mag. aktualności muz.
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.35 Maria z przedmieścia
19.30 Nieujarzmiona Afryka 
20.05 Piloci z Big Sky
21.00 Telemost
22.00 Fakty - refleks
22.10 Śląska sekretera
22.30 Fakty
22.50 Marysia i Napoleon - film obycz. 
0.40 Studio sport
1.10 Wojna nieznana - serial dok.

Redakcja  
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



ZAWIADOMIENIE
Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej w Jaworze zawiadamia, że w dniu 27.06.1998 r.

o godz. 10 w Auli Liceum Ogólnokształcącego przy ui. T. Kościuszki nr 8, 
odbędzie się Zebranie Przedstawicieli Członków SML-W Jawor, z następującym porządkiem dziennym:

1. Otwarcie Zebrania
2. Odczytanie Regulaminu Zebrania Przedstawicieli
3. Wybór Prezydium Zebrania
4. Zatwierdzenie porządku obrad
5. Zatwierdzenie Aneksu nr 1 do Regulaminu Zebrania 

Przedstawicieli Członków SML-W Jawor
6. Wybór poszczególnych Komisji
7. Sprawozdanie Komisji Mandatowo - Skrutacyjnej dot. oceny 

prawidłowości zwołania Zebrania Przedstawicieli i jego 
zdolności do podejmowania uchwał

8. Rozpatrzenie odwołań w postępowaniu wewnątrzspółdzielczym
9. Odczytanie protokołu z Zebrania Przedstawicieli 

z dnia 27.09.1997 r.
10. Informacja o realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego 

Zebrania Przedstawicieli
11. Przedstawienie sprawozdań Zarządu SML-W za rok 1997 

(merytorycznego i finansowego)
12. Przedstawienie sprawozdania Rady Nadzorczej oraz wniosek 

w spr. udzielenia absolutorium dla Zarządu
13. Dyskusja nad sprawozdaniami
14. Podjęcie uchwał w sprawie:
•  zatwierdzenia sprawozdania merytorycznego Zarządu
•  zatwierdzenie sprawozdania finansowego Zarządu (bilansu)
•  zatwierdzenie sprawozdania Rady Nadzorczej
15. Głosowanie nad udzieleniem absolutorium dla Zarządu SML-W
16. Informacja o sposobie pizeprowadzenia wyborów do Rady Nadzorczej
17. Sporządzenie listy kandydatów na członków Rady Nadzorczej 

SML-W
18. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia terenu 

przy ul. Armii Krajowej (od strony ul. Dębowej)
19. Podjęcie uchwał w sprawie zmian w Statucie zaproponowanych 

przez Zarząd SML-W:
•  W paragrafie 15 Statutu dodaje się dodatkowo pkt. 4 w brzmieniu: 
„4. Nie może przekształcić prawa do lokalu mieszkalnego

z lokatorskiego na własnościowe członek, który uzyskał 
mieszkanie w budynku, którego finansowanie pochodziło 
z krajowego Funduszu Mieszkaniowego” .

•  W paragrafie 46 w ustępie 2 wprowadza się dodatkowy pkt. 5 
w brzmieniu:

„5. Zbył posiadane mieszkanie spółdzielcze własnościowe oraz nie 
poosiada w Sp-ni innego lokalu mieszkalnego, użytkowego bądź 
garażu” .

•  W paragrafie 84 w ust. 1 dodaje się kolejny pkt. 29 w brzmieniu: 
„29. Uchwalanie Regulaminów w innych sprawach nie zastrzeżonych

do wyłącznej właściwości Zebrania Przedstawicieli” .
20. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Statucie zaproponowanej 

przez ubiegłoroczne Zebranie Przedstawicieli:
•  W paragrafie 84 w ust. 1 dodać kolejny pkt. 29 w brzmieniu: 
„29. Uchwalanie Regulaminu kosztów dostawy energii cieplnej

w zasobach SML-W” .

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w statucie 
zaproponowanych przez tegoroczne grupy członkowskie:

•  W paragrafie 39 w ust. 3 proponuje się rozdzielenie kwot 
funduszu remontowego budynków nie w zależności od metrażu, 
a równo na wszystkie mieszkania” .

•  W paragrafie 68 ust. 6 otrzymuje brzmienie:
„Nie może zostać wybrany Przedstawicielem na Zebranie 

Przedstawicieli, członkiem Rady Nadzorczej lub Zarządu 
członek, który sam, bądź którego współmałżonek:

a) przegrał sprawę sądową ze Sp-nią, a od prawomocnego 
orzeczenia sądowego nie minęły dwa lata,

b) w miesiącu poprzedzającym wybór do w.wym. organów lub na 
dzień 1 stycznia danego roku posiadał zadłużenie przeterminowane 
wobec Sp-ni w wys. przekraczającej trzykrotność czynszu za 
dany lokal.

•  Skreślić brzmienie w paragrafie 68 ust. 6 ppkt. a-e.
•  W paragrafie 70 w ust 2 ppkt. „b” dokonać zmiany dot. 

podziału mandatów na poszczególne grupy członkowskie, w tym 
grupy pracowników Sp-ni, wg systemu proporcjonalnego.

•  Skreślić w całości w paragrafie 70 w pkt. 2 ppkt. „b”
•  W paragrafie 79 ust.4 otrzymuje brzmienie:
„4. Członek Rady Nadzorczej musi posiadać wykształcenie minimum 

średnie oraz być nie karany w rozumieniu przepisów prawa karnego”.
•  Skreślić w paragrafie 79 ust. 4 w brzmieniu:
„Członek Rady Nadzorczej musi posiadać co najmniej 8-mio letni 

staż członkowski i wykształcenie co najmniej średnie”
•  W paragrafie 84 w ust. 1 skreślić zapis w punkcie 16 

w brzmieniu:
„oraz ustalanie klucza mandatów do Rady Nadzorczej 

na poszczególne grupy członkowskie” .
•  Pragaraf 91 otrzymuje brzmienie:
„Zarząd Sp-ni składa się z trzech osób zatrudnionych w Sp-ni, w 

tym prezes” .
•  W paragrafie 97 ust. 5 dokonać zmian dot.:
„W zebraniach grup członkowskich mają prawo uczestniczyć 

wszyscy członkowie Sp-ni (bez prawa głosu) z innych grup 
członkowskich” .

22. Przeprowadzenia wyborów do Rady Nadzorczej.
23. Sprawozdanie z realizacji wniosków z zebrań grup 

członkowskich z 1998 r.
24. Dyskusja.
25. Przegłosowanie przedstawionych do Komisji Wnioskowej 

wniosków i przyjęcie sprawozdania Komisji.
26. Zakończenie posiedzenia.
Jednocześnie informujemy, że materiały będące przedmiotem 

obrad zostały wyłożone do wglądu w biurze Sp-ni (pokój nr 1) 
codziennie w godzinach pracy.

Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej 
Lokatorsko - Własnościowej w Jaworze
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ZARZĄD GMINY MŚCIWOJÓW
O G ŁA SZ A  PRZETARG U STN Y  N IEO G R A N IC Z O N Y  na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność gminy Mściwojów, 
położonej w  Niedaszowie przeznaczonej w  planie zagospodarowania 
przestrzennego pod działalność usługową i gospodarczą składającej się 
z działki Nr 126/2 o powierzchni 500 m kw. i budynku piętrowego 
o powierzchni użytkowej 280,02 m kw.

Nieruchomość ma urządzoną księgę wieczystą KW Nr 5454 w  Sądzie 
Rejonowym w  Jaworze.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 24.000 zł (słownie: dwadzie
ścia cztery tysiące złotych).

W arunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium  
w  pieniądzu w  kwocie 2.400 zł (słownie: dwa tysiące czterysta złotych) 
najpóźniej do 29 czerwca 1998 r.

Wadium należy wpłacić na rachunek GBP-Z S.A.W -aw O/Legnica 
BS Jawor O/Mściwojów 19 3 0 1044-864710 2 0 -100003-36001-4, 
a kopię polecenia przelewu należy dostarczyć do pokoju N r I2 
Urzędu Gminy Mściwojów najpóźniej do 29 czerwca 1998 r. do godz. 15. 

Wadium ulega przepadkowi w  razie uchylania się od zawarcia umowy 
uczestnika, który wygrał przetarg.

Przetarg odbędzie się w  dniu 03 lipca 1998 r. w  lokalu Urzędu Gminy 
Mściwojów (sala narad) o godz. 13.

Szczegółowych informacji udziela Referat Rolnictwa i Gospodarki Gruntami 
Urzędu Gminy Mściwojów, pokój Nr 12, tel. (076)872-85-22. 

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu 
z przyczyn uzasadnionych.
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SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

ZAPRASZA DO SWOICH HURTOWNI
w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, tel. (076) 870-42-90 
w Legnicy, ul. Chojnowska 109, tel. (076) 850-13-62 
w Legnicy, ul. Poznańska 50, tel. (076) 852-34-38 
w Bolesławcu, ul. Modtowa 6, tel. (075) 732-30-41

NIE TkAĆ CZASU NA SZUKANIE !
W SZY STK  

BOM 1
t e  DO DIRPO  ̂
I W JED N YM

W Y  1 REM ON TU  
MIE JSCU I

o g r o m n a powierzchnia wystawowa 
bogato zaopatrzone hurtownio  
szeroki asortyment jproduktow 
towar renomowanych producentów  
najniższa m a rża na artykułach  
upusty przy zakupach hurtowych 
miła i fachowa obsługa k lientów  
mozJiwosc za k m p o w na raty 
na życzę nie dowoź do d o m u

kzeczv iMMoźuwe op zękt, a cuda w etą*u mzecy im /
DZIAŁ. STOLARKA: DZIAŁ ARTYKUŁY 

SANITARNE:
DZIAŁ MATERIAŁY 

BUDOWLANE:
DZIAŁ CHEMICZNY: DZIAŁ NARZĘDZIA: DZIAŁ PŁYTKI:

* drzwi wanny - cement • farby " gwoździe * ścienne
** okna • brodziki wapno - lakiery - kłódki • podłogowe
■ bramy • kabiny • wełna • rozpuszczalniki • wiertarki • gresy

garażowe * muszle mineralna • kleje • szlifierki • lustra
» ołvtv ciosowe • umywalki * papa * szpachle • tarcze - szyby
• płyty wiórowe » zlewozmywaki • styropian * pędzle * piły ♦ zaprawy
* panele • baterie • cegły * wałki * spawarki • fugi
* sidlng * kotły • pustaki « Impregnaty * sprężarki » kleje
• drabiny * piece * beton • pianki • pilarki • kasetony
• podłogi * rury komórkowy • pigmenty * wkrętarki styropianowe
» wykładziny • złączki • gipsy » uszczelki • narzędzia « akcesoria
« galanteria • uszczelki * gładzie « chemikalia • akcesoria • wykończenia

WYBÓR
WSZELKIE INFORMACJE UZYSKACIE PAŃSTWO DZWONIĄC:

TEL. (076) 870-42-90,870-35-88, FAX: (076) 870-35-89



Czy znasz sw ojego radnego?

Jerzy Bieda - okręg wyborczy nr 23. Obejmuje 
bloki przy ul. Korfantego nr 7, 8, 9, I I ,  17, oraz 
Sikorskiego 10, 12, 14, 16. W  wyborach samorzą
dowych startował z listy koalicji Konfederacji 
Polski Niepodległej.
Członek komisji rewizyjnej oraz komisji oświaty, 
kulttiry, sportu i rekreacji Rady Miejskiej. Jest 
również członkiem Kapituły Rady Miejskiej, która 
typuje kandydatów do tytułu Honorowego Oby
watela Miasta Jawora i Nagrody Miasta, Jawora.
W programie wyborczym Jerzy Bieda deklarował 
zajęcie się sprawami beżpieczeństwa obywateli, 
usług komunalnych i problemem mieszkaniowym. 
Nurtowały go również sprawy opłat za centralne 
ogrzewanie i ciepłą wodę w blokach spółdziel
czych, w związku z czym zamierzał działać na 
rzecz obniżki tych opłat.

czynsz widnieje obniżka opłat za c.o. 
o 10 zł. Zdarzyło się to po raz pierw
szy, ale nie wiem, czy to zasługa rad
nego, czy Spółdzielni. Bardziej intere
sowałaby mnie następująca sprawa. 
Mieszkam w Jaworze od 1986 r. i kie-

Wiele obietnic, 
mole efektów

Mówią wyborcy
Michał Badarycz 
z ul. Sikorskiego:

- Do radnego o nic się nie zwraca
łem. Ani go nie widziałem, ani z nim 
nie rozmawiałem, dlatego na temat jego 
działalności nic nie mogę powiedzieć. 
Interesuję się raczej sprawami po linii 
Spółdzielni Mieszkaniowej.

Teresa B aranow ska  
z u l. Korfantego:

- Nie znam radnego i nawet nie 
wiem, jak wygląda. Nie interesowałam 
się jego pracą, bo tutaj nic takiego nie 
było, co wymagałoby interwencji rad
nego.

A ndrze| Reczuch 
z u l. S ikorsk iego :

- Nie korzystaliśmy z pomocy rad
nego. Kiedyś były kłopoty z chodni
kiem na ul. Narutowicza, ale nie prosi
liśmy radnych o pomoc, bo wydawało 
nam się, że są bezradni. Nie spotkałem 
się też bezpośrednio z działalnością 
radnych w mieście. Jerzy Bieda mówił 
mi kiedyś o problemach związanych 
m.in. z różnymi opłatami, ze spółką 
COM-D. Nie jestem jednak wtych spra
wach dokładnie zorientowany. Wiem, 
że radny Bieda organizuje spotkania z 
mieszkańcami, więc myślę, że przed 
końcem kadencji jeszcze porozmawia
my.

M ieszkan iec u l. Korfantego  
(nazw isko  do w iadom ości 

red akc|i):
- Prawdę powiedziawszy za krótko 

mieszkam w Jaworze, abym miał pra
wo wypowiadać się na ten temat. Pra
cuję w Legnicy, więc po południu trud
no mi znaleźć czas na jakiekolwiek zna
jomości. Poza tym nie interesuję się 
specjalnie tego rodzaju działalnością.

M .K. z ul. S ikorsk iego :
- Nie znam radnego. Podejrzewam, 

że również wiele innych osób w okrę
gu nie wie, kto nim jest. Wydaje mi się, 
że nie udzielał się i nic dla mieszkań
ców tego okręgu nie zrobił. Jest np. nie 
zagospodarowany plac między Jasną a 
Piękną. Po deszczu jest tam błoto, nie 
ma przejścia do sklepu i nikt się tym 
nie przejmuje. Trawy i rowy przy dział
kach nie były koszone, skoszono je do
piero po interwencjach mieszkańców. 
We wszystkich sprawach interweniuje
my sami. Moim zdaniem mieszkańcy 
powinni wiedzieć, gdzie i kiedy przyj
muje radny. Na klatkach schodowych, 
oprócz informacji o konserwatorach 
powinna być również informacja o rad
nym, aby w razie potrzeby można się 
było do niego zwrócić.

A ndrzej Kostrzębski 
z ul. Korfantego:

- Pan Bieda dawał u nas zawiado
mienia na piśmie i zapraszał na spotka
nia z radnym, ale nie korzystałem z 
tego. Nie interesowałem się też pracą 
radnego, nie miałem do niego żadnych 
spraw, bo nie było takiej potrzeby.

Bogum iła Kopeć 
z ul. Korfantego:

- Osobiście z niczym nie zwraca
łam się do radnego. Były jednak obniż
ki opłat za centralne ogrzewanie, ale czy 
jest to zasługą p. Biedy, trudno mi jest 
powiedzieć. Z braku czasu mało się tym 
interesuję. Wiem, że radny organizował 
spotkania z mieszkańcami w „małej je
dynce" i starał się pomagać ludziom. 
Znam go jako dobrego człowieka, lecz 
nie miałam bezpośredniego kontaktu z 
p. Biedą jako z radnym.

M ieszkaniec ul. Korfantego:
- Co nasz radny może załatwić i jak 

mi może służyć? Na rachunkach za

dy tu przyjechałem, w mieście zbiera
no pieniądze na kryty basen. Minęło już 
tyle lat, a o basenie ani widu, ani sły- 
chu, choć bardzo by się przydał. Poważ
nym problemem w Jaworze jest też 
upadek dużych zakładów pracy i bez
robocie. Staliśmy się miastem biednym, 
bez perspektyw.

OPINII WYSŁUCHAŁA
L u cy n a  K a l in o w s k a

Do zakończenia kadencji obecnej 
Rady Miejskiej zdołaliśmy przedstawić 
opinie zebrane wśród mieszkańców 
czternastu z dwudziestu ośmiu okręgów 
wyborczych na temat działalności rad
nych. Odrzucając skrajne opinie można 
stwierdzić, że na oceny pracy radnych 
wpływają przede wszystkim te działa
nia, które są przez społeczeństwo bez
pośrednio odczuwalne. Ludzie chcą czę
stszych i bezpośrednich kontaktów z 
radnymi, aby móc zgłaszać im swoje 
problemy i uwagi. Żądają, aby radni in
teresowali się problemami okręgów, w 
których uzyskali mandaty. Być może 
stąd bierze się powszechnie akcentowa
ny brak wiary w możliwości radnych, a 
co za tym idzie, w skuteczność ich dzia
łań.

Niepokój budzi też fakt, że wielu 
Jaworzan nie wie nawet, kto jest radnym 
w ich okręgu. Inni z kolei znają nazwi
ska swoich przedstawicieli wyłącznie z 
„Gazety Jaworskiej”; ci podkreślają, że 
nigdy nie mieli okazji zetknąć się z nimi 
osobiście.

Być może wyrażone przez mie
szkańców opinie posłużą przyszłym rad
nym do ułożenia zadowalających obie 
strony relacji ze społeczeństwem. W 
demokratycznym państwie ludzie wła
dzę wybierają po to, aby im służyła.

L.K.

Spacerkiem  po Jaw orze

Kwestia własności
Wydawało się, te  po przeło

mie sprzed kilku lat, po spotka
niu w Krzyżowej i  po - nie tylko 
słownie deklarowanym - popar
ciu naszego wejścia do NATO i  
Unii Europejskiej, że po tych i  
wielu, wielu innych faktach kon
takty Polaków I  Niemców staną 
się bardziej przyjazne i  życzli
we. Tak też z  pewnością jes t w 
bardzo wielu przypadkach. Sam 
znam przykłady, które potwier
dzają zmiany, jak ie  nastąpiły po
między ludźmi żyjącymi po obu 
stronach Odry.

Są jednak (a jes t Ich ostat
nio jakby coraz więcej) również

całkiem inne przykłady. Również 
w Jaworze można się na nie na
tknąć. Zna je  z  własnego doświad
czenia wielu mieszkańców sta
rych, poniemieckich domków jed
norodzinnych. Dawni właściciele 
przyjeżdżali do nich od lat. Zda
rzały się historie, w które nieraz 
trudno uwierzyć. Jak choćby ta, 
kiedy dawny właściciel (Niemiec) 
widząc ja k  dom, który wybudował, 
marnieje z  roku na rok, dawał pie
niądze nowym właścicielom na 
jego remont (autentyczne!).

Zdarza się też jednak całkiem  
inaczej. Oto syn dawnego wła
ściciela, który od 30 la t przyjeż

dżał w odwiedziny do nowych 
właścicieli, nagle poczuł się ja k  
u siebie. - Mam prawo - mówi - 
bo to mój ojciec wybudował ten 
dom.

Podobne zdarzenia mnożą się 
w całym kraju na terenach, które 
należały przed wojną do Niemiec, 
a do których Polska wróciła (jak  
mawia Alexander von Freyer) w 
1945 roku. Mimo wielu pozytyw
nych zmian tak w Niemcach jak  
i  Polakach narasta wzajemna 
niechęć i  pretensje. Zwłaszcza 
u tych, których dzieli kwestia 
własności.

W iesiek P iotrkowski

m o im  <flOL3ifii6T ifi

WYCIĄGAMY RĘCE 
DO POJEDNANIA

Szanowni Państwo, w dniu 2 1 marca 1998 roku Ziom- 
kostwo Śląskie, grupa powiatowa w Neuss, zorganizo
wało wspólnie z tutejszym ewangelickim kościołem 
zreformowanym koncert dobroczynny na rzecz zacho
wania i zabezpieczenia Kościoła Pokoju w Jaworze.

Jesteśmy właśnie w posiadaniu 
artykułu z „Gazety Jaworskiej” au
torstwa pani Domiceli Zielińskiej. 
Przede wszystkim interesuje nas 
źródło, na podstawie którego mo
gło dojść do insynuacji przedsta
wionych w artykule. Insynuacji, 
jakoby organizatorzy nie zarządza
li w sposób właściwy zebranymi 
pieniędzmi w wysokości 6000,00 
DEM, a nawet zamierzali je sprze
niewierzyć. W ym ieniona kwota 
znajduje się na koncie w banku w 
Neuss i w sierpniu tego roku zosta-

dzisiejsi polscy mieszkańcy. Lecz 
Ziomkostwo wyciąga również obie 
ręce do pojednania i lepszego zro
zumienia pomiędzy naszymi naro
dami. W ielkość kontaktów  oraz 
spotkania dowodzą, że jesteśmy na 
właśtiwej drodze do wypełnionej 
prawdą i sprawiedliwością pokojo
wej przyszłości!

Z UPRZEJMYMI POZDROWIENIAMI
— Theo J antosch

Przewodniczący Z iomkostwa 
Śląskiego 

Grupa Powiatowa w  Neuss

B a n K v erb in d u rg : S p a r k a s s e  Neuss b l z  305  500  00  K to -N r. 1831049

Landsmannschaft
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nie oficjalnie i publicznie w Jawo
rze przekazana.

Koncert był dużym sukcesem i 
znalazł duży oddźwięk w społe
czeństwie, a także w miejscowej 
prasie, relacjami której zapewne 
Państwo dysponują, i do treści 
których właściwie nic już nie moż
na dodać. Skąd zatem ta polemika 
skierowana przeciwko nam?

Czy ciągle jeszcze nie dotarło do 
świadomości wszystkich, iż musi
my się wreszcie do siebie zbliżyć, 
jeśli chcemy wspólnie pokonać dro
gę wiodącą do Europy?

Stulecie niemieckiej przeszłości 
oraz historia śląska pozostawiły po 
sobie cenne skarby sztuki i kultu
ry, zachowanie których jest wspól
ną sprawą Polaków i Niemców. Nie
stety, wiele z tych skarbów zostało 
już wydane na zagładę - pożal się, 
Boże!

Osobiste kontakty z Jaworem i 
jego mieszkańcami zaowocowały 
wzajem nym zaufaniem  i przyja
źniami, które nie unicestwi ten zło
śliwy artykuł zamieszczony w Pań
stwa gazecie!

Ziomkostwo Śląskie rozum ie 
swoją rolę jako obrońca tych na
szych ziomków, którzy zostali w 
latach 1945-46 niewinnie wysiedle
ni ze swojej ojczyzny, również i z 
Jawora oraz okolic, i którzy kocha
ją ten piękny śląski kraj i nie mogą 
o nim zapomnieć, tak samo jak jego

O d redakcji: nie możemy zrozu
mieć, jak można list p. Domiceli Zie
lińskiej odczytać jako insynuację, że 
Ziomkostwo Śląskie źle zarządza ze
branymi w trakcie dobroczynnego kon
certu pieniędzmi. Wymowa listu jest 
jednoznaczna: delikatna materia sto
sunków polsko-niemieckich wymaga 
wyjątkowego taktu i przejrzystości, aby 
nie powstawały niedomówienia co do 
czystości intencji. Stąd też burmistrz 
Jawora, występujący w naszym imie
niu w Neuss, powinien niezwłocznie 
po wizycie złożyć relację z je j przebie
gu i skutków Radzie Miejskiej i mie
szkańcom Jawora. Tego nie uczynił.

Coraz bardziej utwierdzamy się w 
przekonaniu, że niezręczne wypowie
dzi p. R. Blaschke i p. T. Jantoscha są 
wynikiem celowego złego przetłuma
czenia listu p. Domiceli Zielińskiej, do
ręczonego naszym polemistom przez 
fałszywych przyjaciół. Intrygantów, 
strojących się w piórka rzeczników po
jednania polsko- niemieckiego, a w 
rzeczywistości uprawiających prywatę. 
Nie pierwsza to intryga przez nich 
uknuta, i zapewne nie ostatnia. To jest 
ich żywioł, treść życia.

Zamierzamy ujawnić opinii pu
blicznej ich nazwiska. Poprosimy o to 
przedstawicieli Ziomkostwa w Neuss. 
Sądzimy, że tego nie odmówią. Jest to 
konieczne dla zlikwidowania zgrzytów 
w dobrze dotąd funkcjonującej polsko- 
niemieckiej współpracy.

List

O  cześć want, panowie 
magnaci!

Na uroczystych konferen
cjach i zjazdach peeselowskich 
ludowcy zawsze głośno śpiewa
li „Rotę". Zawsze z  głębokim  
wzruszeniem śpiewałem „Nie 
rzućim ziemi, skąd nasz ród...". 
Kiedy teraz przychodzi mi śpie
wać te strofy, to od razu cisną 
mi się łzy do oczu. Jak bowiem 
możemy my, rolnicy, czuć się, 
kiedy Prezydent Kwaśniewski 
podpisał ustawę umożliwiającą

wyprzedaż naszej ziem i obco
krajowcom, wbrew stanowisku 
PSL i polskich rolników!

Często wspominam powie
dzenie legendarnego Wincentego 
Witosa, że tyle jest Polski, ile zie
mi zaorze chłop polski. My, chło
pi, powinniśmy teraz często śpie
wać: „O cześć wam, panowie ma
gnaci, za kraj nasz ekonomicz
nie spacyfikowany!

Franciszek Śnieg



wieść g m i n n ą
Bolków

•  N iedługo m in ie cztery la ta  od 
chw ili w yboru pan a  na  funkcję prze
w odniczącego. P rzew odniczącym  
byt pan  jednak zaledw ie 18 m iesię
cy. Dlaczego?

- Mógłbym o tym opowiadać go
dzinami, lecz nie ma to sensu. Hasło 
mojej kampanii składało się z jedne
go zdania: Nie obiecuję gruszek na 
wierzbie, lecz uczciwą pracę na rzecz 
wyborców. Jako jeden z nielicznych 
słowa dotrzymałem.

omówić warunki kupna tych budyn
ków. Firma funkcjonuje w Krzeszo
wie, proszę tam o to pytać. Pytam 
więc, czy myśli się o społeczeństwie, 
czy tylko o własnym otoczeniu, w 
którym nikt na brak pracy nie narze
ka. To, że przez osiem lat wybudo
wało się dwa budynki 18-rodzinne, to 
zasługa również poprzedników, gdyż 
oni przygotowali plan i dokumenta
cję. Choć fakt, że mieszka tam córka 
pani sekretarz i syn pana burmistrza 
ma też swoje znaczenie.

j j j j
o i t u n m '

Z  Henrykiem Baczmańskim, radnym z Bolkowa, rozmawia Jan Kowalski
Niejednokrotnie burmistrz An

drzejewski namawiał mnie do róż
nych działań, lecz ja na jego propo
zycje nie przystałem. Widząc kłam
stwa i traktowanie społeczeństwa jak 
poddanych, podjąłem decyzję o rezy
gnacji z przewodniczenia Radzie. Z 
perspektywy czasu uważam, że po
stąpiłem słusznie.

Byłbym nieuczciwy gdybym nie 
powiedział, że do odwołania mnie z 
funkcji przewodniczącego na wnio
sek burmistrza podchodzono kilka
krotnie. Przy wsparciu radnych, 
którzy - moim zdaniem - sprzedali się 
za przysłowiowy „worek pośladu”. 
Dziś pan Andrzejewski nie jest dla 
mnie partnerem do jakiegokolwiek 
działania. Powodów takiego stanowi
ska jest wiele, o czym zamierzam pi
sać na łamach „Gazety Jaworskiej”.

•  Za k ilka  d n i dobiega końca  
kadencja Rady. Ja k p a n  ocenia te  
cztery lata? Co udało się w  Bolkow ie 
i gm in ie zrobić?

- Myślę, że można było zrobić 
dużo więcej z pożytkiem dla całego 
społeczeństwa, lecz niekompetencja 
i upór burmistrza sprawiły, że straci
liśmy cztery lata bezpowrotnie. Stra
ciliśmy np. kilkadziesiąt milionów st. 
zł tylko dlatego, że burmistrz ciągle 
na sesjach twierdził: Pieniądze z ze
wnątrz nie są mi potrzebne. Jemu 
może nie były potrzebne, ale gmina 
miała wiele szans otrzymać dodatko
we środki.

•  A le jed n a k coś się zrobiło?
- Tak, ale jakim kosztem. Jeżeli 

buduje się garaże ze starej cegły i koszt 
jednego, w systemie szeregowym, 
przekracza sto starych milionów, to 
pytam: czy to jest po gospodarski? 
Jeżeli zaczyna się inwestycje za wiel
kie pieniądze i przez 8 lat ich się nie 
kończy, bo robi się co innęgo, to czy 
tak robi rozsądny ekonomistai admi
nistrator? Jeżeli nic się nie robi w spra
wie likwidacji bezrobocia a przeciw
nie - przeszkadza się inwestorom, to 
tak ma wyglądać prawdziwy gospo
darz? Wspomnę tu jedynie dla przy
kładu o firmie, która chciała kupić bu
dynki po dawnym zakładzie PTTK z 
zamiarem stworzenia 300 miejsc pra
cy dla kobiet. Burmistrz nie znalazł 
dla przedstawicieli tej firmy czasu, by

Pisaliście ostatnio o rozpoczęciu 
następnego budynku przy ul. Kolejo
wej. To prawda, ale pośpiech wziął się 
stąd, że przydział dostał tam syn pani 
sekretarz, który posiada mieszkanie 
własnościowe, kupione wcześniej z 
wszystkimi ulgami bez przetargu. Nie 
jest prawdą, że otrzymali przydziały 
ludzie z listy i najbardziej potrzebują
cy. Nad remizą strażacką buduje się 
mieszkania: dla kogo - pytam. Dla lu
dzi z innego województwa...

Sprawę remontu ulic pozostawię 
bez komentarza. Przekazuję jedynie 
fotografię, jak kładzie się asfalt na uli
cy 1 Maja w Bolkowie. Proszę tę ulicę 
dzisiaj zobaczyć. A przecież minęło 
zaledwie 6 miesięcy od odbioru prac.

•  W idzę, że  prow adzi się prace 
zw iązane z  telefonizacją m iasta. Czy 
to nie je st sukces burm istrza?

- Nie. Burmistrz w tej inwestycji 
przeszkadzał. Ukłony społeczeństwa 
powinny być kierowane do p. Tade
usza Dusia, który załatwił pieniądze 
z Fundacji Polsko-Niemieckiej i bez
pośrednio zTelekomunikacji Polskiej 
S.A. w Warszawie. W innym przypad
ku inwestycja ta nie byłaby rozpoczę
ta.

•  Czy napraw dę nie m a w  Bol
kow ie innych inw estycji?

- Są, np. stadion miejski, elektrow
nia wodna, rochowicka woda i wiele 
stawów rybnych - za ogromne pienią
dze podatników. Dla przykładu po
wiem, że na stawy rybne w Kaczoro- 
wie w 1997 r. zaksięgowano w budże
cie grubo ponad 300 milionów starych 
złotych, a nic nie zrobiono. Więc py
tam, o co tu chodzi?

•  Co na to Rada i kom isja rew i
zyjna?

- Ja nie jestem od oceny Rady. 
Natomiast trudno cokolwiek wyma
gać od komisji rewizyjnej, której prze
wodniczący jest jedynym dostawcą 
opału do jednostek budżetowych na 
terenie gminy. Jest to właśnie jedno z 
wielu bolkowskich powiązań władzy 
i interesów.

•  Było w  B olkow ie w iele kon
troli i co?

- NIK badał działalność Urzędu i 
burmistrza. W protokole jest wiele 
zarzutów, lecz burmistrz protokół 
trzyma u siebie w szufladzie. Myślę,

że nowa władza przyjrzy się dokła
dnie tym zaleceniom i wyciągnie od
powiednie wnioski.

•  Dlaczego protokół nie jest w  
biurze Rady?

- Przewodniczący jest taki, jakie
go burmistrz zaproponował. Jest on 
podległym pracownikiem p. Andrze
jewskiego i trudno od niego cokolwiek 
wymagać. Ważne, że jest posłuszny. 
Ja na takie numery nigdy bym sobie 
nie pozwolił, dlatego burmistrz mnie 
tak nie kocha.

•  W iadomo ju ż , że  Bolków  bę
dzie w  pow ieciejaw orskim . Jakie jest 
pana  stanow isko w  tej sprawie?

- Byłem jednym z pierwszych 
zwolenników powiatu jaworskiego, z 
wielu przyczyn. W Jaworze się uro
dziłem, chodziłem do szkoły, praco
wałem w Fabryce Narzędzi Rolni
czych. Los zdecydował, że mieszkam 
w Bolkowie, czego nie żałuję. Nie są 
to jedyne argumenty. Bolków był w 
powiecie jaworskim i powinien w nim 
pozostać. Były zapędy niektórych 
członków „Solidarności” z ZPL „Sile- 
na”, żeby należeć do powiatu jelenio
górskiego, ale myślę, że były to zapę
dy nieprzemyślane.

•  W  naszym  rankingu przepro
w adzonym  w  wioskach i m ieście jest 
pan najpow ażniejszym  kandydatem  
na burm istrza w  przyszłej kadencji. 
Co p a n  na to? Czy będzie p a n  starto
w ał do Rady G m iny lub rady pow ia
towej?

- Zacznę od drugiego pytania. Je
szcze nie podjąłem decyzji, czy będę 
kandydował na radnego i gdzie.

Natomiast na pierwsze pytanie 
odpowiem tak: ktokolwiek by nie 
przyszedł na to stanowisko, gorszy 
nie będzie. Naprawdę, ludzi mą
drych w Bolkowie nie brakuje, tylko 
obecna władza uważa ich za opozy
cję. Dlatego, że są rozsądniejsi. Do
powiem jeszcze jedno - każdy musi 
sobie zdawać sprawę, że osiem stra
conych lat będzie trudno nadrobić, 
chociażby w stosunku do sąsiednich 
gmin i Jawora. Dla mnie burmi- 
strzem.musi być człowiek, który nie 
patrzy, kto skąd pochodzi. Powinien 
działać w interesie całego społeczeń
stwa, a nie tylko określonych grup i 
znajomków.

M ęcinka

Chcq stancje na podium
Finaliści tegorocznego ogólno

polskiego konkursu z zakresu wie
dzy o bezpieczeństwie ruchu dro
gowego, uczniowie Szkoły Podsta
wowej w Męcince byli tak zachwy
ceni im prezą, że postanow ili w 
przyszłym roku poprawić swoje 21. 
miejsce w kraju na lepsze. Byli zgo
dni, że doświadczenie jakie zdoby
li w tym roku, zaprocentuje w przy
szłym.

W związku z tym opiekunowie 
drużyny p. Jerzy Żmudza (SP Mę
cinka) i sierżant sztabowy p. Wie
sław Drzyzga (Wydział Ruchu Dro
gowego KRP Jawor)postanowili, że

tuż po wakacjach, we wrześniu br. 
rozpoczną przygotowania do kolej
nej edycji konkursu. Przypomnij
my, że w naszym zespole wystąpi
li: Agatka Zwierzchowska, Jarek 
Milewicz, Rafał Ziętek i Andrzej 
Mitek.

Obaj opiekunowie nie ukrywa
ją, że ich marzeniem jest zajęcie 
miejsca w pierwszej dziesiątce, a 
przy odrobinie szczęścia nawet na 
podium. Życzymy spełnienia ma
rzeń.

Na zdjęciu: finaliści z SP Mę
cinka i ich nauczyciele.

(WM)

Udanin

SKUTKI PICIA WÓDKI
6 czerwca br, o godz. 21.20 Cze

sław R. z Pielaszkowic powiadomił 
policję o potrąceniu pieszych na 
drodze Pielaszkowice - Mieczków. 
Policjanci ustalili, że kierujący Fia
tem 126 (po spożyciu alkoholu) 
Zbigniew P. z Ujowa gm. Mietków

potrącił idące poboczem Jowitę R. i 
Sybillę T. Dziewczęta doznały obra
żeń ciała. Dwa dni później wobec 
kierowcy malucha Prokurator Re
jonowy w Jaworze zastosował do
zór policyjny.

(w m )

Udanin
POŻEGNALNE SPOTKANIA

Dobiega końca czteroletnia ka
dencja samorządów. Ostatnia, po
żegnalna sesja Rady Gminy Udanin 
odbędzie się w piątek, 19 czerwca. 
Radni podsumują swą pracę i ofi
cjalnie pożegnają się. Chcą też pod
jąć w czasie ostatniej sesji uchwałę 
o pożyczce 5 mld st. zł z Wojewódz
kiego Funduszu Ochrony Środowi
ska na dokończenie wodociągowa- 
nia. O szczegółach poinformujemy 
Czytelników w najbliższym czasie.

D ziękują sobie w spólnie za 
współpracę również poszczególne 
komisje Rady. Tak było w piątek

12 czerw ca, gdy na w spólnym  
ostatnim  posiedzeniu podsum o
wały współpracę, osiągnięcia i błę
dy komisje: oświaty i kultury z 
przewodniczącą p. Grażyną Pele- 
szko na czele oraz rolnictwa, bu
downictwa i rozwoju gospodarcze
go gminy z przewodniczącym p. 
Alfredem Kielochem. W spotkaniu 
uczestniczyli zaproszeni goście, 
współpracujący z tymi komisjami, 
oraz przewodniczący Rady p. Ka
zimierz Mielnik i wójt p. Stanisław 
Krzyszczuk,

(w)

M ęcinka

„W ESOŁY"
TRAKTORZYSTA

6 czerwca br. o godz. 10 Sta
nisław W. z Chełmca powiado
mił dyżurnego policji o kolizji w 
tej miejscowości. Na miejscu 
funkcjonariusze policji ustalili, 
że kierujący (pod wpływem al
koholu) ciągnikiem Ursus bez 
rejestracji Józef R. z Myślinowa

podczas wyjeżdżania z posesji 
wymusił pierwszeństwo przeja
zdu na prawidłowo jadącym Fia
tem 126 p Wiesławie U. z Chełm
ca. Traktorzystę w stanie upoje
nia alkoholowego odwieziono 
do legnickiego „żłobka”.

(WM)

o(N

W ądroże W ielkie ^

NOWY WÓJT
Konkurs na wójta - szefa 

Zarządu Gminy w Wądrożu 
Wielkim wygrał były przewo
dniczący Rady Gminy p. Hen
ryk Szwedo. Oprócz p. Hen
ryka do stanowiska w ójta  
kandydowali m .in. radni, pp.

Lesław Adamiec (przewodni
czący Legnickiej Izby Rolni
czej i Józef Popławski (były 
naczelnik Urzędu Gminy).

Nowemu wójtowi życzymy 
powodzenia i trafnych decyzji.

(w)

POŻAR W RÓŻANEJ
Udanin

11 czerwca br., kilka minut 
przed godz. 2  w nocy, przejeżdża
jący patrol policji zauważył po
żar w budynku w m. Różana, gm.

chodzeniowa z KRP Jawor (wspól
nie z dowódcą a kc ji gaśniczej) 
ustaliła, że prawdopodobnie ogień 
w gospodarstwie Stefana Z. po-

kw adratow ych dachu budynku 
mieszkalnego.

Wstępnie straty oszacowano 
na 50000 zł.

Udanin. Na miejsce przyjechało 
kilka jednostek straży pożarnej. 
Kiedy strażacy  zm agali s ię  z 
ogniem, grupa operacyjno- do-

w stał od nieszczelnego przewodu 
kominowego. Najpierw zapaliły się  
krokw ie, a później ogień straw ił 
belki stropowe i ponad 100 metrów

Przyczyny powstania ognia ustali 
śledztwo z udziałem biegłego ofice
ra PSP ds. pożarnictwa z Legnicy.

(WM)



M ściw ojów

Podziękowania i kwiaty
W poniedziałek, 15 czerwca 

1998 r. odbyła się 43, ostatnia w tej 
kadencji sesja Gminnej Rady w 
Mściwojowie. Na sesję oprócz rad
nych przybyli goście, sołtysi i pra
cownicy Urzędu Gminy. Zaproszo
no także, wraz z rodziną, najstar
szą mieszkankę gminy p. Zofię Ni- 
klewicz z Barycza.

Sesję poprowadził przewodni
czący Rady p. Jan Jarosiński. Wśród 
wielu gości była p. poseł Bronisła
wa Kowalska oraz były wojewoda p. 
Ryszard Maraszek. Dokonania gmi
ny w ostatnich czterech latach przed
stawił wójt p. Adam Mazur. Podkre
ślił, że wiele udanych działań gmi
na zaw dzięcza aktywności m ie
szkańców, radnych i przyjaciół gmi
ny. Dzięki temu poprawiono bazę 
oświatową, rozbudowując Szkołę 
Podstawową w Snowidzy i budując 
łącznik w SP w Targoszynie. Zmo
dernizowano ogrzewanie w placów
kach oświatowych. Poprawie uległo 
zaopatrzenie wsi w wodę. W latach 
1994 - 1996 inwestycjami objęto 
wsie: Niedaszów, Zimnik i Sikierzy- 
ce. W 1995 roku opracowano doku
mentację budowy oczyszczalni ście
ków w Mściwojowie oraz kanaliza
cję wsi Mściwojów, Targoszyn, Lu- 
boradz, Marcinowice i Drzymałowi- 
ce. Rozpoczęto budowę kanalizacji 
w Mściwojowie.

Wiele uwagi poświęcono pro
blemom drogownictwa, szczegól
nie remontowi wiaduktu w Siekie- 
rzycach. Inną istotną inwestycją dla 
gminy jest budowa zbiornika reten
cyjnego w Mściwojowie. Sporo zro

biono w zakresie telefonizacji gmi
ny - zainstalowano ponad 800 sta
cji telefonicznych.

W kolejnym punkcie sesji wrę
czono nadane uchwałą Rady Gmi
ny tytuły Honorowego Obywatela 
Gminy Mściwojów. To zaszaczytne 
wyróżnienie otrzymały panie Zofia 
Niklewicz - najstarsza mieszkanka 
gminy, i Bronisława Kowalska - 
posłanka Ziemi Jaworsko-Legnic- 
kiej. Kwiaty i drobne upom inki 
otrzymali także sołtysi, pracowni
cy oświaty, kultury, opieki społecz

nej, służby zdrowia, Urzędu Gmi
ny i radni: Jan Bochenek, Małgorza
ta Bochen, Krzysztof Dziura, Józef 
Fudali, Wanda Gołębiowska, Irena 
Grega, Jan Jarosiński, Olga Kania, 
Zbigniew Łuniewski, Sławomir 
Makuch, Czesław Olchówka, Ja
dwiga Otręba, Tadeusz Podolski, 
Józef Suszek, Mieczysław Trzeb- 
niak, Kazimierz Wojnarowicz, An
drzej Wójcik i Halina Zych. Do ży
czeń przewodniczącego Rady i wój
ta dołącza się redakcja.

(b p )

Serdeczne podziękowania władzom Gminy Mściwojów za 
uhonorowanie najstarszej mieszkanki Zofii Niklewicz nadaniem 
„ Honorowego Obywatela Gminy Mściwojów”  składają córki, 
zięciowie, wnuki i prawnuki.

D eszcz  nie przeszkodził piłkarzom

UDANY TURNIEJ
W piątek, 12 czerwca br. n,a 

stad ion ie  m iejskim  w Jaw orze 
odbył się turniej rejonowy d ru 
żyn podw órkow ych ze szkół ja
worskich oraz okolicznych gmin. 
Pomimo padającego deszczu w 
im prezie udział wzięło 6 zespo
łów z roczników  1985-86 oraz 3 
zespoły z roczników 1987 i m łod
szych. Im preza pod patronatem  
K om endy Rejonow ej Policji w 
Jaworze była elim inacją do 6. fi
n a ło w e g o  tu rn ie ju  d ru ż y n  
podwórkowych o puchar kom en
d an ta  KWP w L egnicy , k tó ry  
odbędzie się 27 sierpnia br.

Mecze rozgrywano systemem 
pucharowym na wytyczonych bo
iskach do piłki ręcznej. W grupie 
starszej zwyciężyli młodzi piłkarze 
JTS Kuźnia „D ziubek” II przed 
Szkołą Podstawową z Targoszyna 
i JTS-em Kuźnia „Dziubek” I oraz 
SP nr 1 w Jaworze. Natomiast w 
grupie młodszej pierwsze miejsce 
zajęła SP Targoszyn, drugie SP 
Marcinowice a trzecie JTS „Dziu
bek”. Szkoda, że nie dojechały dru
żyny z Budziszowa W ielkiego i 
Wądroża Wielkiego.

Dwie najlepsze drużyny z każ
dej grupy otrzymały komplety ko
szulek, a trzecie d rużyny piłki. 
W szyscy u czestn icy  o trzym ali 
okolicznościowe znaczki oraz dy
plomy. Nagrody wręczał komen
dant KRP Jawor podinpektor p. 
Sławom ir M arszałek, który był 
obecny przez cały czas trwania 
zawodów.

KRP Jawor w Legnicy repre
zentować będą dwa najlepsze ze
społy z każdej grupy.

Organizatorzy turnieju, m.in. 
pp. Krzysztof Siczek, Leszek Drab- 
czyk i Michał Szkwarek, pragną za 
naszym pośrednictwem serdecz
nie podziękować sponsorom : p. 
Stanisławowi Furtakowi, p. Tade
uszowi Koniakowi, Urzędowi Mia
sta Jawora, wójtom gmin Wądro
że i Mściwojów, dyr. OSiR-u p. Eu
geniuszow i Bobowskiem u oraz 
jego pracownikom, dyr. JOKp. Sła
womirowi Janusowi oraz jego pra
cownikom, sędziemu p. Sławomi
rowi Czyrskiemu oraz wszyskim, 
którzy pomogli zorganizować tę 
wspaniałą imprezę dla dzieci i mło
dzieży.

Udanin
Bierzmowanie 

w Osielcu
Parafia w Gościsławiu gościła w 

niedzielę 14 maja br. infułata legnic
kiego, księdza biskupa Jacka Boch- 
n iaka. U dzielił on sakram entu  
bierzmowania młodzieży z tej pa
rafii. W uroczystości, która rozpo
częła się o godz. 16, uczestniczyło 
28 dziewcząt i tyluż chłopców. Cała 
ceremonia miała miejsce w naj
większym kościele parafii gości- 
sławskiej, w Osieku, wypełnionym 
po brzegi rodzicami, rodzinami, 
przyjaciółmi i znajomymi przystę
pujących do bierzmowania. Wszy
scy ze skupieniem wysłuchali ho
milii księdza biskupa, komentując 
po mszy, że potrafił przemówić do 
sumień i dusz ludzi oraz znaleźć 
wspólny język z młodzieżą. 
___________________________ (w)

M ęcinka

FESTYNW CHEŁMCU
W niedzielę, 21 czerwca br. 

na boisku sportow ym  w Chełm 
cu odbędzie się festyn sportowo 
- rekreacyjny. Prezes miejscowe
go k lubu  sportow ego  Chełm y 
oraz przew odniczący Rady Gmi
ny p. Kazimierz Drąg powiedział 
nam , że w program ie festynu za
planow ano m .in. loterię fantową 
z królikami, gołębiam i, kuram i, 
kaczkam i, sprzętem  AGD... Kto 
wie, czy nie będzie prosiaka?

P o n ad to  o d b ęd ą  się skoki 
sp ad o ch ro n o w e w w ykonaniu  
skoczków z A eroklubu Jelenio
górskiego z Jeżow a Sudeckiego, 
pokazy strażackie, koncert ży 
czeń oraz wiele innych atrakcji 
dla w szystk ich . Nie zabrakn ie  
też jadła i picia.

(WM)

wieść gminna
Bolków

MIASTO ŁADNIEJE
Centrum Bolkowa zyskuje na 

wyglądzie. Właśnie nowe fasady 
otrzymało 7 kamieniczek stojących 
przy bolkowskim Rynku. Pastelo
we kolory sprawiły, że Rynek stał 
się nie tylko ładniejszy, ale i wesel
szy. Teraz fachowcy przystępują do 
odnowienia zaplecza budynków. 
Bo, jak powiedział Wiesław Chmie
lewski, nadzorujący remont z ra
mienia Miejsko-Gminnego Zakładu 
Budżetowego Gospodarki Komu
nalnej i Mieszkaniowej - skończyły 
się czasy, kiedy malowano tylko 
front budynku. Obecnie przy oka
zji malowania wykonuje się też 
inne prace: renowację tynków, sto

larki, odgrzybianie. W przypadku 
dom ów  przy Rynku m alow anie 
podwórek jest dodatkowo uzasa
dnione tym, że są widoczne z wie
ży zamkowej, licznie odwiedzanej 
przez turystów. Przez wiele lat wi
dok był wręcz żenujący.

Szkoda, że na razie na tym ko
niec. Przy świeżo pomalowanej fa
sadzie widać jak na dłoni, że inny 
dom też wymaga odnowienia. Jed
nak koszt renowacji bolkowskiej 
starówki jest zbyt duży, by jedno
razowo odnowić większą jej część. 
Poza tym nie tylko Rynkiem mia
sto stoi.

( e m m a )

P aszo w ice

Vhraldi, Liszt
i mm

Ognisko muzyczne Gminnego 
Ośrodka Kultury w Paszowicach 
każdy rok szkolny zamyka koncer
tem, który jest uwieńczeniem wy
siłku i uczniów, i nauczyciela - p. 
Tadeusza Wachowskiego.

Tegoroczny koncert finałowy 
będzie składał się z utworów wy
konyw anych w wielkich salach 
koncertowych. W programie znaj
dzie się między innymi Karnawał

Wenecki Frostiego, Moment Mu
zyczny Schuberta, Koncert D-dur 
Vivaldiego, Rapsodia Węgierska 
Liszta i U w ertura - P relud ium  
C harpen tie ra . Do w ysłuchan ia 
tych utworów i wielu innych za
praszam y 21 czerwca, w niedzie
lę, o godzin ie  15 do św ietlicy  
Gminnego Ośrodka Kultury w Pa
szowicach.

EMES

Dobromierz

Niespodzianka 
na palu

Gminny Ośrodek Kultury Sportu 
i Rekreacji w Dobromierzu zaprasza 
w niedzielę 21 czerwca o godz. 14 do 
Roztoki na kolejny festyn sportowo - 
rekreacyjny, połączony z zawodami 
drużyn Ochotniczych Straży Pożar
nych. Według zapewnień organiza
torów festynowi goście będą się ba
wić znakomicie. W różnych konku
rencjach, np. w przeciąganiu liny, 
walczyć będą reprezentacje gmin

nych miejscowości. Dla odważnych 
konkurencja specjalna, polegająca na 
wdrapaniu się na sześciometrowy 
pal, na szczycie z nagrodą niespo
dzianką. Pomyślano także o najmłod
szych, dla których przewidziano spe
cjalny konkurs plastyczny i... nie tyl
ko. A po godzinie 20 organizatorzy 
zapowiadają balety na wolnym po
wietrzu. Raczej tylko dla dorosłych.

(r w , b p )

Bolków

100 la ł, księże kanoniku!
Uroczystą mszą świętą w koście

le pw. Świętej Jadwigi uczcili mie
szkańcy miasta 50-lecie kapłaństwa 
księdza kanonika Piotra Chojnickie
go. Mszę odprawił Jubilat w asyście 
obecnego proboszcza ks. Ryszarda 
Matuszaka i ks. Jana.

Ksiądz Piotr Chomicki związany 
jest z Bolkowem od ponad 35 lat. Pro
boszczem tutejszej parafii był 30 lat. 
Nikt nie zliczy ile dzieci ochrzcił, ile 
osób nauczał religii, ile ślubów udzie
lił, ilu mieszkańców miasta odprowa
dził na miejscowy cmentarz.

Dał się poznać jako życzliwy i wy
rozumiały duchowny. Dlatego ma „na 
sumieniu” wiele ślubów i chrztów udzie

lonych po kryjomu wojskowym i mili
cjantom oraz ich dzieciom w czasach, 
kiedy władza nieprzychylnie patrzyła na 
praktyki religijne swych funkcjonariuszy.

Po przejściu na emeryturę ksiądz 
Piotr Chomicki pozostał w Bolkowie, 
gdzie czuje się jak w rodzinie. Kiedy 
spaceruje ulicami Bolkowa, wszyscy 
witają go serdecznie. Każdego zna, 
pamięta, wypyta o rodzinę i proble
my. Dlatego na mszę z okazji jego ju
bileuszu przyszło wielu wiernych. 
Brawami i kwiatami podziękowali mu 
za pracę w naszej parafii. 100 lat od
śpiewano zaś na sugestię Jubilata jego 
następcom - proboszczowi i wikarym.

( e m m a )

Udanin

TRAGEDIA W UJEZDZIE
W niedzielę, 14 czerwca br. oko

ło godz. 10.15 na terenie Dolnoślą
skiej Wytwórni Pasz „DOLPASZ” w 
Ujeździe Dolnym doszło do tragicz
nego wypadku. Na miejscu grupa 
dochodzeniowo-śledcza jaworskiej 
policji ustaliła, że podczas prac kon
serwacyjnych urządzeń energetycz
nych niskiego napięcia doszło do 
śmiertelnego porażenia 41-letniego

pracownika oraz40-letniego kierow
nika Dolpaszu, który nadzorował pra
ce. Ponadto obrażeń ciała doznał je
szcze 39-letni pracownik firmy, który 
przebywa w szpitalu. Straty material
ne wynoszą 6000 zł.

Śledztwo prowadzi KRP Jawor 
pod nadzorem miejscowej Proku
ratury Rejonowej.

(WM)



listy, sygnały, opinie

SYGNAŁY
I te le fo n ic z n e  Czytelników  I

Podobno z końcem 
roku szkolnego ma być 
zlikwidowana świetlica 

dla młodzieży szkolnej na dworcu 
PKP. Dziwię się bardzo, bowiem ta 
placówka, będąca pod opieką Ku
ratorium Oświaty, przeżyła wiele 
zakrętów i  trudnych chwil, a pomi
mo tego funkcjonowała tyle lat. 
Mam moralny tytuł, aby stanąć w 
je j obronie, gdyż przez pięć dojeż
dżania koleją do Zespołu Szkół przy 
ul. Wrocławskiej była dla mnie i 
moich kolegów przystanią, zwła
szcza w czasie ciężkich zim. W 
oczekiwaniu na pociąg czy auto
bus, kto chciał, mógł się tam uczyć 
a nawet odrabiać lekcje. Jestem 
ciekawy, gdzie teraz podzieje się 
dojeżdżająca do szkół młodzież, w 
tym i  mój syn? Pewnie, jak  to zwy
kle bywa, nikogo to nie obchodzi? 
A może któryś z naszych posłów 
zainteresowałby się tą sprawą?

(Henryk B z Rogoźnicy)

Mieszkam naprze- 
=^ /r""V= ciwko przychodni dzie- 

* *  cięcej. Zaobserwowa
łam, że personel w godzinach pra
cy robi zakupy, a już o 14 przycho
dnia jest zamknięta na głucho. Za
znaczam, że tego rodzaju praktyki 
są nagminne. Trudno zatem dziwić 
się niektórym młodym matkom, 
które zdenerwowane wielogodzin
nym przebywaniem w przychodni ze 
swoimi chorymi pociechami pyta
ją: dlaczego oni stale narzekają na 
małe zarobki, skoro tak traktują 
swoją pracę?

(stała Czytelniczka)

Przed sklepem spo
żywczym w Borowie już 
od bardzo wczesnych 

godzin rannych kwitnie „wesołe” 
życie. Kilku panów, dobrze znanych 
okolicznym mieszkańcom, po wy
piciu wina lub paru piw klnie i zło
rzeczy na wszystko. Czy nie ma na 
nich siły?

(J.T., imię i  nazw. do wiad. red.)

Na ulicy Reja znaj
duje się tylko jeden kon
tener na śmieci, do tego 

bardzo zniszczony, który po opróż
nieniu błyskawicznie jest ponow
nie napełniony. Oprócz lokatorów 
przyczynia się do tego piekarnia. 
Pomimo naszych interwencji w 
COM-D o podstawienie jeszcze jed
nego kontenera lub częstsze jego 
opróżnianie, dotąd nic się nie zmie
niło. Komunalnicy pozostają głusi. 
Okazuje się, że jedynym obowiąz
kiem lokatora jes t płacenie za

śmieci, bez możliwości domagania 
się, aby jakość usługi rosła pro
porcjonalnie do wnoszonych opłat, 

(mieszkańcy domu pod nr 3)

Podczas naprawy sil- 
'nika klapa samochodu 
spadła mi na głowę.

Z raną ciętą zgłosiłem się na 
pogotowie, ale wobec braku leka
rza nie zrobiono mi zastrzyku, lecz 
jedynie zdezynfekowano ranę. Zgo
dnie z zaleceniem, we wtorek 2  
czerwca zgłosiłem się do poradni 
chirurgicznej. Głowa mnie strasznie 
bolała, ale żeby się zarejestrować, 
musiałem czekać kilkadziesiąt mi
nut, a potem znowu w kolejce do 
lekarza. Nie wytrzymałem. Ostro 
upomniałem się o swoje, co nie
zbyt spodobało się lekarzowi. W 
końcu jednak mój upór przyniósł 
skutek. Zrobiono mi zastrzyk. W 
sumie moja wizyta w gabinecie za
biegowym trwała nieco ponad... 
minutę. Czy to wszystko musiało 
tyle trwać? Przecież chodziło tyl
ko o udzielenie pierwszej pomocy. 
Uważam, że jeżeli stosunek perso
nelu medycznego do pacjenta nie 
poprawi się, to na nic się zda re
formowanie służby zdrowia. Będą 
to, kolejny raz, pieniądze wyrzu
cone w przysłowiowe błoto.

(S.Ż. z  Borowia)

Obok sklepów z ar- 
~ ł~ S ^ ty k u ła m i przemysłowymi 

" ■ i  w Czernicy leży od pew
nego czasu hałda śmieci. Co cie
kawe, nikt nie kwapi się do je j wy
wiezienia. Napiszcie o tym. Może 
odpowiedzialny za to zawstydzi się 
i  poczuje do obowiązku.

(wasz stały Czytelnik)

Jacyś ludzie kręcą 
— J ^ j^ k o ło  pałacu w Roztoce, 

A w Jk coś robią, tylko że nikt 
nie wie, kto i  co? Jeżeli napisze
cie o tym, to może władze wyja
śnią zaciekawionym ludziom, co się 
dzieje?

(mieszkańcy)

Już nie mamy siły 
dalej interweniować. 14 

" "  razy razy zgłaszaliśmy 
administracji budynków przecieka
jący dach i zapuszczoną oraz odra
paną klatkę schodową przy ul. Ra
packiego. 0 innych bulwersujących 
sprawach nawet nie mam nerwów 
mówić. Proszę, zainteresujcie się 
naszą sprawą, bo to przechodzi 
wszelkie granice.

(w imieniu mieszkańców 
bloku nr 25 Henryk Świteńko)

W Jaw orze
W Jaworze płacimy ponoć 

najdrożej w kraju za wywóz 
śmieci na miejskie wysypisko, 
choć opłaty za ich składowanie 
nie są wygórowane. Tak przy- 
najmiej twierdzą mieszkańcy, 
którzy się tym problemem zaj
mowali.

Jak wyliczyli, największe ko
szty ponosim y za transport 
śmieci na wysypisko. Opłaty za 
wywóz nieczystości zawyżają 
również wysokie koszty we
wnątrzzakładowe firmy świad
czącej te usługi. Czy nie czas za- 

H stanowić się nad tym, aby po-

najdrożej?
szukać kogoś tańszego do wy
wożenia śmieci? Tak, jak to zro
biły niektóre sąsiednie gminy? 
Gmina mogłaby też rozważyć 
zakup dwóch samochodów do 
wywożenia śmieci i świadczyć 
te usługi po znacznie niższych 
cenach. Najlepiej byłoby, twier
dzą nasi Czytelnicy, gdyby oczy
szczanie miasta zlecono ZIM- 
owi, który miejskim wysypi
skiem już administruje. Oczywi
ście wtedy, gdy firma do tej pory 
te usługi świadcząca nie obniży 
kosztów.

( s t a L)

Pan Zdzisław Ptaszyński jest 
zdziwiony: - Nie spotkałem się do
tąd ze skargą sąsiadów, że moje 
gołębie komukolwiek przeszkadza
ją. Gołębie to moja pasja od dzie
ciństwa, zaszczepiona przez ojca, 
któremu miłość do tych wspania
łych ptaków przekazał dziadek - 
mówi.

Kilka dni temu otrzymaliśmy 
informację, że część m ieszkań
ców budynku spółdzielczego nr 
11 (klatki od A do G) jest oburzo
na blisRim sąsiedztwem brzydkie
go gołębnika, którego lokatorzy 
zanieczyszczają ponoć balkony, 
okna i dach oraz zakłócają spokój.

CZY PRZESZKADZAJĄ?
Pan Zdzisław twierdzi, że to nie
możliwe. Co drugi dzień przecież 
sprząta i odmalowuje gołębnik. 
Kiedy wypuszcza ptaki, bacznie 
obserw uje ich lot i kon tro lu je 
gdzie siadają.

Jego słowa potwierdza jedna z 
najbliższych sąsiadek, która na bal
konie usypia dziecko w wózeczku. 
Pani Agata Skórczyńska pieląca

grządki na przydomowym ogródku 
zaprzecza, jakoby gołębie były 
uciążliwe. - Są nawet sympatyczne 
- dodaje z uśmiechem.

Pan Zdzisław Ptaszyński, zanim 
podjął decyzję o postawieniu gołęb
nika, rozmawiał z prezesem Krzy
sztofem Wiśniewskim, który - jak 
twierdzi - nie miał nic przeciwko 
temu.

- To tylko 30 białych ozdobnych 
gołębi - otwiera drzwiczki od klatki 
gołębnika, w którym jest rzeczywi
ście czysto, a w powietrzu nie czuć 
charakterystycznego zapaszku.

Pracy ojca przygląda się 9-letni 
Maciek. Wygląda na to, że w rodzi
nie Ptaszyńskich rośnie kolejne 
pokolenie gołębiarzy.

M a r ia n  La s s o t a

Dziubek dziękuje i informuje
Prezes Jaworskiego Towarzystwa 

Sportowego Kuźnia „Dziubek” p. An
drzej Skowron wraz z innymi członka
mi klubu pragnie za naszym pośrednic
twem serdecznie podziękować mie
szkańcom osiedla Przyrzecze za to, że 
zrozumieli jego intencje w sprawie 
odbudowy zniszczonego stadionu po b. 
wojskach radzieckich.

Przypomnijmy, że swego czasu, 
gdy rozpoczęto prace przy renowa
cji płyty boiska, wiele osób - w tym 
także dzieci - ustawicznie przecho
dziło przez środek stadionu. Nie po
mogły nawet wkopane stosowne ta
blice. Ludzie myśleli, że boisko zo

stało zlikwidowane i chodzili przez 
nie na skróty.

Po kilkakrotnych napomnieniach, 
m.in. na naszych łamach, większość 
mieszkańców już wie, że boisko będzie 
służyło dzieciom i wnukom. Owszem, 
są osoby, które o tym zapominają i, nie
stety dalej chodzą do centrum miasta 
przez remontowane boisko, marnując 
pracę społeczną wielu innych ludzi.

Obecnie przygotowuje się boczne 
boisko, natomiast główne po wielu je
szcze zabiegach agrotechnicznych zo
stanie obsiane wkrótce specjalną trawą. 
Renowacja płyty boiska prowadzona 
jest w oparciu o instrukcje p. Antonie

go Hempla - specjalisty od projektowa
nia i zakładania trawiastych płyt boi
skowych.

We wrześniu br., jak zapewnia p. 
Andrzej, trawa już będzie zasiana. Ko
lejnym etapem będzie ogrodzenie sta
dionu, a w przyszłości zatrudnienie 
dozorcy, wykonanie kortu tenisowego 
oraz boiska do piłki siatkowej.

Pan Skowron zdaje sobie sprawę z 
kosztów, jakie należy jeszcze ponieść, aby 
doprowadzić stadion do użytku. Dlatego 
też nie ukrywa, że chętnie widziałby 
przedstawicieli biznesu, którzy pomogli
by w wykonaniu ogrodzenia. Liczy się 
każda złotówka'i każda para rąk.

Sprzedaż lokali użytkowych

Niektóre gminy mogcf mieć kłopoty
Najnowsza uchwała Naczelne

go Sądu Administracyjnego doty
cząca zasad sprzedaży lokali użyt
kowych należących do gminy lub 
skarbu państwa może wprowadzić 
pewne zamieszanie w procesie pry
watyzacyjnym. Według obowiązu
jącej do końca 1997 r. ustawy o go
spodarce gruntami, osobom dzier
żaw iącym  lub w ynajm ującym  
gminne lub państwowe lokale użyt
kowe przysługiw ało prawo ich 
pierwokupu, bez potrzeby stawania 
do przetargu. Niektóre gminy jed
nak, aby uzyskać więcej pieniędzy

ze sprzedaży, wystawiały lokale 
użytkowe na przetargi, które nie 
zawsze wygrywali ich dotychczaso
wi najemcy lub dzierżawcy. Tak 
zdarzyło się np. w gminie Ropczy
ce w Rzeszowskiem, gdzie najem
ca przegrał przetarg i musiał opu
ścić zajm ow any lokal. Dzięki 
uchw ale NSA firm a ta obecnie 
może domagać się nawet unieważ
nienia transakcji zawartej w wyni
ku przetargu i wypłaty odszkodo
wania przez gminę.

W gminach przyjmowano róż
ne metody tzw. małej prywatyza

cji. Wprzypadkach jak wyżej opi
sany byli najemcy mogą teraz do
magać się od gmin unieważnienia 
zawartych w wyniku przetargów 
transakcji i wypłaty odszkodowań.

Jak poinformowała mnie p. Stani
sława Grosiak, naczelnik Wydziału 
Geodezji, Rolnictwa i Gospodarki Grun
tami w Urzędzie Miasta, w Jaworze ta
kie sytuacje w ogóle nie miały miejsca. 
U nas lokale srzedawane są wyłącznie 
ich dzierżawcom lub najemcom, zaś 
na przetarg wystawiane są wyłącznie 
wolne lokale użytkowe.

(E l k a )

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

Bierzmy sprawy we własne ręte?
Wybory samorządowe nieba

wem. Jawor zapewne powiatem  
będzie. M iejscowi politycy (ci 
bardziej gadatliwi) z lewa i  z  pra
wa szafują już stanowiskami. Do
brze poinformowani twierdzą, że  
do starostwa przymierza sie k il
kunastu jaworskich urzędników 
z  burmistrzem naszym kochanym 
na czele. Zaś na burmistrza po
noć szykuje się szef parlamen
tarzystów naszych kochanych.

Gdy się nad tym zastanowić, 
trzeba stwierdzić, że chytre to 
pociągnięcie. Gdyby do tego do
szło, to władza miejska i  po
wiatowa będzie pozostawać w 
tych samych rękach. Po prostu 
k ilk u  urzędników  z  Ratusza  
(oczywiście z  burmistrzen na
szym kochanym na czele) przej
dzie do powiatu, k ilku  nowych 
przyjmie się do Ratusza i  c ią 

głość władzy będzie zapewniona. 
Do tego dojść może, a le  czy doj
dzie?

Dziś na to niełatwo odpowie
dzieć. Sąsiednie gminy gruszek 
w popiele nie zasypiają. Wójt z  
Dobrom ierza us iln ie  w alczy o 
przynależność do Jawora. I  ma 
rację, przecież ta gmina od po- 
wojnia była z  Jaworem związa
na. Bolków od razu się za Jawo
rem opowiedział. Gdy w ięc w 
najbliższych kilku tygodniach w 
Warszawie nic nie namieszają, 
to trzeba się do powiatu szyko
wać. I  tu nachodzą m nie czarne 
myśli. Nie bardzo wiem (kto wie, 
niech podpowie) gdzie się ma 
mieścić siedziba przyszłych władz 
pow iatow ych? J e że li przy u l. 
Wrocławskiej (biurowiec po by
łych Piecach) to trzeba zacząć 
ją  urządzać. Przynajmiej sprawy

własnościowe powinny już być 
załatwione. Tylko kto  ma to ro
bić? Ratusz, póki co, do tego 
się nie kw api. Ktoś ju ż  powi
nien za ją ć  się sym ulacją ko 
sztó w  u trzym an ia  p la c ó w e k  
oświatowych, służby zdrowia, 
opieki społecznej i  zdrowotnej, 
kultury oraz bazy sportowo-re
kreacyjnej. Z  tego, co wiem, w 
Ratuszu o tym nie pomyślano.

Ktoś wcześniej winien zabie
gać o wspólne spotkanie gmin
nych sam orządów , ab y  przy  
wspólnym stole podyskutować o 
powiecie, przekonać tych opor
nych, zaoferować to i  owo. Jak 
do te j pory o to nie zadbano, a  
tym z  terenu nijak o to było za
biegać. Wiem, że samorządow
cy z  Bolkowa i  Dobromierza bar
dzo na takie spotkanie liczyli.

JÓZEF NOWORÓL



plotła, ploteczki...
PopmsiS nas Czyielnicy aby zwmdć 

się do wójta z  Czesiowa Draga niechby
znalazł trochę czasu i zajrzał do remizy 
stmżaddęj u> Roztoce. Chodzi o to aby 
rmwłasne oczy ujrzał czym się jego stra
żacy zapnują jak nie ma pożaru. 7itier- 
dzą. że czasami zdarza się. że strażacy 
nie są zbyt dysponowani i z  gaszeniem 
(nieuka Boże) pożaru m idi by poważne 
kłopoty. NOwel nawy sprzęt który n ie  
dawno otrzymali nic by im nie pomógł 
Pizy okazji przypominają panu wójto
wi aby nie zapm iał o wyboistej drodze 
taż obok jego posesji, którą nzeba na
prawić Tb wstyd aby wójt po takiej dro
dze musiał jeździć - pmeiedzidi rm ka
mee. Święta racja. Nie wchadzL

r  f  # '

Pochwalcie wójtów z  Dobromierza 
i Paszowic za to, że uporządkowali wały 
Nysy Szalonej karczyjąc chaszcze i za
rosty. Przy okazji posprzątano śmieci po 
ubiegłorocznej pow odzi Kolą teraz na 
naszego burm istrza Przecież od sąsia
dów gorszy być nie może

N iedaszów  (gm ina M śdw opw ) 
ma szansę zdobyć biur najbardziej za 
dbanej miejscowości w  przyszłym  po
wiecie jaworskim . Posesje (nr 12. 16. 
24. 29. 32, 36 i sołtysa) są tam  schlu
dnie utrzym ane. Przejezdni podziwia
ją  to i  chwalą gospodarzy za  pom yślu
nek przy urządzaniu przydomowych 
ogrodów. Gdyby tak jeszcze w łaśddd  
szm tu  w  Niedaszowie zedhaal posta

KąiSs

n ie odpowiednie ogrodzenie i oszczę
dzić przejezdnym  widoku zdezelowa
nych samochodów.

Wójcie i szefie gminnych pariamenr 
tarzystów z  Mściwojowa, moglibyście 
panowie wspomóc du te sam otne dam y 
mieszkające tuż przy kościele w  Targo- 
szynie i gm innym i służbam i uprzątnąć 
gnojowisko przy posesji które te dam y 
zajmują. Nie uchodzi aby przejezdnych 
od spojrzenia na świątynię gnojowisko 
odstraszało. A  maże ksiądz dobrodziej 
z  Targpszyna dobrym słouem  do uprząt
nięcia zaniedbanego obąsaa kagp trze  
bazachęcL

r r i 1
W G ośdsłm iu (gmina Udanin) na 

skrzyżowaniu kolo kościoła zainstalo
wano onegdaj tablicę do koszytówki. 
Ktoś obręcze z  tablicy oberwał i tamtej
sza dziatwa pitki do kosza rzucać nie 
tm że.hkthtdryzG aśdshm iazanaszym  
pośrednictwem zwracają się do pana 
wójta aby obręcz na tablicy do koszy
kówki zainstalow ał -

Bardzo podoba nam  się m ini bar 
HENNY w  Ujeździe Górnym. W teupały  
w  dem u drzew i na zielonej, owoce ka- 
Jfetek piwa m usi sm akować Gdyby tak 
jeszcze był bardziej schłodzony - prmie- 
d zM  nam  jeden ze  sm akoszy złocistego 
napoju z  tej miejscowości

Ptznuwójtouiz Udanina podpowia
dam y, że  dziewczęta z  Różanej ju ż  nie 
gPTesząDngędokcjśdotatużobokkizy- 
ża maże ju ż  im  naprawić.

Mirutmęj niedzieli nieznani sprato- 
cy ośmielili się złupić JRantkoub~. Nie 
dość. że  okradli to jeszcze napaskudzili 
w w m m ie.A tw szJanSem etakspczyja  
potrzebującym.

k  k  o"
Podobno nie ma być trudnych py

tań kierowanych do miłościwie nam  
panującego burmistrza naszego kocha
nego podczas ostatnią sesji na koniec 
kadencji Rady. Nie bardzo w  to chce 
m m  się wierzyć, gdyż uńele spraw  uy- 
magaj/eszcze wyjaśnienia. A  gdyby ju ż  
to  zcunteresanKinym. pozostają nasze 
tamy.

Spodl w  prowadzanym przez nas 
rankingu m iłościw ie nam  panujący 
burmistrz nasz kochany na Ozeną aż 
pozycję. Na pierwsze miejsce zdecydo- 
um ruew ysunąlsiępanJJ.attiżzam m  
plasuje się pan Cz.D. Ponadto w  pierw
szej dziesiątce kolejne m iąsca zajmują: 
H. B... Z R , M S .. St.T„ P.W., B A , Z Z. i  
KS.

Zatydńeń kolejne notonmnia. 
# # #

Jak twierdzą piłkarze oraz kilku  
działaczy tej dyscypliny sportu ty tu ł 
rm ium nefpkm idazaupm ezyólentaod 
futbolu należy się jpanu Eugeniuszowi 
B. z  OSiR-u. M anią, że  to  człowiek pre
zydenta (nie m ylić z  ytfathemskim) do 
wszelakich pmuczeń. z  których pomoc 
wywiązuje się midzuryczcd znakomicie.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
S T R A Ż  P O Ż A R N A -998
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reGOIDWiESWJME-W 
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iiWI finUgiHH0$
W M -87039-19
IWOTMiCJlft TFBHWIlCZm - §13 
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IIW W #aA TU ^
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-  87966-19  J w  t a a p  i i  m  B r a m i n i  
i P O M C 2S M 5» - » 31-21 11*8703562
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fsatelitobom) - (076) 872-85-59 CB 9NM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT uli. Świtowa 1 
ML 870-33-62 - GRZESZCZUK - fflOMMEC 
JWilMAL"’ LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
GłASiDffl OL WrodteKlte 21, ML 87033-SG) 
LECZNICA DU ZWIERZĄT - POLAK, 
GRBiUCH - ul Wtotatekî o «„ 87064-33 
fczynna raia jjnhę)
SZPITAL DZEDĘĆY - 8703021 
SZPKWL REJONOWY u®* - 8703014 
RRZWMDN1A ZDZ a s *  - 8703011 
PHZWMJDNft ZDZ lejjESiacija - 870-23-27 
fWRAlFM RZYMSKiMOOOLIOtA 
po. ŚW. MARONA - 870-31-70 
BARAF1IA RZYMSKO - KM0LKKA 
pw. IMIŁ0S1IERMA BffiBGO - S704S-M 
KARAIBA RZV!MSK0«raUIC« 
pw. MMB0ZEJ RDZAITOfclWOfiB-74

RAMiflA BMAINE-AU5S0ORSKA- 8703273 
MŚCIÓL ZBLlMBWIlĄ!nK0Wy87!i>6M2 
PWOTMNA KASA OSZEZpWOŚCS 
3? & JAWOR-870-2041 00 44 
REJ0NWY URZĄD PRACY 310-24-57 
S702ME
MEJSKI OŚR0DBK POMOCY SPOŁECZNO 
-870-33-87
TELfflJM ZNOTMA 8702962 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 8705444

13 870-3M4 w. 32 870-54-35,, 
8706660 ii 70-22-62 po gpnfe.16 
lu rap  MIEJSKU - asiirata - 870-20-21 
Rata Miąpfta-87024-89 
Bmirmrrfeito-870-2261 
U rap  SKARBOWA *0apjiiB 5 87062-24 
87062-27,870-2441. 8703079. 
HMA0MA PSYCH. - PEDAŁ - 870-2747

5 ^ 4 0 0  JMMTOK . Synek 5  
Buro Ogłaszani rad. dyżurny. 
M A k K7 U I-« ;8 7 B J M I  w. SI ' 
- rad. mantny; *7©-304tI w . »

ą p rfn t> i» c iia iE ^ » ir ł> |« ^ a D r-ić g ri 
Nowoni AEDMOOS NAC2HNT -®y- 
snarf TeześnaniBid.

ir-sroż i msijotorsieowłnky: tWio
-fr a.a -_s a_ - - _*■ ot l i----- s w  ____yąpwĝ WBKsnnoBni incyn, 
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I, _.. *~- « ■ »« M W - ■ -■J a n  jBerczyK, m a g a r z a o  jM M oeaio i, 
Annta A ndnjsyszyn,M arbl hpmanfcrą, 
t_  iinayer, ksstiisgkz w eso cw isia^  r a u *  
sfioMr Szłdbdź, Jan  Kowukfcą, Skrafcantr 
L am part Morim  inmnfci, B ogusław  
P tak.

W  środku Zespól „W  śrań- 
h T  -  Arata Bronka, 
Karolina C w ył, Joiarv- 

ta C2e rw , M arto D a l, Aneto F u b a im , 
fA algo rzała  H abiak, M ałgorzato J a - 
dach, M o d k a  Kc£ta, Jacek K ośaak, Jo~ 
srana SCośdk, Bartosz K rupa, M arzeno 
Kucharska, N atalia Kucharska, M agda

sho {Legnica), M arto Ofcknwicc, Jo a m o  
Ftaprocfca, G rzegorz Socha, Karolina Ty 

czyna, Kacper U g niew sla , Edyta W p
łynięć,  l bm asz W ołyniec oraz w spół
pracow nicy w ra z z  jm a m o  Środka^.

dek/, hBp^/ónwwJdki.net-pl/sgazeta^ 
.  „Buźkow y telefon* -  8 7 0 -5 3 -3 3 .

W ydtw ai Spółka C yw ina „G aze
to  lO M IB B f

Skand: FHU Szczawno Zdrój
Druk: Roto-Press Opcne-

Materiobw nie zamówśoftych 
nie n w ncuniy. Zastrzegamy sobie
praw o skroca»™Mc5lów<toaz zmian 
tytułów- Z a treść ogłoszeń redckda 
n ie  oopow łooc.

U i e  c LlU ^  Ll L ^ I l W L e L - ^ y . . ,

B aran
najbliższe d n i przyniosą 
sporo niespodzianek. Tra

fi do Twoich rak ważne pismo, aa które 
musisz odpowiedzieć niezwłocznie. 
Być może złoży Ci też wizytę miła osób
ka z sąsiedztwa i zaproponuje coś 
wyjątkowego. A przed niedzielą waż
na dysknsja. Bądź bardziej przezorny 
i obiektywny w ocenach.

^ 1 1  B y kA a f e  C a* a  Cię tradny, wymaga-
« |p p  jący dniej odporności ty
dzień. Masz wiele do zrobienia, a  roz
praszać Cię mogą rodzinne niesnaski. 
Spróboj im zapobiec, wykaż się  uczyn
nością i tolerancją. W ciężkich chwi
lach możesz liczyć na Skorpiona. Gwa

ra atrakcji.
B liź n ię ta

R  ■ «  rozpędzaj się zanadto: 
rywalizacja rywalizacją ale 

prócz materialnych zysków liczą się 
jeszcze Indzie i Twoje zdrowie. Zwol
nij tempo i poświęć trochę czasa in
nym wartościom. Może zauważysz, jak 
nieprzytomnym wzrokiem wodzi za 
Tobą Maga. Warto porozmawiać z nią. 

R a k
Jeśli cznjesz się apnszczooy i 

§ y y  zaniedbywany przez najbliż
szych, w iedz.jcw krótce wszystko a ę

ście. Zatroszcz się  o pokrzywdzone 
osoby i korzystaj z przychylności

Czeka Cię spora wyjazdów i

nak, że dobrze Ci one zrobiły. Cią-

ra i staraj się  więcej czytać.

I I  bliskich. Demonstrnjesz ctą- 

r g a ę j ^ j z ^ a C ę  nwobiTizn-

W aga
Jakaś ważna sprawa osobi
s ta  będzie zaprzątać Twoje 

myśli i odciągać od pracy. Spróbuj 
uporać się z nią przed środą, bowiem 
druga połowa tygodnia wymagać może 
Twojej pełnej dyspozycyjności. W 
swoim środowiska znów będziesz oso
bą niezastąpioną i rozchwytywaną. W

S k o r p i o n
i  J  Masz sporo planów ale ra- 

czej nierealnych. Zbyt dożo 
wkoło Ciebie ograniczeń, aby je zrea
lizować. Ostatnie nie jesteś domato
rem, więc nie dziw się, że rodzina oa 
Ciebie narzeka i nie godzi się  na in
nowacje. Z kolei znajomi chcą, by im 
schlebiać. Akurat do tego nie powi-

Strzelec
Będą to wyjątkowo spokoj- 

\ / t  ne dni. W pracy nie zajdzie 
konieczność, k r przemęczać się. Choć 
znajdziesz czas na razrynfcę, większe 
towarzys two nie będzie Cię pociąga
ło. Najbardziej odpowiadać Ci powin
na dobra knehoia i książka. Do maże 
jeszcze wyjazd za miasto.

Koziorożec

bić, by ją  poprawić. Jest blisko Cie
bie człowiek, który zleci dobrze płat-

skorzystaj z szansy.

tn ć  w pewną niewygodną 
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Borańąznnie krzyżówki z nr. 23/9S
W TBIERAM Y PIEKARZA ROKU

Nagrodę - długopis firmowy wylosowała Helena Gulbinowicz, Drogomi- 
łowice 11/2 gm. Udanin. Nagroda do odebrania w  redakcji przy ul. Cichej 2A. 

Rozwiązania z  nr. 2 5 /98  prosim y nadsyłać do  4  lipca br.
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Podwójny sukces odniosły 
młode siatkaik i jaworskiej Olim
pii w  minionym  tygodniu we  
W rocławiu. W środę, 10  czerw
ca br. podopieczne trenerki i 
wychowawczyni m łodzieży p. 
M arty  Czyczerskiej zwyciężyły 
w e Wrocławskiej Lidze Siatków
k i. Przypomnijmy, że rozgrywki 
trw ały prawie rok (10 meczów), 
a nasze dziew częta w meczach 
o złoty medal nie dały szans ry
walkom  i pewnie zwyciężyły w 
te j prestiżowej imprezie rywal
ki z W rocławia i m iast dolno
śląskich.

W zwycięskim  zespole wy
stępowały: M arta  W itek  (kapi
tan zespołu), Katarzyna i Karo
lina M adej, Joanna M ateria, Ka
tarzyna Florek, Ewelina Unton, 
M arta  Ś liw ka, Edyta Krzemiń
ska, M ałgorzata Szajnar, Agata  
Błażewicz, Anna Wojdyło i M ag
da Paściak.

D w a d n i p ó ź n ie j (1 2 -1 3  
czerw ca br.) także  w e W rocła
wiu odbyły s ię  m ecze finałow e  
makroregionu Dolnego Śląska w 
m ini s ia tków ce dziew cząt, czy
li popularnych tró jkach . I tym  
razem  nasze dziew częta  poko
nały  w szystk ie  s ta rtu ją c e  (6) 
zespoły, m .in : MOS W rocław , 
MKS Jelen ią  Górę, MKS Dzier
żoniów , Kanię Gostyń i Astrę  
Nową Sól.

W p ierw s ze j tró jc e  gra ły: 
M alw ina  Basa, Urszula Gregor- 
k iew icz, Karolina Drabik i Ewe
lina Karwecka, natom iast w  dru
giej tró jce wystąpiły: Małgorzata  
Łukasik, Iwona B arej, Dagmara  
Wawro i Agnieszka Bosko. Pod
czas dekoracji złotym i m edala
mi nasze s ia tk ark i wraz z tre - 
nerką p. M a rtą  Czyczerską pła
kały ze szczęścia, bowiem  zdo
b y ły  ró w n ie ż  a w a n s  do m i
strzostw  Polski, k tóre  odbędą  
s ię  w  pierwszej dekadzie wrze
śnia br. w  Zabrzu.

Na zdjęciu: złote m edalistki 
z Olimpii.

OLIMPIA W ZŁOCIE
Efektowne zwycięstwo w Raciborowicach

Juniorzy o krok od 3. ligi
W sobotę, 13 czerwca br, na 

boisku w Raciborowicach odbył się 
pierwszy barażowy mecz o wejście 
do 3. ligi dolnośląskiej juniorów 
pomiędzy miejscowym GKS-em a 
MKP Kuźnią Jawor. Zwyciężyli nasi 
piłkarze 4:1 (1:1). Bramki dla Ku
źni zdobyli Janusz Sypko 2, Woj
ciech Kasprzak i Marcin Fole.

Tylko w pierwszej połowie przy 
ciągle padającym deszczu gospoda
rze nawiązywali równrzędną wal

kę z podopiecznymi naszego trene
ra p. Henryka Kasprzaka. Pó prze
rwie jaworscy p iłkarze już n ie
podzielnie panowali na grząskim 
boisku, strzelając rywalom jeszcze 
3 gole. Gratulujemy.

Uwaga kibice i sympatycy pił
karscy! Mecz rewanżowy odbę
dzie się w sobotę, 20 czerwca br. 
o godz. 11 na stadionie OSiR-u w 
Jaworze i wszystko wskazuje na 
to, że nasi juniorzy postawią przy

słowiową kropkę nad i. Zapowia
da się więc wielka feta na stadio
nie przy ul. Parkowej. Miejmy 
nadzieję, że w tym historycznym 
dniu dla Miejskiego Klubu Piłkar
skiego Kuźnia Jawor nie zabrak
nie kibiców, bowiem tego dnia 
będzie jednocześnie trwał m ię
dzynarodowy turniej oldbojów, 
zorganizowany przez JTS Kuźnia 
Old-Boys Dziubek.

Oby dopisała pogoda.

Sobota, 20 czerwca br., 
stadion miejski
Międzynarodowy 
turniej oldbojów

W sobotę, 20 czerwca br. na sta
dionie miejskim w Jaworze odbędzie 
się 3 międzynarodowy turniej old
bojów, który organizuje JTS Kuźnia 
Old-Boys Dziubek. Prezes tego klu
bu p. Andrzej Skowron poinforma- 
ował nas, że do Jawora przyjadą nie
co starsi piłkarze z TSV Schmoelz 
(Niemcy), Banik Zacleź (Czechy). 
Moto Jelcz Oława ze znanym p. Ry
szardem  Huberem , Górnik Wał
brzych z p. Włodzimierzem Cioł- 
kem oraz, prawdopodnie, Zagłębie 
Lubin. Mocny zespół wystawi też 
prezes JTS Old-Boys Dziubek.

Początek zawodów zaplanowa
no na godz. 9, później mecz junio
rów z GKS Racibowowice. Od godz. 
13 do 17.30 dalej grać będą nieco 
starsi panowie, a o godz. 18 czwar- 
toligowa Kuźnia rozegra ostatni w 
tym sezonie mecz ligowy z Czar
nymi Zarzecki Żagań.

4. liga

W KRATKĘ
W  świąteczny czwartek, 11 czerwca br. 

piłkarze jaworskiej Kuźni rozegrali u siebie 
kolejny mecz o mistrzostwo 4. ligi (grupa 2) z 
Błękitnymi Kisielin, gromiąc gości 5:1 (1:0). 
Gole dla Kuźni zdobyli Jacek Nosalik 2, Ma
rek Mackiewicz, Marcin Fole i Sławomir Bli- 
skowski. Honorowego gola dla Błękitnych 
strzelił Marek Łebek.

Mecz rozpoczął się z 15-minutowym  
opóźnieniem, bowiem gościom zepsuł się 
autokar i przyjechali prywatnymi autami.

Od pierwszych minut mecz rozpoczął 
się od zdecydowanych ataków naszego ze-

5. liga
Ze zmiennym szczęściem

W czwartek, 11 czerwca br. odby
ła się przedostatnia kolejka spotkań
0 mistrzostwo 5. ligi. W Męcince 
miejscowy GKS podejmował Cichą 
Wodę Tyniec Legnicki i zwyciężył 2:1 
(0:0), natomiast Rataj grał w Legni
cy z liderem Konfeksem i uległ ry
walom 2:4 (0:2). Bramki w tym me
czu dla Rataja strzelili Zbigniew Hara
1 Piotr Małek.

Natomiast w niedzielę, 14 czerw
ca br., w ostatniej kolejce sezonu 
1997/98 nasze zespoły doznały po
rażek. W Paszowicach Rataj prze
grał pechowo ze Spartą Rudna 2:3 
(1:1). Gole dla Rataja strzelili Ale
ksander Olanin i Roland Baj. Prze
grali też piłkarze GKS Męcinka w 
Ścinawie z tamtejszą Odrą 2:1 (1:0). 
Szkoda.

społu, ale były one dośó chaotyczne. Dodać 
należy, że przez prawie 30 minut napór trwał 
non-stop, ale ku zaskoczeniu kibiców nie 
padł w  tym okresie ani jeden gol. Dopiero 
na dwie minuty przed końcem pierwszej po
łowy przytomnie zachował się Marek Mac
kiewicz, który celnym strzałem skierował pił
kę do siatki.

Po przerwie już w  pierwszych minutach 
gry goście dwukrotnie wybijali piłkę z linii 
bramkowej. Dwie minuty później trener Ku
źni p. Marek Nieć desygnował do gry Marci
na Folca i przy pierwszym kontakcie z piłką 
ten utalentowany junior piękną główką  
podwyższył wynik na 2:0. Potem gra nieco 
się wyrównała.

Dopiero w  72 minucie rozwiązał się 
worek z bramkami. Najpierw Jacek Nosalik 
strzelił na 3:0, trzy minuty później goście 
strzelili bramkę, doprowadzając do wyniku 
3:1, a po pięciu minutach po strzale tego 
samego piłkarza i odbiciu piłki przez gości 
było już 4:1. Wynik spotkania na 5:1 ustalił 
pięknym strzałem weteran naszego klubu 
Sławek Bliskowski.

W  naszej drużynie na szczególne wyróż
nienie zasłużyli Wojtek Kasprzak, Przemek Gul 
i Sławek Bliskowski.

Kuźnia wystąpiła w  składzie: Paweł Fole, 
Rafał Pasieka, Mariusz Bajek (kapitan zespo
łu), Przemysław Gul, Marek Mackiewicz, M i
rosław Klimko - od 63 min. Janusz Sypko, 
Sławomir Bliskowski, Wojciech Kasprzak, 
Jacek Nosalik, Artur Mroziak - od 56 min. 
Marcin Fole, Stanisław Chłopek.

Nie udała się natomiast wyprawa na
szych piłkarzy w  niedzielę, 14 czerwca br. do 
Gubina, na mecz z tamtejszą Cariną. Podo
pieczni trenera p. Marka Niecia ulegli gospo
darzom 3:0 (0:0).

W  ostatniej kolejce 4. ligi sezonu 1997/ 
98 MKP Kuźnia rozegra mecz w  sobotę, 20 
czerwca br. o godz. 18, u siebie z Czarnymi 
Zarzecki Żagań.

Na zdjęciu: Sławomir Bliskowski.

6 i 7 liga
□ W ilkowianka czy Nysa?
□ Awans Błękitnych

W św iąteczny czw artek, 11 
czerwca br. rozegrano przedostatnią 
kolejkę spotkań w 6. lidze (grupa 1). 
Najwyższe zwycięstwo 6:0 (1:0) od
nieśli piłkarze Nysy Wiadrów nad 
Orlikiem Okmiany. Gole dla Nysy 
zdobyli Piotr Bieniusiewicz i Jacek 
Fortuna po 2, Marek Bieniusiewicz i 
Hubert Grudziński po 1. Ciekawy 
mecz odbył się także w Granowicach, 
gdzie miejscowe Rodło przegrało 1:2 
(0:1) z Unią Mściwojów. Bramki dla 
Unii strzelili Maciek Kielman i Mar
cin Ciszowski. Dodać należy, że Ry
szard Giemza z Unii nie wykorzystał 
rzutu karnego. Bardzo dobrze zagrali 
na wyjeździe piłkarze Polboto Grom 
Udanin, remisując 1:1 (1:0) z Orłem 
Zagrodno. Wyrównującą bramkę dla 
Polboto zdobył Krzysztof llczyński.

W innych meczach uzyskano 
wyniki: * Park Targoszyn-Tomaszów 
Bolesławiecki 2:1 (2:0). Bramki dla 
Parku zdobyli Wojtek Reguła i Rafał 
Delanowski * Zjednoczeni Snowidza 
- Gryf Olimpia Krotoszyce 0:3 (0:1) * 
Kolejarz Miłkowice - Wilkowianka 
Wilków - 1:2 (0:1) * Victoria Twardo- 
cice - Bieniowiczanka Bieniowice 4:2 
(2:1). Decyzją WGiD OZPN Legnica

mecz z 24 maja br. Wilkowianka Wil
ków - Zjednoczeni Snowidza (wynik 
z boiska 5:1), zweryfikowano jako 
walkower 0:3 dla Zjednoczonych, za 
grę w Wilkowiance nieuprawnione
go zawodnika.

W ostatniej kolejce 6. ligi rozegra
nej 14 czerwca br. padły wyniki: * 
Polboto Grom Udanin - Nysa Wia
drów 2:4 (1:3). Obie bramki dla Po
lboto strzelił Grzegorz Okła; dla Nysy 
Robert Kleszcz 2, Hubert Grudziński 
i Piotr Bieniusiewicz * Unia Mściwo
jów-Zjednoczeni Snowidza 8:1 (3:1). 
Gole dla Unii strzelili Marcin Ciszow
ski 3, Mariusz Karczewski i Ryszard 
Giemza po 2, Jacek Moczek 1. Czer
woną kartką został ukarany Grzegorz 
Szablewski z Unii * Bieniowiczanka 
Bieniowice - Park Targoszyn 2:1 (2:1) 
* Gryf Olimpia Krotoszyce - Victoria 
1\vardocice 1:5 (0:4) * Orlik Okmia
ny - Rodło Granowice 3:3 (2:2) * To
maszów Bolesławiecki - Kolejarz Mił
kowice 7:2 (3:1) * Wilkowianka Wil
ków - Orzeł Zagrodno 1:0 (1:0). Nieo
ficjalnie wiadomo, że awans do 5. ligi 
wywalczyli piłkarze Wilkowianki 
Wilków. Decyzja zapadnie w OZPN 
Legnica.

W niedzielę, 14 czerwca br. za
kończyli rozgrywki sezonu 1997/98 
piłkarze 7. ligi (grupa 2). W naj ciekaw
szym i decydującym o awansie do-6. 
ligi meczu Korona Kawice przegrała 
usiebie2:3 (1:1), ponoć po raz kolej
ny za sprawą sędziego, z Błękitnymi 
Koskowice. W tej sytuacji piłkarze z 
Koskowic wreszcie awansowali do 6. 
ligi. W innych meczach uzyskano 
wyniki: * KS FC Jarosław - Cukrow
nik Jawor 1:4 (0:1) * Orzeł Mikołajo- 
wice - Derby Kosiska 2:7 (0:3) * Plon 
Komorniki k. Rui - Chełmy Chełmiec 
Piotrowice 3:7 (1:4). Bramki dla Cheł
mów zdobyli Marcin Krasoń i Robert 
Dobrydnio po 2, Paweł Popławski, 
Sebastian Karaban i Robert Żółty po 
1 * Czarni Golanka Dolna - Błękitni 
Kościelec 1:8 (0:6) * Polonia Brennik 
- Bieniowiczanka II Bieniowice 3:0 
(vo) * Pauzował Zryw Kłębanowice.

Na zdjęciu: Wojciech Popławski, 
bramkarz Chełmów Piotrowice.

kalejdoskop sportowy


